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MILUJEME

s pohodou od 4. 7.
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Z DŮVODU STÁTNÍHO SVÁTKU
AŽ V ÚTERÝ 7. ČERVENCE

exkluzivní rozhovor strana 32

JIŘÍ ŠEJBA: Z "ČÍNY"
DO PROSTĚJOVA
PŘILETĚL KAT KANADY 
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ČUNÍN Obchodník s chudobou, který už do nedalekých 
Přemyslovic i dalších obcí na Prostějovsku dotáhl desítky problé-
mových Romů, si nedá pokoj ani v Čuníně. Soukromý investor sku-
puje opuštěné domy i v této malebné vísce na Konicku. A z jedno-
ho už udělal „sociální ráj“ pro početnou rodinu nepřizpůsobivých. 
Jak Večerník zjistil, už k 1. červenci se do Čunína přistěhuje početná 
cikánská rodina a místní obyvatelé jsou z toho na prášky… 

ZAPLAVÍZAPLAVÍ
CIKÁNI!CIKÁNI!

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Michal KA DLEC
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„7 dnù Veèerníku v kostce“„7 dnù Veèerníku v kostce“

•• Pondělí •• 
Roušky a podprsenky. Vláda stále více rozvolňuje opatření proti korona-
viru. Od začátku týdne se mohou konat akce až pro tisíc lidí a od začátku 
července již nebudeme muset nosit roušky nikde včetně obchodů. Ale co 
pak s nimi? Určitě bych je nevyhazoval. Jeden pár roušek se prakticky bez 
úprav dá na léto použít jako originální podprsenka. Navíc je dosti možné, 
že je na podzim opět využijeme.    

•• Úterý ••
Vystrašený autobusák. Někdy může stát na autobusové zastávce tolik 
lidí, že řidič raději ujede… Podobně by se zřejmě zachoval i Ladislav Mi-
keš, který byl prostějovským soudem odsouzen za to, že řídil autobus pod 
vlivem alkoholu. Naštěstí v tu chvíli nikoho nevezl. 

•• Středa ••
Dobrá rada. Jít svou cestou a má-li to opravdu smysl, pak pomáhat dru-
hým… Tak to je dle jeho slov nejlepší rada, kterou do života dostal vše-
stranně nadaný Vladimír Franz. Hudební skladatel a také malíř zahrál na 
koncertě v hlavním prostějovském kostele a také vystavil své obrazy v OC 
Zlatá brána.  

•• Čtvrtek •• 
Zázrak zvaný divadlo. „Divadlo je hazard tak jako hra v ruletě; nikdy se 
neví předem, jak to dopadne. Každého večera je čirým divem, že se vůbec 
hraje, a když už se hraje, že se dohraje až do konce,“ uvědomoval si Karel 
Čapek. Nakouknout do zákulisí divadla mohli lidé i během hry nazvané 
DS Šumavan, s níž do Němčic přijeli Morkovští ochotníci. Ta byla v Něm-
čicích nad Hanou uvedena v rámci Hanáckého divadelního máje. 

•• Pátek ••
Fialová olympiáda. „Citius, Altius, Fortius čili rychleji, výše a silněji. Tak 
zní tradiční heslo novodobých olympijských her. Motto Zimní olympijjá-
dy v Nezamyslicích by i vzhledem k olympijským kruhům speciálně upra-
veným pro tuto akci mohlo znít: „Tepleji, fialověji, zábavněji“. Po devíti 
nultých ročnících se konal 1. poslední ročník této originální akce. 

•• Sobota ••
Auto pro cibuli. „Pokud jste šílenec, ráno se probudíte a myslíte si, že jste 
cibule, pak je tohle vaše auto!“ prohlásil známý moderátor Jeremy Clark-
son o jednom z modelů BMW. Sraz majitelů vozů známé německé značky 
se po celý víkend konal v autokempu Žralok u Podhradského rybníka. 

•• Neděle •• 
Lepší pomalu než vůbec. I špatný běh je pořád lepší než žádný! To by měl 
mít na paměti každý, kdo má navzdory nedostatku času neutuchající chuť 
něco dělat se svým zdravím i kondicí. Dobře si to uvědomovali i účastníci 
akce Repechy run, kteří si z Prostějova vyběhli až do Repech. 

Podle nejžhavějších informací 
Agentury Hóser je už hotovo v kau-
ze budoucnosti místního nádraží. 
Nic se bourat nebude, stařičkou vý-
pravní budovu kupuje prostějovský 
magistrát. „Už mám plné zuby keců, 
že pro záchranu nádraží nic nedělá-
me. Volal jsem včil šéfovi Správy ko-
lejí Ferdinandu Výhybce, že barák 
kupujeme, ať připraví smlouvu,“ 
zavolal do redakce Agentury Hóser 
náměstek primátora pro cihly, váp-
no a cement Juraj Rozháněl. 
Naše redakce ovšem pochopitelně 
chtěla víc informací. Například za 

kolik město místní nádraží kou-
pí a  k  čemu nemovitost využije. 
„S ostatními konšely jsme se domlu-
vili na tom, že při koupi můžeme 
jít až do částky půl miliardy korun. 
S využitím ale bude problém. Oslo-
vili jsme několik organizací, ale 
nikdo se do budovy, kterou samo-
zřejmě hodláme zrekonstruovat, 
nechce nastěhovat. Mohli bychom 
tam udělat ubytovnu, ale kdo se 
pak má o  to starat,“ namítl Roz-
háněl. 
Se zajímavým nápadem přišla ná-
městkyně Bitva u  Sokolova, která 
by v  opravené budově místního 
nádraží společně s  ochránci zvířat 
ráda viděla nový městský psí útu-
lek. „V  budově by se dalo zařídit 

několik desítek místností, které by 
sloužily jako luxusní kotce pro za-
toulané pejsky. Nemuseli bychom 
je tedy vozit nikam daleko do psích 
útulků, když se nám teď naskýtá 
taková možnost. Pejsci by se na 
místním nádraží měli jako v  ráji. 
Navíc bychom jim mohli vybudo-
vat překrásný výběh a psí hřiště za 
kolejemi, kde jsme nedávno získali 
pozemky. Kdo by stál o  nějakou 
sportovní halu,“ míní Milada Bitva 
u Sokolova, náměstkyně primátora 
přes faunu a flóru v Prostějově. Je-
jímu nápadu je dokonce nakloněn 
i sám primátor. „Nejsem proti, ale 
budeme muset při rekonstrukci 
interiéru budovy místního nádra-
ží pamatovat i  na zvukotěsnost 

jednotlivých místností. Nedokážu 
si představit, že by ti čoklové třeba 
v noci svým štěkotem budili půlku 
Prostějova. Ale jo, psinec by tam 
mohl být, předneseme tento návrh 
zastupitelům, třeba nebude v tomto 
případě opozice tolik štěkat,“ vyjá-
dřil se primátor Prostějova Franci-
mór Kopačka. 
   Za Agenturu Hóser Majkl

Text v této rubrice 
je smyšlený, nikterak 
pravdivý a redakce 

Večerníku se 
od něj distancuje.

Agentura

Koupalištì 
zatím prázdná

Prostějov (mik) – Ani minulý tý-
den nepřilákala dvě prostějovská 
koupaliště větší počet návštěvníků. 
Ostatně aquapark v Krasicích byl po 
většinu týdne uzavřen z důvodu ne-
příznivého počasí a  ve Vrahovicích 
se koupala jen hrstka otužilců. „Dou-
fám, že od začátku prázdnin bude 
situace daleko příznivější. Předpověď 
počasí napovídá tomu, že návštěvy 
koupališť by se konečně měly zved-
nout,“ přeje si Vladimír Průša, jedna-
tel Domovní správy Prostějov. 

Prostějov (mik) – Desítky lidí 
z  Krasic zasypávají magistrát stíž-
nostmi na vysokou a  dlouho ne-
sekanou trávu na veřejných pro-
stranstvích. „Kdy konečně město 
poseče trávu v  oblasti Krasic? Je 
hanebné, že bez povšimnutí ne-
cháte tak vysoce trávu přerůst,“ 
ozval se veřejně například Dušan 
Pořízka. Odpověď z  radnice za-
vání humorem... „Deštivé a  teplé 
počasí přeje růstu trávy a při dešti 
nelze trávu sekat. Žádáme vás o tr-
pělivost, tráva bude dle vhodných 
klimatických podmínek postupně 
posečena,“ posílá vzkaz vedoucí 
odboru správy a  údržby majetku 
města Alexandra Klímková. 

Čunín, Zdětín (mik) – Tak se 
konečně i  Večerník vydal minu-
lé úterý do lesů na Prostějovsku. 
A  musíme dát za pravdu těm, 
kteří tvrdí, že deště z  minulých 
dní houbám skutečně svědčí. Dva 
plné koše hřibů dubových i ková-
řů a spousta babek či kozáků skon-
čily i v košících Večerníku. A kdy 
do lesa vyrazíte vy? 

rychlý

Prostějovská policie vyhlásila celostátní pátrání po 
dvojici osob, která je podezřelá z  trestné činnosti 
a skrývá se před spravedlností na neznámých mís-
tech. Strážci zákona žádají veřejnost o  pomoc při
jejich dopadení. Prostějovská policie žádá obča-
ny, aby v případě zjištění místa pobytu uvedených 
osob neprodleně kontaktovali kterékoliv oddělení 
Policie ČR prostřednictvím bezplatné linky 158 nebo 
zavolali přímo Službu kriminální policie a vyšetřo-
vání Prostějov na tel. číslo 974 781 326.

PÁTRÁNÍ

se narodil 24. srpna 1982 a trvalé bydliště 
má hlášeno v okrese Prostějov. Na hledané-
ho vyhlásila prostějovská policie celostátní 
pátrání dne 20. května 2020. Jeho zdánlivé 
stáří je v rozmezí od 25 do 27 let, měří mezi 
170 až 175 centimetry, má hubenou posta-
vu, modrošedé oči a hnědé rovné vlasy. 

MILAN KOLEČEK

se narodila 30. října 2004 a trvalé bydliště 
má hlášeno v  okrese Prostějov. Na hle-
danou vyhlásila prostějovská policie ce-
lostátní pátrání dne 8. května 2020. Její 
zdánlivé stáří je v rozmezí od 14 do 15 let, 
měří okolo 153 centimetrů, má hubenou 
postavu, hnědé oči a hnědé rovné vlasy.

DARINA FORGÁČOVÁ 

po dvojici hledaných
Policie hledá podvodníka 
z Prahy Roberta Pátka. Muže, 
který v srpnu roku vymámil od 
mladého Prostějovana třicet 
tisíc korun a  slíbil mu zhod-
nocení těchto peněz na burze. 
Dalších čtyřicet tisíc korun pak 
mizera vytáhl od nejméně šesti 
osob z celé republiky. 

Po zaslání částek pak pod-
vodník Pátek přestal s lidmi 
komunikovat a  nyní se ani 
nezdržuje v  místě trvalého 
bydliště. Prostějovští krimi-
nalisté, kteří tento celostátní 
případ vyšetřují, apelují na 
veřejnost s  pomocí při pát-
rání. Pokud se jim podaří 
muže dopadnout, za pod-
vod mu hrozí několikaleté 
vězení. 

70 000 

KRIMI

rubrikyrubriky
VečerníkuVečerníku

Dražší, ale ekologičtější. Vedení 
prostějovského magistrátu se roz-
hodlo při ničení plevele v různých 
lokalitách města upřednostnit spa-
ření zeleně technologií téměř vařící 
vody nebo páry. Upozaděny jsou 
tak chemické přípravky, především 
tolik kritizovaný Roundup. Má to 
ale jeden háček, ekologické ničení 
plevele bude mnohem dražší.   

CO NÁS UDIVILO…CO NÁS UDIVILO…

Vydržel jen rok. Když byl 1. června 
loňského roku po vítězství ve výbě-
rovém řízení jmenován po Janu Pá-
leníkovi ředitelem Národního domu 
v Prostějově, měl s  tímto zařízením 
velkolepé plány. Jiří Hloch však ve 
funkci vydržel jen něco málo přes 
jeden rok. Minulý týden byl městem 
odvolán z několika důvodů. 

ZACHYTILI JSMEZACHYTILI JSME

61
Přesně tolik dní bude uzavřena jed-
na z  nejfrekventovanějších komu-
nikací v Prostějově. Už tuto středu 
bude zahájena rekonstrukce po-
vrchu vozovky na Vápenici, která 
potrvá až do konce prázdnin. 

ZAUJAL NÁS...ZAUJAL NÁS...

VLADIMÍR FRANZ

Hudební skladatel, výtvarník a vy-
sokoškolský profesor nadchl v  kos-
tele Povýšení svatého Kříže varhan-
ním koncertem. Prostějované si pak 
ve Zlaté bráně mohli prohlédnout 
také jeho výstavu obrazů. 

ZASLECHLI JSME…ZASLECHLI JSME…

„ŽENY MAJÍ ŠITÍ 
V GENECH! 

ŠKODA ŽE SE 
MU VÍCE 

NEVĚNUJÍ...“
Jana Komárková navrhuje pro 
Ptenské dětské divadlo nádherné 
kostýmy a v exkluzivním rozhovo-
ru pro Večerník (čtěte na straně 10) 
vyzývá své pohlaví k větší aktivitě 
s jehlou a nití.

www.vecernikpv.cz2 rubriky Pondělí 29. června 2020

POÈASÍ v regionu

Pondìlí  24/14 °C
                  Petr a Pavel

25/15 °C
 Šárka

26/13 °C
 Jaroslava

29/14 °C
 Patricie

26/15 °C
 Radomír

25/13 °C
 Prokop

25/14 °C

Zdroj: meteocentrum.cz
 Cyril a Metoděj

PROSTĚJOV NAsi málokdo ví, že v Prostějově máme památ-
kově chráněnou sochu Panny Marie Karlovské stojící naproti 
kostela sv. Jana Nepomuckého. Kult patronky nastávajících 
maminek má ve městě své početné stoupenkyně, které se 
na lavičce pod sochou scházejí každý den a společně se svý-
mi četnými potomky zde v rozjímání tráví dlouhé a dlouhé 
hodiny. Nikdo se nemůže divit, že tak činí zrovna na tomto 
místě, vždyť obživu těchto žen téměř výhradně zajišťují prá-
vě přídavky na jejich děti. Každopádně pod sochou panny 
Marie Karlovské naproti kostela sv. Jana Nepomuckého se 
pravidelně setkává vybraná společnost...

Foto: internet

Foto: Martin Zaoral

FOTOFOTO VEÈERNÍKUVEÈERNÍKU

Martin ZAORAL 

SVOU PATRONKU 
„UCTÍVAJÍ“ KAŽDÝ DEN



Michal KA DLEC
Co stojí za nečekanou rošádou na nejvyšším 
postu ´Národa´? „Správní rada má ve své 
působnosti mimo jiné dbát na zachování 
účelu, pro který byla obecně prospěšná 
společnost založena, například na provádě-
ní praktické výuky studentů a také na řád-
né hospodaření se svěřeným majetkem,“ 
osvětlila Sokolová hlavní příčiny obyčej-
ně nepopulárního kroku. 
Problémem údajně byla i  účetní zá-
věrka Národního domu za rok 2019. 
„Pan Hloch Výroční zprávu společnos-

ti Národní dům správní i  dozorčí radě 
předložil. Více se k  důvodům tohoto 

kroku prozatím vyjadřovat nebudu,“ od-

mítla zásadní pochybnosti Milada Sokolová. 
Ještě stručnější byl odvolaný ředitel. „Ne-
budu to nijak komentovat,“ odmítl žádost 
Večerníku o  vyjádření Jiří Hloch, dnes už 
bývalý řídící Národního domu. 
Dočasně byl tedy řízením provozu Národ-
ního domu pověřen prostějovský zastupitel 
za SPD a stávající člen správní rady Martin 
Křupka. „Pověření správou obecně pro-
spěšné společnosti Národní dům Prostějov 
platí do doby jmenování nového ředitele na 
základě veřejného výběrového řízení,“ pro-
zradila Milada Sokolová, náměstkyně pros-
tějovského primátora. 
Hledání šéfa startuje právě dnes, tj. v pondělí 
29. června. Zájemci se mohou hlásit do 19. 
července. 

PROSTĚJOV Policisté nyní řeší 
případ, kdy rozhazovačná dáma 
nejdříve od několika lidí vymá-
mila a  nevrátila značnou sumu 
peněz a poté si chtěla nechat zve-
lebit dům. Předlužená žena z Pro-
stějova si  totiž objednala kuchyni, 
přestože věděla, že nebude mít na 
zaplacení. 
„Z  několika skutků přečinu podvo-
du viní kriminalisté prostějovského 
oddělení hospodářské kriminality 
sedmapadesátiletou ženu z Prostějo-
va. Tohoto jednání se měla obviněná 
dopustit tím, že v roce 2016 od čtyř 
osob podvodně vylákala částku bez-
mála 180 tisíc korun, přestože věděla, 
že nebude mít dostatek prostředků 
pro jejich vrácení. Korunu svému 
jednání nasadila tím, že přestože vě-
děla, že nebude mít na zaplacení, tak si 
nechala navrhnout a zhotovit novou 
kuchyňskou linku do domácnosti. 
Dlužná suma jí tak narostla o dalších 
75 tisíc korun,“ popsal skutky Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajské-
ho ředitelství policie Olomouckého 
kraje pro Územní odbor Prostějov. 
V případě odsouzení obviněné ženě 
za uvedené jednání s  ohledem na 
výši škody hrozí trest odnětí svobo-
dy na jeden rok až pět let.  (mik)

PROSTĚJOV Když na začátku 
loňského června nastupoval Jiří 
Hloch do funkce ředitele Ná-
rodního domu v  Prostějově, 
měl s tímto zařízením velkole-
pé plány. O to větší údiv způ-
sobila zpráva o  jeho náhlém 
konci, která se počátkem mi-
nulého týdne nesla Prostějo-
vem. „Ano, v úterý 23. června 
správní a dozorčí rada obecně 
prospěšné společnosti odvo-
lala na svém řádném zasedání 
stávajícího ředitele a vedením 
podniku pověřila Martina 
Křupku,“ potvrdila informaci 
Milada Sokolová, předsedky-
ně o.p.s. Národní dům.

PROSTĚJOV Někteří občané Prostějova se 
chovají jako čuňata, a navíc je jim to úplně jed-
no! Městští policisté během uplynulých dní ře-
šili dva případy, nad kterými zůstává rozum stát. 
Kusy nábytku, koberec, matrace a další haram-
pádí se objevily u běžných kontejnerů na odpad. 
Díky všímavým lidem byli pachatelé usvědčeni. 
V odpoledních hodinách během neděle 21. června 
vyjížděli prostějovští strážníci prověřit telefonické 
oznámení o uložení objemného odpadu vedle kon-
tejneru nedaleko hlavního nádraží. „Oznamovatel 
na místě uvedl, že viděl ženu ze sousedního domu, 
jak odkládá starý koberec a zbytky skříní ke kontej-
neru. Na nevhodné počínání ji prý upozornil. Žena 
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PROSTĚJOV Tak je to potvrzeno! 
Policie má skutečně nahlášeno ně-
kolik případů, kdy někdo opakovaně 
prořezává gumy vozů stojících na ve-
řejném parkovacím místě v Plumlov-
ské ulici. Redakci Večerníku se také 
podařilo hovořit s majitelem obcho-
du s koženými sedačkami, před jehož 
provozovnou k  případům dochází. 
Ten tvrdí, že o ničem neví a že ho po-
licie v celé záležitosti vůbec nekontak-
tovala. 

Martin ZAORA L
Pokud zaparkujete vůz před obchodem 
v Plumlovské ulici, může se stát, že bu-
dete muset shánět nové gumy. Jak jsme 
informovali v  minulém vydání, někdo 
zde neuvěřitelným způsobem opakova-
ně řeší své problémy. „Mohu potvrdit, 
že několik takových incidentů nám bylo 
oznámeno. Věci šetříme pro podezření 
z  přestupku proti majetku. V  případě 
prokázání viny pachateli hrozí pokuta až 
do padesát tisíc korun,“ potvrdil Franti-
šek Kořínek, tiskový mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje.  
 >>>dokončení na straně 13

 Foto: Facebook

Majitele domu a provozovatele

obchodu prý nikdoobchodu prý nikdo
nekontaktoval...nekontaktoval...

PROSTĚJOV Během uplynulého týdne začala demoli-
ce prostějovského Lidlu v Anenské ulici. A na jeho konci 
už z oblíbeného marketu zbyly jen třísky. Na uvolně-
ném místě bude společnost stavět novou zmoderni-
zovanou prodejnu včetně prostornějšího parkoviště. 
Prostějované by ve velkoryse pojatém objektu měli 
znovu nakupovat na konci tohoto roku.  (mik) Foto: Michal Kadlec

LIDL PADL!

Lidi obrala
o prachy, pak si
objednala kuchyni
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TO JE TO JE ALE BORDELALE BORDEL

nad tím ovšem měla jen mávnout rukou a následně 
odejít. Strážníkům se v průběhu dne na druhý pokus 
podařilo dotyčnou v  místě bydliště zkontaktovat. 
Jednadvacetiletá dáma se k protiprávnímu jednání 
doznala,“ sdělila k prvnímu případu Tereza Greplo-
vá, tisková mluvčí Městské policie Prostějov. 
O dva dny později v úterý 23. června řešili strážníci 
obdobný případ. Krátce po sedmé hodině ranní se 
na linku 156 obrátil muž s tím, že spatřil vozidlo, 
ze kterého nějaká osoba odložila starý nábytek ke 
kontejnerům v  okrajové části města. „Jednalo se 
o matrace, torzo postele, stolek pod televizi, židle 
a další nepotřebné věci. Místním šetřením se po-
dařilo zjistit provozovatele vozidla bydlícího mimo 
Prostějov. Tím, že odložil odpad mimo místa 
k tomu určená, je i jednapadesátiletý muž důvodně 
podezřelý z přestupku proti zákonu o odpadech,“ 
popsala Greplová a  upozornila: „Obě záležitosti 
byly postoupeny příslušnému správnímu orgánu 
k dořešení. Ten má možnost za ukládání odpadu 
mimo místa k tomu určená udělit pokutu do výše 
padesát tisíc korun.“   (mik)

ŠOK!
Předsedkyně správní rady M. Sokolová:
„Ke konkrétním důvodům odvolání 
Jiřího Hlocha se prozatím 
               vyjadřovat nebudu“ 
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PO STOPÁCHPO STOPÁCH STARÉHO
PŘÍPADU

PĚNČÍN Tohle je strašák každého rodiče. Ná-
sledky na psychiku přitom mohou být v těchto 
případech devastující. Syndrom náhlého úmrtí 
kojenců (SNÚK) dokáže skutečně na duši vy-
tvořit dlouhý a temný STÍN MINULOSTI. 
V případě SNÚK se jedná o nečekané úmrtí mi-
minka, u něhož se ani po pitvě nepodaří zjistit pří-
čina. Přesně k  tomu zřejmě došlo v  únoru 2018 
v Pěnčíně. Obrovská tragédie zasáhla před více než 
dvěma lety jednu z rodin žijící v domku nad míst-
ním obchůdkem. Manželé tehdy zavolali záchran-
ku poté, co jejich osmiměsíční dítě náhle přestalo 

dýchat. V obci kvůli tomu tehdy přistával i vrtulník, 
dítě se však bohužel zachránit nepodařilo.  
Lékař bezprostředně poté vyloučil cizí zavinění. 
S  odstupem času Večerník zajímalo, jaká byla 
přesná příčina úmrtí.  „V tomto případě nedošlo 
k žádnému zranění či něčemu podobnému. Přes-
nou příčinu smrti se nepodařilo zjistit, jednalo se 
tedy zřejmě o syndrom náhlého úmrtí kojence,“ 
reagoval na náš dotaz muž dobře obeznámený 
s děním v obci. 
Samotnou rodinu se Večerníku kontaktovat nepo-
dařilo.  (mls)

STÍNY MINULOSTI
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Plumlovská ulice 
jak šel čas Prostějovem ...jak šel čas Prostějovem ...

Příště: Kostelní ulice Příště: Kostelní ulice 
  

V komunálních volbách na podzim roku 2010 nakonec získala 
ODS v Prostějově přes 21 procent hlasů voličů, ale nevyhrála. 
Sice se dostala do radniční koalice, ovšem křeslo starosty mu-
sela předat sociální demokracii. Pro občanské demokraty ale 
revoluce ve vlastních řadách před těmito komunálkami přinesla 
postupnou „smrt“ a totální rozvrat. O čtyři roky později ODS 
ve volbách v Prostějově zcela propadla a byla ráda, že se tak tak 
dostala do zastupitelstva a na čtyři roky se stala součástí opozi-
ce. Rozvrat nastal i ve členské základně, modré ptáky opustili 
Jiří Pospíšil a Ivana Hemerková, kteří založili nové hnutí PéVéč-
ko. V posledních letech se ale občanští demokraté po uklidnění 
situace ve svém středu postupně dostávají do bývalé „formy“ 
a dnes jsou opět v radniční koalici. A členové této tradiční pra-
vicové strany doufají, že krize z předešlých let je už definitivně 
zažehnána.  (mik)

Tak to byla nečekaná smršť! Co se děje 
v  prostějovské ODS? Revoluce! Minulé 
úterý proběhl oblastní sněm prostějov-
ských občanských demokratů, ze kterého 
se k překvapení mnohých nakonec vyklu-
bal sněm volební. ODS na něm hlasovala 
o  kandidátní listině pro říjnové komu-
nální volby. A, Prostějované, divte se, 
omladina z  řad občanských demokratů 
krutě zatočila jak se starostou Janem Te-
sařem, tak s místostarosty Pavlem Drmo-
lou a Vlastimilem Uchytilem! Ani jeden 
z nich se na kandidátku nedostal, takže na 
radnici po volbách končí! 
Se všemi jmenovanými měl Večerník mi-
nulý týden možnost hovořit. Bylo na nich 
vidět obrovské zklamání. V rámci oficiální-
ho prohlášení nám odpovídali kulantním 

způsobem, ale zřejmě kdyby se nekrotili, 
mohli jsme se dozvědět hodně pikantních 
záležitostí. Začněme u  dosavadního prv-
ního muže radnice. Jan Tesař po dvanácti 
letech v  křesle starosty končí. „Před časem 
jsem informoval místní sdružení ODS, že 
v komunálních volbách hodlám kandidovat. 
Předsedou mi však bylo sděleno, že se mnou 
počítají na kandidátce až okolo 10. místa, 
to jsem nechtěl akceptovat. To je opravdu 
pod moji úroveň,“ nechal se slyšet současný 
starosta Jan Tesař. Rozruch vyvolalo také vy-
šachování Pavla Drmoly z kandidátní listiny. 
Už proto, že kromě místostarosty je i před-
sedou oblastního sdružení ODS. „Kdybych 
řekl, že to pro mě není zklamání, to by mi asi 
nikdo nevěřil. Nu což, ve svém zbývajícím 
čase jako místostarosta se budu snažit do-

končit na radnici vše, co jsem započal,“ uvedl 
pro Večerník Pavel Drmola. Na kandidátce 
ODS pro letošní komunálky se neobjevilo 
ani jména místostarosty Vlastimila Uchyti-
la. „Prostě jsem nenašel podporu pro další 
kandidaturu u naší členské základny, která až 
na výjimky nominovala do voleb zcela nové 
tváře. A já jim přeji úspěch. Strašně mě to ale 
mrzí, že jsem nedostal další šanci bojovat 
o přízeň prostějovských voličů,“ řekl zklama-
ný Vlastimil Uchytil. 
A kdo zmíněnou trojici v ODS pro blížící se 
podzimní volby do prostějovského zastupi-
telstva nahradil? Na sám vrchol kandidátní 
listiny vystoupal ředitel ZŠ v Palackého ulici 
Jiří Pospíšil a krýt záda mu budou Ivana He-
merková, Michal Müller, Milada Sokolová, 
Radim Fiala či Zdeněk Peichl. 

Napsáno
pred

28. 6. 2010

PROSTĚJOV Koncem loňského čer-
vence měl zhruba třicetiletý policista 
před prostějovskou radnicí fyzicky 
napadnout čtrnáctiletého cikánského 
chlapce. Dle výpovědi svědků jej uho-
dil do tváře, až mu začala téct krev. 
Důvodem bylo podezření z  údajné 
krádeže. Té se však chlapec dopustit 
nemohl, na náměstí totiž s celou škol-
ní třídou přišel pár minut před inci-
dentem. Případ vyvolal řadu reakcí, 
a  tak jsme se rozhodli k  němu ještě 
s odstupem času vrátit. 

Dle informací Večerníku byla v  před-
mětné záležitosti vyslechnuta celá řada 
svědků. V drtivé většině vypovídali v ne-
prospěch policisty. Přesto nakonec na 
mladého strážce zákona žádný exemplár-
ní trest nečekal. Dle závěrů vyšetřování 
v  tomto případě nedošlo ke spáchání 
trestného činu, nakonec ani přestupku. 
„Od policie ČR mi přišla zpráva, že 
onen policista postupoval podle pravi-
del. O  tom tedy stále silně pochybuji, 
nicméně už to dále řešit nebudu. Pro mě 
je důležité, že je chlapec v pořádku, a do-

tyčný policista si snad už příště dá pozor,“ 
reagovala na výsledky policejního vyšet-
řování Adriana Šťuková, která se původně 
obávala, aby si její syn z celého konfliktu 
neodnesl psychické trama. K  tomu ov-
šem nedošlo. „Syn je už v pohodě. Hodně 
sportuje, čeká jej mistrovství republiky 
v boxu. Při tréninku se v tělocvičně pra-
videlně potkává i  s  policisty a  ti mu vy-
světlili, že se nemusí bát, že všichni nejsou 
stejní,“ prozradila nám maminka s tím, že 
žádné jiné problémy se svým dospívají-
cím synem aktuálně neřeší.  (mls)     

Co je syndrom náhlého
 úmrtí kojence? 

je definován jako náhlá a vzhledem k předchozímu stavu neočekávaná smrt kojence (tedy dítěte 
do jednoho roku), u kterého se nepodaří ani při pitvě nalézt příčinu smrti. Incidence SNÚK je 
0,22 na 1000 živě narozených dětí, v České republice tedy postihuje kolem 25 dětí ročně, mírně 
častěji jsou postiženi chlapci. Příčina smrti není známá. Podle Americké pediatrické akademie 
dudlík snižuje riziko vzniku SNÚK, mechanismus tohoto jevu je však stále plně neobjasněn. 

Za tragédií v Pìnèínì stál syndrom 
NÁHLÉHO ÚMRTÍ KOJENCE 
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EXKLUZIVNÍ
reportáž
pro Večerník
Martin
ZAORAL

Čtyřiačtyřicetiletý Ladislav Mikeš 
z Prostějova se stejně jako jeho otec celý 
život živí jako řidič autobusu. Bohužel 
svůj volný čas tráví se sklenkou v ruce. 
Svůj problém s  alkoholem si dlouho 
nechtěl připustit. Jenže tak dlouho 
chodil na pivo, až se mu zhroutil svět. 
Před dvěma roky v Praze opilý se svým 
superbem napálil do odstaveného auta, 
které poničilo další vozy. Způsobil tím 
škodu přesahující půl milionu korun, 
byl odsouzen k  podmíněnému trestu, 
zároveň přišel o  řidičák. Ten mu byl 
loni na podzim vrácen a Ladislav Mikeš 
dostal druhou šanci. Jenže tu katastro-
fálním způsobem promrhal. 

autobus jen hlídá 
Letos v polovině března před dvacátou 
hodinou vyjel Ladislav Mikeš od „sta-

rého“ Kauflandu ve směru po Okružní 
ulici. Styl jeho jízdy zaujal za ním jedou-
cího řidiče. „Autobus nejprve na silnici 
stál, pak se rozjel. Vypadalo to, že řidič 
má nějaký technický problém, neboť 
není schopen zařadit vyšší převodový 
stupeň. Jenže pak začal kličkovat ze 
strany na stranu, přičemž opakovaně 
přejížděl středovou čáru a  narážel do 
obrubníku. Střídavě též šlapal na brzdu 
a přidával plyn. Napadlo nás, že musí 
být opilý, proto partnerka jeho jízdu 
natočila na mobil a následně jsme za-
volali policisty,“ vypověděl u  soudu 
svědek, který dle pokynů policistů 
autobus stále sledoval. Ten nakonec 
zastavil na točně v  Domamyslicích. 
Naštěstí kromě řidiče v něm v tu chvíli 
nikdo nebyl. Netrvalo ani pět minut 
a  policejní hlídka dorazila na místo. 
„Řidič se vymlouval, že autobus vůbec 
neřídil a že ho pouze hlídá. Nebyl však 
schopný říct komu. Jevil jasné známky 
opilosti, ve voze jsme však žádný al-
kohol neobjevili. Dechovou zkoušku 
odmítal, nakonec ji však podstoupil,“ 
popsal zasahující policista.  

 vézt lidi 
Ladislav Mikeš nadýchal 3,25 promile, 
při dalších testech množství alkoholu 
o  něco kleslo. Přitom dle tvrzení své 
matky ten den odešel do zaměstnání, 
aby autobusem rozvážel lidi jedné z pro-
stějovských společností. To policistům 
potvrdil i jeden z jeho spolupracovníků. 
Přestože všechny důkazy mluvily 
jasně, obžalovaný se vykrucoval jako 
had. „Autobus se řídil špatně, proto-
že měl technickou závadu. Alkohol 
před jízdou jsem nepil, až po zastavení 
v Domamyslicích jsem si dal pivo a tři 
panáky tatranského čaje. Nikam jsem 
už jezdit neměl, autobus jsem chtěl na 
točně nechat až na další den, kdy mi 
začínala směna,“ tvrdil u soudu. 

Jeho slovům se však dalo pramálo věřit 
stejně jako tvrzení, že s alkoholem žádný 
problém nemá. Přitom k prvnímu soudu 
vůbec nedorazil, neboť se před ním opil 
tak, že skončil v  nemocnici. Tam mu 
naměřili neuvěřitelných 4,86 promile 
alkoholu a při hospitalizaci na něm lékaři 
pozorovali abstinenční syndrom. 

5 let bez 

Soud celkem pochopitelně neměl 
o  vině obžalovaného žádné pochyb-
nosti. Odsoudil ho ke 14 měsícům 
podmíněně, pokutě 40 tisíc korun a na 

pět let mu zabavil řidičák. „Obhajoba 
obžalovaného nedává logiku. Pokud 
by autobus v době jízdy měl nějakou 
technickou závadu, pak by bylo zcela 
namístě, aby ho kdekoliv zastavil a po-
kusil se problém vyřešit místo toho, 
aby ohrožoval ostatní řidiče. Ani tomu, 
že by se opil až po zastavení autobusu, 
nelze věřit, neboť svědci vypověděli, že 
policisté na místo dorazili zhruba do 
pěti minut od chvíle, kdy ukončil svoji 
jízdu,“ odůvodnil rozhodnutí soudce 
Petr Vrtěl, který rovněž obžalovanému 
nařídil protialkoholní léčbu. 
Rozsudek dosud není pravomocný, 
Ladislav Mikeš si ponechal lhůtu 
pro možnost odvolání. 
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Laxností přišel 
o notebook

Na svou trestuhodnou neopatr-
nost doplatil v neděli 21. června 
kolem poledne sedmačtyřice-
tiletý muž z  Prostějovska. Ve 
dvorním traktu bytového domu 
na Žižkově náměstí v Prostějo-
vě zaparkoval svůj vůz, ale před 
odchodem nezkontroloval, zda 
se v  něm nenachází viditelně 
umístěné věci, které by mohly 
přilákat zloděje. Tak se stalo, 
že na zadním sedadle ponechal 
tablet Alcatel v  tašce na note-
book. Když se asi o dvě hodiny 
později k  vozidlu vrátil, tablet 
v hodnotě 3 000 korun byl pryč. 
Kromě zmizení přístroje a  dat 
v něm uložených, bude mít na-
víc starost také se zasklením 
rozbité výplně dveří, která ho 
zřejmě přijde na 3 500 korun. 
Pachateli v  případě dopadení 
a prokázání viny hrozí trest od-
nětí svobody až na dvě léta. 

Drzost zlodějů 
je bezmezná

Předminulou sobotu 20. června 
během odpoledne došlo v  šat-
ně jedné z  prodejen v  nákupní 
zóně v Konečné ulici ke krádeži 
peněženek dvou zaměstnan-
kyň. S peněženkami ženy přišly 
mimo jiné i  o  osobní doklady, 
platební karty a  finanční hoto-
vost. Celkem způsobnou škodu 
si vyčíslily na 10 tisíc korun. Pa-
chateli hrozí dva roky.

Okradl 
nepozornou dámu

Ve středu 24. června před se-
dmnáctou hodinou potrestal 
dosud nezjištěný pachatel neo-
patrnost čtyřiačtyřicetileté na-
kupující v  jednom z  prostějov-
ských supermarketů. Z kabelky 
umístěné na nákupním košíku 
jí v  nestřeženém okamžiku 
odcizil mobilní telefon typu 
iPhone X. Způsobenou škodu 
žena vyčíslila na 20 tisíc korun. 
V  případě dopadení a  odsou-
zení pachateli tohoto skutku za 
přečin krádež hrozí trest odnětí 
svobody až na dva roky. 

Opět udeřilo 
u hřbitova

Z  přečinu krádeže podezírají 
prostějovští policisté dosud ne-
zjištěného pachatele, který se 
ve středu 24. června kolem po-
ledne vloupal do dvou osobních 
automobilů zaparkovaných na 
parkovišti u  Městského hřbito-
va v  Brněnské ulici. Do interié-
rů vozidel značek Volkswagen 
a  Hyundai pachatel vnikl po 
rozbití skleněných výplní dveří. 
Z  Volkswagenu odcizil sluneční 
brýle v  hodnotě 200 korun. Ze 
zavazadlového prostoru Hyun-
daie batoh s disky na frisbee golf 
a z přihrádky mezi sedadly kame-
ru. Majiteli vozu odcizením věcí 
způsobil škodu 17 500 korun. Na 
dalších 10 000 korun u Volkswa-
genu a 6 000 korun u Hyundaie 
majitelé vyčíslili škodu způso-
benou poškozením. Pokud se 
policistům podaří dopadnout 
pachatele, ten může počítat až 
s dvouletým vězením.  

Další důvěřivec
 na internetu

Prostějovští policisté podezírají 
z  podvodu dosud nezjištěného 
pachatele, který na internetovém 
inzertním portálu k prodeji nabídl 
mobilní telefon typu iPhone SE 
2020. Nabídka se zalíbila devěta-
dvacetiletému muži z  Prostějova, 
který po e-mailové komunikaci 
s  prodejcem bezhotovostně pře-
vodem z účtu zaplatil dohodnutou 
částku 8 500 korun. Když se ani po 
třinácti dnech od zaplacení tele-
fonu nedočkal, věc pro podezření 
z podvodu oznámil na policii. Po-
licisté ve věci zahájili úkony trestní-
ho řízení pro podezření z přečinu 
podvod. Za ten pachateli v případě 
prokázání viny a  odsouzení hrozí 
trest odnětí svobody až na dva roky. 

Pády a krvavá zranění  

Krátce před polednem v  sobotu 
20. června prověřovali strážníci 
oznámení o zraněné osobě v ulici 
Svatoplukova. Na místě byl zjištěn 
čtyřiaosmdesátiletý cizinec. Zraně-
ní na hlavě si senior přivodil sám po 
zatočení hlavy a  pádu na zem. To 
potvrdil i  přítomný svědek. Sanit-
kou byl muž převezen na ošetření 
do nemocnice.  K  naprosto stejné 
situaci došlo ve čtvrtek 25. června. 
V  ranních hodinách byla přijata 
hned tři oznámení o muži sedícím 
na obrubníku chodníku v  ulici 
Plumlovská. Všichni oznamovatelé 
uvedli, že dotyčný je buď pod vli-
vem alkoholu, nebo má zdravotní 
problémy.  Na místě strážníci zjis-
tili padesátiletého muže, který si 
při pádu způsobil zranění na hlavě.  
Opilý však nebyl, za upadnutí moh-
la zdravotní indispozice. I jemu byla 
přivolána sanitka a následně byl pře-
vezen do nemocnice. Po ošetření si 
ho převzal syn. 

Klíče nechala v zámku
V neděli 21. června v odpoledních 
hodinách bylo městskou policií 
přijato oznámení o  zaparkovaném 
vozidle s ponechanými klíči v zám-
ku dveří. Hlídkou bylo na místě 
oznámení potvrzeno. Kromě klíčů 
v zámku bylo otevřené i okno u ři-
diče. Podle registrační značky byla 
zjištěna provozovatelka. Hlídce se 
podařilo jednašedesátiletou ženu 
zkontaktovat v  nedalekém místě 
bydliště. Dotyčná si vozidlo zkont-
rolovala a následně zabezpečila. Nic 
se z interiéru auta neztratilo.  

Holub vletěl do lékárny
Během odpoledních hodin v  úterý 
23. června byli strážníci přivoláni na 
Žižkovo náměstí, kde oznamovatel-
ka nalezla mládě sovy. Noční dravec 
byl odchycen a  předán ochráncům 
přírody na Husově náměstí. Další 
nález opeřence byl nahlášen stejné-
ho dne odpoledne v  ulici Ječmín-
kova. I v tomto případě byl pták po 
odchytu předán ochráncům přírody.  
Do třetice vyjížděli strážníci do jedné 
z lékáren v centru města, kde jim do 
vnitřních prostor vletěl holub. I toho 
se podařilo odchytit. Holub byl pře-
vezen do lesoparku Hloučela, kde 
byl vypuštěn do volné přírody. 

PROSTĚJOV V minulém vydání jsme 
prostřednictvím pátrací relace upo-
zornili na marné policejní pátrání po 
pohřešovaném sedmdesátiletém Aloisi 
Neumanovi z Prostějova. Pátrání stále 
trvá, a  to již druhým týdnem. Jak bě-
hem uplynulých dní ale Večerník upo-
zornila policie, hledání staršího pána 
bude hodně složité... 
Jen zopakujme, že ALOIS NEUMAN se 
narodil 8. března 1950 a policie v Prostě-
jově po něm vyhlásila pátrání v pondělí 15. 

června. „Pohřešovaný muž měří 175 cen-
timetrů a zdánlivě vypadá na šedesát let. 
Má hubenou postavu, modré oči a  šedé 
vlasy. Nosí také knír a bradku,“ uvedla Mi-
luše Zajícová, tisková mluvčí Krajského 
ředitelství policie Olomouckého kraje pro 
Územní odbor Prostějov. 
Uprostřed minulého týdne zareagovala na 
pátrací relaci Večerníku znovu Policie České 
republiky – KŘP Olomouckého kraje. „Poli-
cisté po pohřešovaném pátrají všemi dostup-
nými prostředky. Trvalý pobyt má pohřešo-

vaný na Prostějovsku, nicméně vzhledem 
k  tomu, že se jedná o  osobu žijící na ulici, 
může se pohybovat kdekoliv, tedy nejen na 
Olomoucku a Prostějovsku. Navíc nedispo-
nujeme bližšími informacemi k popisu jeho 
oblečení,“ sdělila minulou středu další z po-
licejních mluvčích policie Irena Urbánková. 
Samozřejmě stále platí výzva veřejnosti, 
že v případě zjištění místa pobytu sedm-
desátiletého seniora je nutné informo-
vat Policii ČR, nejlépe prostřednictvím 
bezplatné linky 158.  (mik)

Michal KA DLEC
K uvedenému činu došlo v neděli 21. 
června před sedmnáctou hodinou. „Tři-
asedmdesátiletá žena jela na jízdním 
kole Okružní ulicí na nákup do jedno-
ho z prostějovských supermarketů. Taš-
ku s  peněženkou si zcela nerozumně 
uložila do košíku nad zadním kolem, 
kde nad ní neměla kontrolu. Na rohu 
ulic Okružní a Dvořákovy si ženy všiml 

devětadvacetiletý muž z obce na Pros-
tějovsku. Ten zpozoroval také podezře-
lého muže, který stál na místě a rozhlížel 
se. Když žena kolem podezřelého pro-
jela a zajela za roh mimo dohled pozo-
rovatele, zašel za stejný roh i podezřelý 
muž. Vzápětí zpoza rohu vyběhl zpět, 
zamířil směrem k ulici Dolní a přitom 
v rukou držel černou kabelku, kterou 
předtím neměl. ´Pozorovateĺ  věc ih-
ned oznámil na linku 158. Policistům 

sdělil, čeho byl svědkem, uvedl popis 
podezřelého i  směr jeho pohybu,“ 
popsal událost František Kořínek, tis-
kový mluvčí Krajského ředitelství po-
licie Olomouckého kraje pro Územní 
odbor Prostějov. 
Ten zároveň velice ocenil přístup 
mladého svědka. „Díky jeho zcela 
klíčovému svědectví tak policisté po-
dezřelého zadrželi již během několika 
minut v Dolní ulici. Bezprostředně před 
zadržením byli policisté očitými svědky 
toho, jak podezřelý do popelnice odha-
zuje nějaký předmět. Po jeho zadržení 
v  popelnici nalezli peněženku. Na 
základě svědectví oznamovatele pak 
v  jiné popelnici na trase útěku pode-
zřelého nalezli i zbytek věcí okradené, 
avšak ten se odmítl jakkoli vyjádřit 
a svou vinu popíral. Protože se nejed-
ná o žádného nováčka, ale zkušeného 

recidivistu s mnoha záznamy v rejstří-
ku trestů, hrozí mu za uvedené jednání 
trest odnětí svobody na šest měsíců až 
tři rok,“ konstatoval policejní mluvčí.  
Policisté uvedli i zajímavý fakt, že seni-
orka na kole si svého okradení vůbec 
nevšimla! „Když dojela k  supermar-
ketu, zjistila, že nemá tašku. Usoudila, 
že ji po cestě někde vytrousila a tak se 
stejnou cestou vrátila do místa bydliš-
tě. Tašku pochopitelně nenašla a  tak 
ji policisté zastihli před domem, když 
telefonicky žádala svou dceru, aby jí 
přišla otevřít. Jak o cennosti přišla, tak 
zjistila až od policistů, kteří jí vše, včet-
ně klíčů od domu, vrátili. Jediné, co 
se policistům u podezřelého ani jinde 
nalézt nepodařilo, byla finanční hoto-
vost 2 500 korun, která z  peněženky 
před jejím odhozením zmizela,“ dodal 
František Kořínek. 

PROSTĚJOV Povedený Pražák! Doslova na 
lep sedlo hned několik lidí v  republice vydři-
duchovi, který sliboval zhodnocení peněz na 
burze. Naletěl mu i mladý Prostějovan, z něhož 
podvodník rovněž vylákal finanční hotovost. 
Zdejší policisté, kteří celorepublikový podvod 
vyšetřují, identitu podezřelého muže znají a vy-
hlásili po něm celostátní pátrání.
„V srpnu minulého roku oznámil tehdy čtyřiadvaceti-
letý muž z Prostějova, že byl podveden mužem z Pra-
hy. Podezřelý měl oznamovateli v rámci internetové 
komunikace nabídnout vysoké zhodnocení finanč-

ních prostředků obchodováním na burze. V březnu 
2019 tak oznamovatel podezřelému bezhotovostně 
zaslal částku třicet tisíc korun. Od té doby podezřelý 
s  poškozeným nekomunikuje, jeho peníze nejenže 
nezhodnotil, ale ani nevrátil,“ informoval František 
Kořínek, tiskový mluvčí Krajského ředitelství policie 
Olomouckého kraje pro Územní odbor Prostějov.
V  rámci prověřování věci prostějovští policisté zjistili 
dalších nejméně šest osob z celé republiky, od kterých 
podezřelý pod stejnou záminkou vylákal dalších více 
než 40 000 korun. „Protože podezřelý Robert Pátek 
není v místě svého trvalého pobytu k zastižení, vyhlásili 

po něm prostějovští policisté v souvislosti s uvedeným 
případem v lednu tohoto roku celostátní pátrání. 
Protože se hledaného dosud nepodařilo vypátrat, ob-
racíme se nyní na širokou veřejnost se žádostí o spolu-
práci při pátrání po jeho pobytu či výskytu. Hledaný 
třicetiletý Robert Pátek má asi 175 až 180 centime-
trů vysokou střední postavu, hnědé krátce střižené 
rovné vlasy a hnědé oči. Na pravé tváři má pigmen-
tovou skvrnu a zdánlivý věk asi dvacet let. Kdo může 
k hledanému poskytnout jakékoli informace, nechť 
je prosím oznámí na linku 158,“ apeluje na veřejnost 
mluvčí prostějovské policie František Kořínek.  (mik)

Recidivista oloupil seniorku na kole
PROSTĚJOV Jediné štěstí, že u toho byl! Mladý muž postávají-
cí na chodníku v Okružní ulici si povšiml, jak několikrát soudně 
trestaný recidivista bleskově okradl seniorku jedoucí na kole, 
která si velice neobezřetně naložila tašku s peněženkou do 
košíku nad zadním kolem. Zatímco starší dáma krádež vůbec 
nepostřehla a jela dál, mladík neváhal, okamžitě o činu infor-
moval policisty. Těm po telefonu předal veškeré potřebné in-
formace včetně popisu zloděje. Pro strážce zákona pak už bylo 
jen otázkou několika málo minut, aby jej zadrželi. 

Kličkoval s autobusem, nadýchal přes tři promile 
Řidič z povolání Ladislav Mikeš se opil tak, že skončil v nemocnici

PROSTĚJOV Tohle mohlo skončit šeredným průšvihem! Autobus 
kličkující z jedné strany silnice na druhou, vjíždějící do protisměru 
a narážející do obrubníku zaujal pozornost svědků, kteří na místo 
pohotově zavolali policisty. Ti řidiče zkontaktovali nedlouho poté, 
co zastavil na točně v Domamyslicích. Po vleklých obstrukcích ho 
nakonec donutili, aby si dýchl. Výsledek testu pouze naplnil jejich 
očekávání, Ladislav Mikeš nadýchal přes tři promile alkoholu. Když 
měl poprvé dorazit k hlavnímu líčení, skončil v nemocnici dokonce 
se 4,86 promile alkoholu v krvi, což je pro většinu lidí smrtelná dáv-
ka! Uplynulé úterý konečně předstoupil před prostějovský soud. 

Podvodníka, který tahá z lidí peníze, hledá policie

JE TO BEZDOMOVEC!
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ná
 tr

as
a j

e v
ed

en
a p

o 
sil

ni
cíc

h 
př

es
 u

lic
e 

Pa
lac

ké
ho

, W
ol

ke
ro

va
 a

 Ú
jez

d.
 V

jez
d 

a 
vý

jez
d 

do
 c
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pá
te

k 
zm

ěn
u,

 k
dy

 d
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 m
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 d
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 p
ře

s 
ul

ici
 

U
 S

po
řit

eln
y, 

Kn
ih

ař
sk
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 d
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o d
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“ p
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 d
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Č
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 p
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 d
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 p
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. 

To
 p

ak
 s

 s
eb

ou
 n

ap
ro

st
o 

lo
gi

ck
y 
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př
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 p
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 m
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 p
o 

zd
ra

že
ní

 
ce

ny
 v

 n
aš

ich
 o

bc
ho

de
ch

 je
ště

 v
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 c
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 d
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 d
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 tř
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 b
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cít
í š

an
ci,

 
že

 b
y 

v 
Č

R 
m

oh
ly 

na
ra

zit
 n

a 
zla

to
u 

žíl
u.
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 m
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 p
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př
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 d
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 d
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 d
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 p
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d 

do
m

em
 o

te
vř

el 
ví

ko
 

od
 p

op
eln

ice
 či

 k
on

te
jn

er
u,

 lí
ně

 o
b-

rá
til

 k
be

lík
 d

ne
m

 vz
hů

ru
 a

 vy
pr

av
il 

se
 n

a 
zp

át
eč

ní
 ce

stu
. D

om
a 

by
l j

eš
tě

 
po

ch
op

ite
ln

ě 
pe

sk
ov

án
 d

ál
. „

To
 js

i 
to

 n
em

oh
l v

yk
lep

at
 p

oř
ád

ně
? 

Po
-
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př
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vá
bn

ou
 p

rá
ci 

od
str

a-
ni

ly
 m

ik
ro

te
no

vé
 o

dp
ad

ko
vé

 p
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 p
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 d
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í d
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 m
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 d
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 d
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PROSTĚJOVSKO V  předešlých 
deseti číslech Večerníku jste s námi 
mohli postupně navštívit deset mu-
zejních sbírek po celém regionu. 
Co měly společné? Především, že 
se jedná o menší venkovská muzea. 
Ale také skutečnost, že ve všech pří-
padech je provozují nadšenci, kteří 
rozumí tomu, co vystavují. Jak se 
ukázalo, Prostějovsko toho má hod-
ně co nabídnout – dají se zde navští-
vit muzea, která se zabývají řemesly, 
hasičským povoláním nebo historií 
života na Hané. A kde jsme se tedy 
společně zastavili?

V  prvním díle to byly Otaslavice. 
Zdejší muzeum je pokračovatelem 
sbírky v  Drahanech. Majitel Pavel 
Moš ji později přenesl do otaslavické 
fary. Najdete tam třeba historický ka-
deřnický salon nebo krejčovství. Do-
zvíte se i něco o středověku a historii, 
Moš je nejen nadšenec, ale má také 
archeologické vzdělání. Muzeum 
navíc pravidelně pořádá akce stejně 
jako to v nedalekém Dobrochově. Do 
tamějšího muzea radiotechniky jsme 
se vydali za čtyřiadvacetiletým sbě-
ratelem Jiřím Charvátem. V  budově 
obecního úřadu vystavuje historická 

rádia či gramofony, dozvíte se i něco 
o vysílači nad Dobrochovem.
Ve třetím pokračování jsme se vydali 
do Dobromilic. Tamní muzeum pa-
tří k těm novějším a zabývá se regi-
onem. Lidé se mohou dozvědět, jak 
se na Hané žilo a co se zde vyrábělo 
před sto a více lety. Muzeum ale na-
bízí ještě více, pořádá řadu výstav od 
panenek až po geologii. V  dalším 
čísle jsme se vrátili do Otaslavic, 
obec totiž nabízí muzea hned dvě. 
To druhé je věnované Josefu Fran-
tiškovi, stíhacímu esu ze 2. světové 
války. Návštěvníci se dozvědí o  ži-

votě a činnosti tohoto letce, který se 
však konce války nedočkal, bohužel. 
Muzeu dává zajímavý ráz i umístění 
v historické budově.
Ještě v jednom z dílů jsme zůstali na 
jihu regionu a podívali se do Brodku 
u  Prostějova. Tam jsme našli krás-
né hasičské muzeum, které nabízí 
podrobný náhled do toho, co hasi-
čina byla a  je. Konkurenci pak má 
v Čechách pod Kosířem, sbírka zalo-
žená v roce 2000 odkazuje například 
na místní velkou továrnu na hasičské 
stříkačky R. A. Smékal, která přežila 
i 2. světovou válku. Rovněž jsme se 

Cesta zpět – muzeum ukáže, Cesta zpět – muzeum ukáže, 
jak to vypadalo na poli před sto lety jak to vypadalo na poli před sto lety 

Připravil: Michal SOBECKÝ

Během posledního takřka čtvrt roku vám Večerník 
v každém čísle přibližoval pamětihodnosti, význam-
né domy, sportoviště, svatostánky, školní instituty 
i stavby sloužící výrobě a službám. Minule jsme se pak 
vydali po firemně užitkových stavbách. V závěrečném 
epilogu budeme naposledy vaším průvodcem po Pro-
stějově, a to konkrétně po stavbách spjatých s židov-
skou komunitou. Ne nadarmo se mu totiž přezdívá 
Hanácký Jeruzalém. Židovská menšina v Prostějově 
patřila mezi největší židovské komunity na Moravě. 
Židé žili v Prostějově od 15. století, od 16. století zde 
vznikalo rozsáhlé ghetto, velká většina jich zahynula 
v době holocaustu. Z tohoto důvodu si můžete na ně-
kterých místech ve městě povšimnout kamenů zmi-
zelých tzv. Stolpersteine připomínající zvěrstva na-
cistické perzekuce. Prvních 11 čtverhranných kostek 
s hranou 10 centimetrů osazených mosazným štítkem 
bylo v loňském roce uloženo v prostějovských ulicích, 
ty další budou usazeny tento čtvrtek. Můžete je vyra-
zit hledat a prostřednictvím nich si tak připomenout 
prostějovskou historii. Dnes vám přiblížíme židov-
skou synagogu, židovský dům Veitha Ehrenstamma, 
židovské domy v  Uprkově ulici a  židovský hřbitov. 
Víte vše o těchto objektech, kolem kterých většinou 
procházíte či projíždíte bez povšimnutí? Pokud ano, 
připomeňte si některá data, jestliže ne, rádi vás ještě 
naposledy poučíme. 

ŽIDOVSKÁ SYNAGOGA
(DEMELOVA 1)

Důležité místo v  židovských čtvrtích patřilo odjakživa 
synagogám, které tvořily lokální duchovní centrum. 
V Prostějově přestávala na začátku 20. století stará syna-
goga vyhovovat místním potřebám, a tak bylo rozhod-
nuto o jejím zbourání a postavení synagogy nové. Archi-
tektonický návrh vypracoval na přelomu let 1903 a 1904 
vídeňský architekt Jakob Gartner (1861–1921), inves-
torem byla prostějovská židovská obec. Na jaře 1904 
byla zbořena stará synagoga a na uvolněném stavebním 
místě začala místní firma Konečný & Nedělník vzápětí 
stavět. Nová synagoga v Prostějově byla slavnostně vy-
svěcena již 8. září 1904. 
Jelikož byl stavitel omezen dispozicí stavebního místa, 
vyznačuje se třípodlažní řadový objekt synagogy ne-

obvyklou orientací k jihu. V epoše na přelomu 19. a 20. 
století byly u nás stavěny synagogy většinou v historizují-
cím eklektickém slohu, přičemž v případě prostějovského 
templu se významně projevil dobový secesní styl. Domi-
nantu částečně předsunutého průčelí rohové stavby tvořil 
zvýšený vstupní portál se zužujícím se schodištěm společ-
ně s velkým, obloukově klenutým oknem v patře. Monu-
mentální vzhled čelního průčelí byl na krovu umocněn 
dvojicí věží. Hlavní sál se nachází ve zvýšeném přízemí, 
kde architekt Gartner umístil čtyři sloupy nesoucí stropní 
kupoli. Vnitřní výzdoba templu byla dle tradice střídmá 
a byla pojata převážně v secesních prvcích.
Zajímavost: Během nacistické okupace byl objekt 
úředně uzavřen a posléze vydrancován. Po válce po-
ničenou budovu zakoupila Církev československá 
husitská, která v  letech 1946–1949 provedla podle 
projektu olomouckého architekta Huberta Austa 
(1891–1955) radikální přestavbu do nynější podoby. 

ŽIDOVSKÝ DŮM VEITHA 
EHRENSTAMMA

 (UPRKOVA 20, HRADEBNÍ 25)
Růžový rohový dům v nynější Uprkově ulici (dříve Ži-
dovské a  později Brecherově ulici) je jedním z  mála, 
který jako pozůstatek bývalé židovské zástavby doposud 
připomíná jedno z etnik, jehož příslušníci obývali Pros-
tějov téměř pět set let. Významnému židovskému pod-
nikateli Veithu Ehrenstammovi se podařilo na přelomu 
18. a 19. století skoupit mezi více majitelů rozdrobený 
starší dům a na jeho místě pak v letech 1817–1819 vybu-
dovat rozměrnější novostavbu odpovídající dobovým 
představám o měšťanském bydlení. 
Nový dům byl dvoupatrovým objektem se dvěma dvor-
ními křídly uzavírajícími mezi sebou obdélné nádvoří. 
Jeho hlavní čtyřosé průčelí dodnes nese bohatou štuko-
vou a kamenickou výzdobu. Skrze edikulový portál situ-
ovaný v pravé části průčelní fasády se vstupuje do prů-
jezdu, odkud je možné vejít do prostorné a dříve třemi 
velkými obdélnými okenními otvory prosvětlené míst-
nosti. Za ní se pak v minulosti nacházela menší prostora, 
černá kuchyně a schodiště, jimiž se dalo buď sestoupit 
do sklepa, nebo vystoupat do prvního patra. Ve dvoře 
dříve vydlážděném řádkovou dlažbou z vrstevnatých ka-
menů byly situovány stáj, skladiště dřeva, komora a další 

provozní prostory. V prvním i ve druhém patře hlavní-
ho křídla domu se rozkládaly čtyři prostorné místnosti 
a opět malá místnůstka černé kuchyně. Ve dvorních jed-
notraktových křídlech bylo vždy po dvou pokojích s ku-
chyněmi a záchodem. Do těchto částí domu se vcházelo 
skrze otevřené kamenné pavlače nesené volutovými 
konzolami a  vymezené kovovým zábradlím. Využito 
bylo také podkroví hlavního křídla, kde se nalézaly men-
ší místnosti a jeden kamny vytápěný pokoj.
Zajímavost: Nejde však o  typický dům místního 
ghetta. Svou výškou, většinu ostatních objektů přesa-
hující o jedno patro, a osobou pouze jediného vlast-
níka v době svého vzniku byl shodný spíše se zástav-
bou, ve které bydleli křesťanští obyvatelé Prostějova.

ŽIDOVSKÉ DOMY
(UPRKOVA, HRADEBNÍ)

Tyto domy jsou pozůstatkem židovského ghetta. Jed-
ná se o  dva spojené, ale původně samostatné objekty. 
Fasáda domu (Uprkova 18) je hladká. První podlaží je 
prolomeno na osu segmentově zaklenutým vstupem 
uzavřeným novodobými prosklenými dveřmi a  kova-
nou mříží. Na každé straně se nalézá jedna okenní osa 
s  pravoúhlými okny s  parapetní profilovanou římsou 
a  kovanými mřížemi. Ve 2. podlaží pak jsou 3 okenní 
osy s  pravoúhlými okny s  profilovanými parapetními 
římsami. První dvě podlaží odděluje od štítu kordono-
vá římsa. Barokně klasicistní štít je završen profilova-
nou římsou. Střecha je složená ze dvou šikmých pultů 
vyspádovaných doprostřed. Zadní fasáda obrácená do 
atria je prolomena v 1. i 2. poschodí 1 okenní osou s pra-
voúhle zaklenutými okny. V 1. NP nacházíme segmen-
tově zaklenutý vstup. Na západní straně je situována 
dřevěná pavlač a na východní straně boční křídlo. Tento 
dvorní trakt byl původně součástí protilehlému domu 
(Hradební ul. č. 23), ale dnes je jeho 1. NP přičleněno 
k domu Uprkova 18 a stavebně odděleno. 
Interiér domu Uprkova 18 je možno v 1. NP charakte-
rizovat jako hloubkový trojtrakt. Levý trakt je zaklenut 
třemi poli valené, zřejmě barokní, klenby a  vychází 
z něho schodiště vedoucí do 2. NP. Pravý trakt je pak 
zaklenut čtyřmi poli valené klenby. Střední trakt je za-
klenut rozdílně od předchozích, a to čtyřmi plackami do 
pasů a pěti pilířů. Ve 2. NP se nacházejí dvě místnost-
mi, z nichž jedna je zaklenuta dvěma plackami a druhá 

je plochostropá. Dvorní příčný trakt je v 1. NP zaklenut 
vysokou valenou klenbou odpovídající 16. století. Ten-
to prostor je zřejmě jediným pozůstatkem renesanční 
zástavby na jižní straně města při bývalých hradbách. 
Do objektu je nyní nově vestavěno obytné podkroví se 
spojovací chodbou se servisními a kancelářskými míst-
nostmi.
Zajímavost: Oba domy se nacházely na počátku 
devadesátých let minulého století v majetku měs-
ta Prostějov, které je získalo koupí od soukromých 
vlastníků, ale roce 1994 je nabídlo k odkupu České 
republice (státu), zastoupené Okresním úřadem 
v Prostějově (tzv. zákonné předkupní právo). Čes-
ká republika pak následně oba objekty skutečně 
odkoupila. Domy se nacházely ve špatném tech-
nickém stavu. Tím, že je stát přednostně odkoupil, 
přispěl k jejich záchraně.

(NOVÝ) ŽIDOVSKÝ HŘBITOV 
(BRNĚNSKÁ)

Nový židovský hřbitov v Prostějově se nachází při Brněn-
ské ulici na jižním okraji města. Na severu sousedí s Měst-
ským hřbitovem, s nímž je společně památkově chráněn. 
Byl založen v roce 1908 a jedná se již o třetí židovský hřbi-
tov na území města Prostějov. Vstup na současný hřbitov 
tvořila původně novobarokní brána s polosloupy a tym-
panonem. Na kladí byl v  hebrejském písmu vyvedený 
citát ze Starého zákona, jehož překlad zní „Vložil jsem na 
vás svého ducha a vy jste ožili“. Svrchní partie brány však 
byly v minulosti (patrně po druhé světové válce) sneseny. 
Dochovanou část uzavírají ozdobně kované mříže. V ose 
hlavního vstupu je umístěna obřadní síň. Tato přízemní 
stavba měla původně secesně zdobenou fasádu, ta však 
byla při opravě v roce 1967 otlučena. 
V interiéru síně je dochováno nejen autentické vnitřní 
vybavení, ale i modlitební texty na stěnách. V roce 1950 
byla na severní stěnu umístěna pamětní deska se jmény 
1370 občanů Prostějova, kteří se stali oběťmi holokaus-
tu. Za obřadní síní byl zbudován památník obětí obou 
světových válek. Nejdříve byl vystavěn jako připomínka 
židovských vojáků z Prostějova padlých v první světové 
válce, ale při renovaci v roce 1950 byl jeho význam roz-
šířen i na oběti ze druhé světové války.
Zajímavost: Hřbitov je jedním z mála stále funkč-
ních na Moravě, nachází se na něm asi 500 náhrob-
ních kamenů.

Naši předci letitým pozorováním vysledovali zákonitosti ve změnách počasí, které přetavili 
do pranostik. Je v nich ukryto mnoho moudrosti a zároveň i poetiky starých časů. Dob, jejichž 
nedílnou součástí je i historie Prostějova, který letos slaví 630 let od svého povýšení na město. 
V posledních týdnech jsme všichni měli možnost poznávat krásy města právě jen z pohod-
lí domova, ale doba omezení je už pomalu za námi, většinu opatření totiž vláda rozvolnila 
ve velké vlně a prozatím se společnost v boji s koronavirem drží. Nicméně PROSTĚJOVSKÝ 
Večerník i nadále pokračoval v seriálu s příznačným názvem SLAVNÉ MĚSTSKÉ BUDOVY. Až 
jsme došli do finále, a to do začátku letních prázdnin. Dnes vám tak přinášíme finální jedenáctý 
díl, v němž vám hodláme přiblížit židovské stavby.

Večerníku

SLAVNÉ MĚSTSKÉ BUDOVY 
aneb s VEČERNÍKEM po Prostějovu

Dnes představujeme 
židovské stavby 4EXKLUZIVNÍ SERIÁL

pro Večerník
připravila
Eva REITEROVÁ

podívali do Konice, do muzea řeme-
sel. Tahákem je to, že si lidé mohou 
exponáty osahat, také ale největší 
pila a sekyra v České republice. Hod-
ně zajímavou, ale naopak nepříliš 
známou expozici nabízí také Tištín. 
Tamní zemědělci vzdali hold svým 
předchůdcům. Lidé se tak mohou 
podívat, jak se dříve obdělávalo 
a jaké stroje jim sloužily.

V  závěrečných kláních jsme se do-
stali také k  faktu, že některá menší 

muzea strádají. Nebo už prakticky 
neexistují. Platí to například o  mu-
zeu Pragovek v  Dobrochově. Ta-
mější sbírka je nyní přenesena do 
Olomouce, majiteli Hubertu Grme-
lovi zbyly historické buicky a škody. 
Podobný osud může potkat ale také 
muzeum v  Ponikvi. To se věnuje 
těžbě, tesařině, ale také moderní vo-
jenské historii. Majitel je aktuálně na 
ojedinělé místo sám. A  je ve hvěz-
dách, zda se nakonec nenechá zlákat 
k prodeji. Je tedy možné, že pokud se 
někdy v budoucnu k seriálu vrátíme, 
tato dvě místa už v něm nenajdete.
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Bronzová medaile z celostátní 
přehlídky SOČ míří na GJW
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pro Večerník 

Michal KADLEC

EXKLUZIVNÍ
REPORTÁŽ

Letošní rozloučení se žáky devátých 
tříd proběhlo kvůli špatnému počasí ve 
školní tělocvičně. Dostavili se nejen lou-
čící se deváťáci, ale i kompletní vedení 
školy, vyučující pedagogové a také de-
sítky rodičů. „Gratuluji všem k prospě-
chu a zdárnému ukončení základního 
vzdělání. Přeji vám do života jen samé 
úspěchy,“ promluvil k žákům devátých 
ročníků ředitel školy Radim Weisser. 
Děti si pak pro učitele a také své rodi-
če připravily krátký kulturní program, 
nechyběl ani sekt, samozřejmě dětský. 
Na úplný závěr rozlučky žáci převzali 
vysvědčení a  symbolické zvonění na 
chodbě školy bylo jejich poslední. „Le-

tos tu máme trošku jiný závěr školního 
roku, než jsme v  předešlých letech 
byli zvyklí. Po znovuotevření školy 
po ukončení nouzového stavu jsme 
neměli všechny děti ve škole a  pra-
covali jsme pouze ve skupinkách 
napříč všemi ročníky. Myslím si ale, 
že jsme náročnou dobu zvládli a jako 
zpětnou vazbu máme kladné ohlasy 
jak dětí, tak i pedagogů a také rodičů. 
Podařilo se nám výuku udržet na po-
třebné úrovni,“ ohlédl se za posled-
ními náročnými týdny Radim Weis-

ser, ředitel Základní školy E. Valenty. 
Jak vzápětí podotkl, páteční rozlučkou 
s žáky devátých tříd ale školní rok ještě 
nekončí. „Ve středu a ve čtvrtek jsme 
rozdali postupně vysvědčení žákům 
od druhých až po osmé ročníky. V pá-
tek jej předali ráno prvňáčkům a nyní 
se loučíme slavnostně s  deváťáky. 
Provoz ale naše škola zajišťuje až do 
úterý třicátého června, a to hlavně pro 
děti, jejichž rodiče projeví ještě zájem 
o  dvoudenní pobyt ve škole,“ uzavřel 
Weisser.  

PROSTĚJOV Letošní závěr 
školního roku je vzhledem 
k  odeznívající koronavi-
rové nákaze nejednotný. 
Zatímco v  řadě základních 
škol v Prostějově budou roz-
dána vysvědčení až v  úterý, 
na ZŠ Jana Železného už mají 
tento slavnostní akt za sebou 
ze začátku minulého týdne. 
Postupně byla jednotlivým 
ročníkům rozdána vysvědče-
ní i na Základní škole v ulici E. 
Valenty, kde se navíc uplynu-
lý pátek slavnostně loučili se 
žáky devátých ročníků. Tato 
tradice tak zůstala zachována. 

„Navzdory covid-19 jsme zachovali 

Radim Weisser

 2x foto: Michal Kadlec

klikni na
www.vecernikpv.cz
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HOLUBICE Tohle se dnes už 
často nevidí! Nejkrásnějším vá-
nočním dárkem pro Janu Komár-
kovou (na snímku) byl dětský šicí 
stroj. Když pak ve svých dvanácti 
letech dostala první panenku Bar-
bie, rozjela se její vášeň pro šití na-
plno. Už řadu let ji může dokonale 
zužitkovat při přípravě kostýmů 
jedinečného Ptenského dětské-
ho divadla. Zde může naplno dát 
prostor nejen své řemeslné zruč-
nosti, ale navíc i  kreativitě a  fan-
tazii, které jsou jí na první pohled 
vlastní. Mezi její oblíbené pohád-
kové postavy patří víly, hrdá je 
však třeba i  na kostýmy můr. Na 
to vše a ještě mnoho dalšího jsme 
narazili v  první části rozhovoru 
s touto energickou dámou. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Martin
ZAORAL

 Chtěla jste být módní návrhář-
kou už jako dítě? 
„Ano, já od dětství snila o  tom být 
módní návrhářka a  pamatuji si tu 
obrovskou radost, když jsem pod 
vánočním stromečkem našla svůj 
první dětský šicí stroj. Bavilo mě 
odívat panenky. Jsem ovšem z  ge-
nerace, kdy panenky měly takové ty 
dětsky buclaté tvary a na ty se moc 
dobře nešilo. O to větší radost jsem 
měla, když jsem ve svých asi dvanác-
ti letech dostala první panenku Bar-
bie s  ženskými vnadami, a  myslím, 
že tam mě to teprve začalo naplno 
bavit.“

 Čím tehdejší vaše modely vy-
nikaly?
„Nemyslím, že by něčím vynikaly, 
ale pokud ano, pak to byla jistě prak-
tičnost a  funkčnost. Už v  dětském 
věku se projevovala moje touha po 

tom, aby všech-
no mělo smysl a  bylo 
udělané pořádně. Takže oble-
čení nemuselo být až tak krás-
né a  efektní, jako spíš funkční. 
Dávala jsem dobrý pozor, aby 
panenka oblečení mohla často 
svlékat a oblékat, aby tam byly knof-
líčky či jiné zapínaní, aby jí v tom ne-
byla zima, aby měla ke kalhotám vždy 
i kabátek, a co víc, klidně i taštičku.“

 Vystudovala jste střední oděv-
ní školu, několik let pracovala 
v Oděvním podniku Prostějov. Po 
mateřské dovolené jste našla práci 
v základní škole ve Ptení, kde jste 
se stala hlavní návrhářkou a záro-
veň ovšem i  dělnicí při přípravě 
kostýmů jedinečného Ptenského 
dětského divadla. Jak a kdy jste se 
k této práci dostala?
„Dovedla mě k tomu naprostá náho-
da, za kterou jsem též moc vděčná. 
Nejen za všechny zkušenosti při prá-
ci s dětmi, ale právě i za tu možnost 
šít tyhle kostýmy. Protože tohle je 
pro mě nová forma šití, tady je po-
třeba hlavně fantazie a  tu se učím 
teprve rozvíjet. Byla jsem tehdy po 
mateřské dovolené a  dostala přes 
úřad práce nabídku pracovat jako 
školní asistentka v  místní základní 
škole, kterou jsem s  radostí přijala. 
Ovšem po půlroce mé praxe se mě-
nil zákon a ve školách směli zůstávat 

pouze pedagogičtí pracovníci. Tudíž 
i  já tehdy ze školy odešla a  začala 
pracovat jako OSVČ, šila jsem různé 
dekorace a doplňky. Osud tomu asi 
chtěl, že mi živnost nevynášela, a tak 
jsem si udělala kurz na asistentku 
pedagoga a do místní školy opět na-
stoupila s tím, že šití jsem si nechala 
už jen jako vedlejší pracovní činnost. 
Letos pracuji ve škole pátým rokem 
a dá se říct, že šití kostýmů na tohle 
krásné divadlo propadám rok od 
roku víc a víc.“

 Kdo někdy zavítal do Ptení na 
dětské divadlo, může potvrdit, 
že tyto divadelní kostýmy jsou 
opravdu výborné. Myslím, že si 
při jejich přípravě a výrobě si do-
cela vyhrajete jako děti. Je to tak?
„Úroveň kostýmů byla vždycky veli-
ká. Sama jsem žasla nad tím, jak nád-
herné a  propracované kousky z  let 
dávných máme ve škole schované. 
Mám pocit, že tohle vždycky dělal 
někdo, kdo do toho dával spoustu 
času a spoustu energie, spoustu lás-
ky a nadšení. Ty kostýmy musí mít 
nejen nápad, ale musí být i  velice 
pohodlné a  kvalitně udělané. Děti 
v  nich hrají celý týden den co den 
a není možné, aby to kostým nevy-
držel. A kdo zná děti, ví, že toho po-
hybu udělají opravdu hodně, nejen 
na jevišti. Proto byla 

velká výzva se tohoto též zhostit, za 
což moc děkuji vedení naší školy, 
a  přiznávám, že jsem měla i  velký 
strach, jestli vůbec půjde držet laťku 
s minulými ročníky. Naštěstí na to-
mhle ve škole pracuje velká spousta 
pedagogů i nepedagogů a celé je to 
velká skupinová práce nás všech.“

Jak výroba kostýmů probí-
há?
„Myslím, že nejdůležitější je nápad 
i představa autora a režiséra Foltina. 
On napíše svou ideální představu 
a my se jen snažíme ji nějak naplnit 
v rámci našich schopností i možnos-
tí. A někdy ani sami netušíme, čeho 
všeho jsme schopni a  jak krásný je 
výsledek. Na tomhle divadle je úžas-
ná právě ta spolupráce celé školy. Vše 
musí ladit, vše být v souladu. Nejsou 
to jen kostýmy, ale tohle divadlo má 
i krásné kulisy, rekvizity, choreogra-
fie… A  aby vznikl a  vynikl dobrý 
kostým, je potřeba ho sladit s  tím 
zbytkem. Návrhy si určitě děláme, 
vše konzultujeme mezi sebou a hlav-
ně s panem Foltinem, ale snažíme se 
opravdu i  o  úsporu. Proto se často 

přešívají kostýmy z  dřívějších di-
vadel, spousta materiálů je věnová-
na pedagogy či rodiči dětí a spousta 
oděvů a doplňků vzniká hlavně díky 
šikovnosti, zručnosti a  nápaditosti 
zaměstnanců školy, kteří mají k tvor-
bě, dík práci s dětmi, velice blízko.“

 V  kolika lidech a  kolik kos-
týmů vlastně vyrobíte? 
„To je rok od roku jiné. Většinou 
máme okolo dvaceti dětských herců 
a  spoustu dalších malých nemluví-
cích rolí, takže odhaduji, že se bě-
hem představení na jevišti objeví ne-
celých čtyřicet dětí. Všem se kostým 
vytváří. Přiznám se, že čas u  toho 
strávený bych asi ani nespočítala. 
Je to celoroční práce spousty lidí. 
Věnujeme tomu čas během prázd-
nin, věnujeme tomu víkendy a  též 
spoustu odpoledních. A  pracuje na 
tom, kdo může a má chuť se zapojit, 
ovšem to stěžejní se dělá asi ve třech 
až čtyřech lidech.“

 Vzpomínáte si na nějaký 
divadelní kostým, s  nímž 
jste byla obzvláště spo-
kojená?
„Myslím, že krásný byl 
kostým pro můrečky, 
tuším, že z  loňska. 
Měla jsem totiž oba-

vy, jak dobře, jasně a pohodlně styli-
zovat děti do malé můry a přitom je 
udělat krásné. Navíc jsem ho šila ve 
třech provedeních pro mluvící role 
a též pro několik dalších nemluvících, 
vždy malinko odlišných barvou. Byla 
to taková lehounká křidélka s volán-
ky, a když jsem kostým potom viděla 
v  kombinaci s  krásnou choreografií 
a  ty malé můrky opravdu vypadaly, 
jako by létaly, byla jsem dojatá.“

 Byl naopak nějaký, který se 
vám šil obzvláště obtížně. Jak na 
to vzpomínáte?
„Obtížně se šily před pár lety kos-
týmy pro malé dvorní dámy a  krá-
lovnu. Snažila jsem se, aby vypada-
ly jako z  pohádek o  princeznách, 
se spoustou kanýrků a  řasení, aby 
zkrátka měly noblesu a  byly hodně 
propracované. Ty bylo tehdy fakt 
složité na šití, ovšem o  to krásnější 
na jevišti.“

 Pokud byste si mohla vybrat 
jakoukoliv pohádkovou postavu, 
kterou byste mohla obléci podle 
vlastní fantazie, jaká by to byla 
a jaký „outfit“ byste pro ni zvolila?

„Já určitě vílu. Protože vlastně vy-
padá, že nemá na sobě nic, a  při-
tom má něco velice složitého až 
neskutečného. Což je vždycky vel-
ká výzva. Úplně ji vidím v  šatech 
ve stylu návrhářky Blanky Matra-
gi. Jsou jemné, průsvitné, ale ve 
spoustě vrstev a se spoustou naši-
tých lehounkých korálků, výšivek 
a maleb.“

 Vytvářela jste i šaty a doplňky 
pro dospělé. Co všechno to bylo? 
„Tak já vždycky šila hlavně oděvy. Už 
od školy jsem šila spoustě lidem šaty 
na zakázku či přešívala, opravovala 
a upravovala, co šlo. Moc mě to baví 
a mám ráda, když oděv prostě lidem 
sedí k postavě a je jim v něm dobře. 
Bylo sice i  období, kdy jsem šila 
tašky, dekorace do bytu, zástěrky či 
hračky, ale ta touha po tom šít oděvy 
je vždycky nějak silnější.“
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Jana Komárková navrhuje pro Ptenské dětské divadlo nádherné kostýmy 
Vypadá to, že víla nemá na sobě nic, a přitom má 
něco velice složitého až neskutečného. Úplně ji 
vidím v šatech ve stylu návrhářky Blanky Matragi. 
Jsou jemné, průsvitné, ale ve spoustě vrstev a se 
spoustou našitých korálků, výšivek a maleb…

DRUHÝ DÍL
EXKLUZIVNÍHO

ROZHOVORU
NAJDETE 

V PŘÍŠTÍM ČÍSLE

vizitka
JANA KOMÁRKOVÁ 

✓ narodila se 27. 8. 1979 v Prostějově
✓ celý život žije v Holubicích
✓ v roce 1993 absolvovala základní školu
   ve Ptení, už od dětství měla jasno, že chce
   jít na Střední průmyslovou školu oděvní
  v Prostějově a fakt, že ji přijali na tuhle 
  školu, brala s velkým nadšením, které 
  se zvýšilo úspěšnou maturitou v roce 1997 

✓ šití milovala natolik, že následně raději než na Vysokou školu 
   textilní šla šít na modelárnu do tehdejšího Oděvního podniku, 
   což se ukázalo jako skvělá volba, neboť z té doby má nejvíce 
   krejčovských znalostí a zkušeností, za což děkuje bývalým kolegyním
✓ v OP Prostějov byla blízko navrhování a naučila se celý 
    postup šití modelů nejen na módní přehlídky
✓ v roce 2001 z OP Prostějov odešla pracovat do obchodu 
   se smíšeným zbožím, který v té době provozovali její rodiče
✓ po mateřské dovolené pracovala ve školním roce 2013/14 
    v ZŠ Ptení, kam se po absolvování kurzu v roce 2015 vrátila
    jako asistentka pedagoga 
✓ je rozvedená, má dceru (16) a syna (11)
✓ mezi její koníčky patří kromě šití, turistiky, tance a osobního
    rozvoje také malování. V této oblasti se zaměřovala zejména
    na portréty a figurální kresbu 
zajímavost: nejraději šije kostýmy na víly, miluje totiž jemné šaty 
a spousty kytek, přičemž jako ideální vílu si dokáže představit Květu 
Fialovou, neboť se dle ní vždy pohybovala s velkou lehkostí a noble-
sou, jakoby se kouskem těla už vznášela nad zemí



Genderově velmi zajímavá kandidátka 
čítá v první desítce hned šest zástupkyň 
něžného pohlaví a  pouze čtyři muže. 
V případě úspěchu tak mohou komu-
nisté zamíchat převahou mužského 
živlu v krajském zastupitelstvu.
Aktuálním tématem po karanténě vy-
nucené pandemií koronaviru je zota-
vení ekonomiky. Strana proto navrhne 
zřízení fondu kraje na podporu občanů 
i malých podniků postižených následky 
vyhlášeného nouzového stavu. „Bude-

me také prosazovat podporu malých, 
středních podniků a OSVČ při obnove-
ní a rozjezdu výroby po ekonomickém 
útlumu za pomoci účinných dotačních 
titulů,“ zdůraznil Ludvík Šulda, jednička 
kandidátky KSČM do krajských voleb 
v Olomouckém kraji.
Komunisté hrají také na ekologickou 
strunu. Přestože začalo více pršet, je 
sucho, potřeba zadržovat vodu v pří-
rodě je tedy stále aktuální. Budoucí 
zastupitelé proto hodlají přispět k za-
dání projektu pro zadržování vody 
na horním toku Moravy pro obnovu 
podzemních vod a  přivaděče vody 
pro velká města Hané. „S tím souvisí 
převod služeb zajišťovaných z  veřej-
ných prostředků do rukou organi-
zací zřízených obcemi či krajem, jde 
především o vodovody a kanalizace, 

dopravu a  podobně. V  tom vidíme 
záruku kvality za efektivní cenu,“ při-
pomenul Šulda.
KSČM jasně deklaruje, že ochrana 
krajiny, vody, půdy a lesů je na prvním 
místě. Je proto třeba citlivě vybalancovat 
žádoucí nárůst cestovního ruchu s do-
padem na klimatické změny. „Některé 
regiony kraje mají notorické problémy 
s  kvalitou ovzduší, chceme neustále 
pracovat na snižování škodlivých emisí. 
Bereme to i jakousi součást prorodinné 
politiky,“ doplnila Věra Vránová.
V plánu je i navýšení kapacit domovů 
pro seniory a  podpora budování no-
vých nejen ve městech, ale i na venkově. 
„Po zkušenostech s pandemií budeme 
revidovat sestavení efektivního krizové-
ho plánu kraje a zavedení povinnosti se 
jím řídit. Obecně platí, že naší prioritou 
v této oblasti je především bezpečnost 
občanů v  našem kraji,“ představil dal-
ší priority druhý muž kandidátky Jiří 
Zima. Proto by se komunisté na území 
kraje těžko smiřovali třeba s azylovým 
centrem pro nelegální migranty.
V zemědělské politice je cílem navý-
šení soběstačnosti v zásobování kva-

litními potravinami. Mladou generaci 
zejména ze sociálně slabších rodin 
chce KSČM podpořit v různorodých 
možnostech vzdělávání zavedením 
žákovského jízdného zdarma, aby 

nedocházelo k zatěžování rodinných 
rozpočtů. A  sportovní aktivity pod-
poří rozvojem a výstavbou sportovišť 
i  ve venkovských regionech kraje, 
záruku mládežnického sportu vidí 

především v  kvalitních trenérech. 
Plánů tedy více než dost. Bude pře-
devším na novém lídru kandidátky, 
aby je se svým týmem dokázal pře-
tavit ve volební výsledek.
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„SENÁT BYL V PROVOZU
S VELKÝM NASAZENÍM“
Jitka Chalánková pomáhá obcím i rodinám v nouzi

 

-

 

OLOMOUC Komunistická strana Čech a Moravy uspořádala 
před prázdninami tiskovou konferenci, kterou odstartovala ak-
tivní část kampaně k volbám do Zastupitelstva Olomouckého 
kraje. Krajský předseda Josef Nekl představil v jednom ze salonků 
Regionálního centra v Olomouci kandidáty z předních míst v čele 
s lídrem Ludvíkem Šuldou. Právě zástupce prostějovského regio-
nu představil hlavní volební priority komunistů.

pro Večerník 
Tomáš
KALÁB

PŮVODNÍ
ZPRAVODAJSTVÍ

PROSTĚJOV V servisu KRAJSKÉ VOL-
BY 2020, který byl součástí minulého vy-
dání Večerníku, se vloudil malý „šotek“. 
Ve zpravodajství z příprav politických 
stran a hnutí na volby do Zastupitelstva 
Olomouckého kraje se omylem dostala 
zmínka, že hnutí Svoboda přímé demo-
kracie kandiduje společně se Stranou 
práv Občanů. To však není pravda.
„Přestože na začátku článku se uvádí, že 
vstupujeme do krajských voleb jako sa-
mostatná jednotka, je později nepřesná 
informace o koalici SPD a SPO. Na rozdíl 

od jiných stran, které si nevěří a navzájem 
se spojují nebo které nemají dost vlastních 
lidí, my jdeme do voleb pod naším názvem 
a snad polovinu krajské kandidátky bychom 
mohli v případě potřeby postavit z Prostějo-
vanů. To jak ze členů SPD, tak i nezávislých 
kandidátů, se kterými jsme spolupracovali 
již v minulosti,“ objasnil uvedenou nepřes-
nost Pavel Dopita, prostějovský zastupitel 
a šestý v pořadí na kandidátce SPD do kraj-
ských voleb. 
Redakce Večerníku se tedy za nepřesnost 
SPD i čtenářům omlouvá.  (mik)
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SPD jde do voleb
             SAMOSTATNĚ!

>>>pokračování ze strany 3
Dle informací Večerníku došlo 
minimálně ke třem takovým úto-
kům, jeden z poškozených měl 
kromě prořezaných gum také roz-
bité sklo u spolujezdce. Případů 
však může být mnohem víc. „Vi-
dím na to parkoviště z okna bytu a 
za poslední dobu jsem několikrát 

sledoval, jak tam někdo měnil 
kolo. Nechápu, jak si to může ten 
člověk dovolit! Doufám, že s tím 
PČR začne něco dělat, protože 
tohle není normální,“ láteřil jeden 
z obyvatelů Plumlovské ulice. 
Svědci poukazují na to, že pacha-
telem by měl být provozovatel 
obchodu s koženými křesly, před 

jehož domem k případům dochá-
zí. Dokonce v této věci má exis-
tovat i usvědčující videozáznam, 
jenž měl být policii předložen. 
Sám majitel domu však jakékoliv 
nařčení odmítá. 
„O ničem nevím, policisté mě 
o této záležitosti neinformovali. 
Nikoho s prořezanými gumami 

jsem nezaznamenal. Myslím, že 
hanlivý text na sociální sítě nechal 
umístit pán bydlící v sousedním 
domě. Dál se k celé záležitosti 
na doporučení právníka nebudu 
vyjadřovat,“ reagoval na četné 
dotazy provozovatel obchodu a 
majitel domu v Plumlovské ulici 
Petr Pavlát.  

Policie prořezávání gum 
v Plumlovské ulici řeší jako přestupek 

 

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO
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BERANI – 21. 3. až 20. 4. Za-
znamenáte poměrně velký vítr ve 
vlastní peněžence. Nastane chvíle, 
kdy doslova a do písmene nebudete 
vědět, co dřív zaplatit. Nechejte si 
ale železnou zásobu, abyste vydrželi 
s penězi do výplaty. 
BÝCI – 21. 4. až 21. 5. Kvůli stresu 
a pracovní zaneprázdněnosti zapo-
menete na narozeniny blízkého člo-
věka. Bude to trapas. Sice si pospí-
šíte s  dodatečnou gratulací, ovšem 
nepříjemný pocit a špatné svědomí 
tím nezaženete. 
BLÍŽENCI – 22. 5. až 21. 6. 
V partnerském vztahu už to neklape 
tak jako dřív. Měli byste ho něčím 
originálním oživit. Zkuste pečlivě 
naplánovat romantický výlet spo-
jený s  dobrou večeří při svíčkách. 
Jinde to funguje, tak proč ne u vás? 
RACI – 22. 6. až 22. 7. Patříte mezi 
ty, kteří se nespokojí s málem. A pro-
tože chcete stále víc a víc, dostanete se 
do konfliktu hned s několika lidmi na-
jednou. Svůj majetek nerozšíříte jen 
tak jednoduše, narazíte na překážky.

LVI – 22. 7. až 22. 8. Svěříte se nej-
lepšímu příteli se svým problémem 
a budete od něj čekat nejen radu, ale 
rovněž nezištnou pomoc. Po chvil-
kovém váhání vám dotyčný skuteč-
ně pomůže, ale nebude to zadarmo. 
PANNY – 23. 8. až 22. 9. Lidé 
okolo vás jsou veselí a oplývají ná-
pady. Vás naopak čeká týden plný 
nudy, špatné nálady a také finanč-
ních problémů. Prostě týden bl-
bec. Nějak toto období přečkejte, 
hlavně ať neutrpíte další ztráty. 
VÁHY – 23. 9. až 23. 10. Domácí 
práce pečlivě a spravedlivě rozdělte, 
vždyť uklízet musí i  partner. Pokud 
jej k  tomu nepřinutíte po dobrém, 
klidně jej vydírejte. Společná práce 
přispěje i k větší harmonii ve vašem 
vztahu. 
ŠTÍŘI – 24. 10. až 22. 11. Po 
celý týden vás budou provázet dvě 
šťastná čísla, a to šest a devět. Klid-
ně je můžete použít do loterijní 
hry a můžete čekat na zajímavý vý-
sledek. Štěstí prožijete také v práci, 
podaří se vám takřka nemožné. 

STŘELCI – 23. 11. až 21. 12. 
Minulý týden jste zameškali velice 
důležitou záležitost a  nyní se vám 
vše vrací jako bumerang. Už to dále 
neodkládejte, mohli byste utrpět 
značné ztráty, nejen finanční. Rych-
le to vyřešte. 
KOZOROHOVÉ – 22. 12. až 20. 1.
Objeví se před vámi nabídka vý-
hodných investic a obchodů. Peněz 
máte celkem dost, takže neváhejte 
a  vyberte si vhodnou příležitost, 
kam je uložit nebo co si za ně poří-
dit. Nemůžete prohloupit. 
VODNÁŘI – 21. 1. až 20. 2. Na 
pracovišti to bude jeden velký hu-
kot. Obdržíte tolik úkolů, že v danou 
chvíli nebudete ani vědět, do čeho se 
pustit dřív. Chce to systém a možná 
i radu od zkušenějších kolegů. 
RYBY – 21. 2. až 20. 3. Uvnitř vaší 
rodiny dojde k velmi komplikova-
né situaci, kterou nevyřešíte sami 
ani náhodou. Bohužel do hry bude 
muset vstoupit právník, jehož rady 
jsou sice drahé, ale určitě se jimi 
řiďte. 

Konstelace hvězd Prostějova Ja

ký
bude v š den?

nákupní servisnákupní servis
pro váspro vás

... tentokrát ze sortimentu:... tentokrát ze sortimentu: ALKOHOLICKÉ NÁPOJE...

Fernet Stock 0,5l 189,90 119,00 99,90 123,45 139,90 99,90

Jägermeister 0,7l 249,90 - 469,90 469,90 469,90 229,90

109,90 159,00 109,90 99,90 159,90 129,99

Jack Danieĺ s Tennessee
 whiskey 0,7l 479,90 - 469,90 449,90 499,90 -

149,90 - 219,90 
(0,7l) 144,90 179,90 199,90

119,90 - 179,90 119,90 129,90 179,90

Alkoholické nápoje obsahují přes 0,75 objemových procent ethanolu 
a lidstvu od nepaměti slouží k uvolněnější náladě. Jejich požívání je však 
návykové a proto je potřeba, jak se říká, pít s mírou. Jestliže však slavíte 
narozeniny, vyplatí se vám vědět, že nejlevnější fernet nabízí Billa a Pen-
ny market, kde mají i cenově nejvýhodnější Jägermeister. Pro rum Božkov, 
vodku Amundsen in Jack Daniel´s Tennessee whiskey se zastavte v Kau-
flandu, kde společně s Albertem nabízí za nejnižší cenovku i starou žitnou 
mysliveckou.  Na zdraví!
 Průzkum byl proveden ve středu 24. června.

Naše Naše 

Z důvodu plánovaných prací na zařízení distribuční soustavy - rekon-
strukcí, oprav, údržbových a revizních prací - bude přerušena dodávka 
elektrické energie:
Obec: Prostějov
Dne: 13. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: Tylova č. 
32, Tetín č. 7 a č. 4 až 16.
Obec: Přemyslovice
Dne: 13. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
od č. 44, 341 a 343 po č. 31 a kostel, 
(mimo školy a č. p.35, 36) (od koste-
la po prostřední obchod).
Obec: Mostkovice
Dne: 16. 7. 2020 od 7:30 do 15:30 
hodin. Vypnutá oblast: část obce 
Mostkovice - celá lokalita chat kolem 
Letního kina, od hráze po parkoviště 
a po č. chat 1145, 1135 u Yacht klu-
bu, včetně kina, č. 1156, občerstvení 
č. 834.

Obec: Prostějov
Dne: 17. 7. 2020 od 7:30 do 14:30 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Ječmín-
kova - pravá strana od č. 4 po č. 30, 
Puškinova č. 17.
Obec: Poličky
Dne: 20. 7. 2020 od 7:30 do 18:30 
hodin. Vypnutá oblast: celá obec 
Poličky.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 7. 2020 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: ul. Sadová 
s č. 11, 13 a 28 - 46.
Obec: Prostějov
Dne: 22. 7. 2020 od 7:30 do 16:00 
hodin. Vypnutá oblast: část sídl. E. 
Beneše s č. 21 - 35. 
 E.ON Distribuce a.s.

Oznámení o přerušení
dodávky elektrické
energie

Poslanci 16. června schválili no-
velu zákona o sociálním pojištění 
navrhovanou ministryní Janou 
Maláčovou. Návrh rozšiřuje 
dosavadní program Antivirus 
o  nový režim C, který spočívá 
v odpuštění plateb odvodů na so-
ciální pojištění. 
Týkat se bude firem do 50 zaměst-
nanců. MPSV tak poskytuje další 
cílenou podporu pro zmírnění 
dopadů koronavirové krize za 

účelem zachování maximálního 
možného počtu pracovních míst. 
Antivirus C má pomoci přibližně 
88 % zaměstnavatelů a 1,4 milio-
nu jejich zaměstnanců. Dopad na 
státní rozpočet se předpokládá ve 
výši max. 13,5 mld. Kč. Novela zá-
kona byla poslanci projednána po 
takzvané „vratce“ ze Senátu a nyní 
ji musí ještě podepsat prezident re-
publiky.
 Zdroj: MPSV

V souvislosti s aktuální situací, kdy byl v České republice prokázán 
výskyt covid-19 a  nyní dochází k  postupnému rozvolňování epi-
demiologických opatření, připravil a  aktualizoval projekt Krajská 
rodinná politika přehled webových odkazů (nejen) pro zaměstna-
vatele s cílem usnadnit vyhledávání aktuálních informací k vládním 
opatřením, doporučeným postupům apod.
Odkazy věnované rozvolňování opatření jsou pro lepší přehlednost pod-
barveny šedivou barvou. Přehled je průběžně aktualizován – sledujte pro-
sím vždy datum, ke kterému jsou uvedené odkazy platné.
Přehled webových odkazů naleznete https://www.ohkpv.cz/obrazky/
odkazy_zamstnavatele_KRP_8.6.2020.pdf

INFORMUJEINFORMUJE

Právě těchto sedm dní může být pro vícero Prostějovanů těmi, ve kterých se bude 
rozhodovat o jejich dalších životních osudech. Přestože to na první pohled nebude 
tak vypadat, nastanou chvíle, kdy půjde doslova o všechno. Antivirus C

Blokové 

Internetové stránky magistrátu www.prostejov.eu informují o termínech blokového čištění, které po odlože-
ní kvůli pandemii koronaviru začíná již zítra, tj. v úterý 23. června.
úterý 30. června
Husovo nám., Husovo nám. rekonstruovaná část, Husovo nám. rekonstruovaná část parkoviště, Joštovo nám., 
Slezská, Mojmírova, Předina, Dolní - obslužná (Dolní 15 - 97), Dolní - chodník s cyklostezkou, Dolní SSOK
čtvrtek 2. červcence
Družstevní, Družstevní – vnitroblok, Mozartova, Mozartova – vnitroblok, Rumunská, Dr. Horáka (Mozartova - 
Bulharská), St. Manharda (Bulharská - Mozartova), Žeranovská bytový dům 21-25

OD 22. DO 28. 6. 2020
POZOROVÁNÍ SLUNCE se koná v pondělí, ve čtvrtek a v pátek od 15:00 do 16:00 hodin. Ve fotosféře lze pozoro-

vat jen málo skvrn, ale zajímavé jsou projevy aktivity v chromosféře. Vstupné 40 Kč.
VEČERNÍ POZOROVÁNÍ oblohy se koná v každé úterý, čtvrtek a pátek od 22:30 - 23:30 hodin. Astronomickým 

dalekohledem si prohlédneme některé dvojhvězdy a hvězdokupy náležící do naší Galaxie a potom se vydáme mnohem 
dál, až do světa cizích galaxií vzdálených desítky miliónů světelných let. Večerní oblohu rovněž zdobí přelety Mezinárod-
ní vesmírné stanice (ISS). Vstupné 40 Kč .

POHÁDKOVÁ STŘEDA PRO DĚTI  (Martin a hvězda) se koná 24. června. Začátek v 15:30 hodin. 
HISTORIE NAVIGACE, přednáška se uskuteční v sobotu 25. června ve 20:00. Přednáší Petr Scheirich, Ph.D.
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Zdroj: http://www.rodinyvkrajich.mpsv.cz/cs
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Čas ubíhá a nevrací, co vzal. Čas ubíhá a nevrací, co vzal. 
Jen láska, úcta a vzpomínkyJen láska, úcta a vzpomínky

 v srdcích žijí dál.  v srdcích žijí dál.   

Dnes, tj. 29. června 2020 Dnes, tj. 29. června 2020 
si připomínáme 10 let, si připomínáme 10 let, 
co nás navždy opustilco nás navždy opustil

 pan Jan PETRŽELA pan Jan PETRŽELA
 z Drahan.  z Drahan. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. S láskou stále s námi. S láskou stále 

vzpomíná rodina.vzpomíná rodina.

Dne 30. června 2020Dne 30. června 2020
 vzpomeneme 14. smutné vzpomeneme 14. smutné

 výročí úmrtí  výročí úmrtí 
pana Milana LEHNERTA pana Milana LEHNERTA 

z Prostějova. z Prostějova. 
Kdo jste ho znali a měli rádi,Kdo jste ho znali a měli rádi,

 věnujte mu prosím tichou věnujte mu prosím tichou
 vzpomínku. Děkuje manželka  vzpomínku. Děkuje manželka 
Jitka, dcera a syn s rodinami.Jitka, dcera a syn s rodinami.

Nikdy nezapomeneme. Nikdy nezapomeneme. 

Dne 24. června 2020Dne 24. června 2020
 jsme si připomenuli  jsme si připomenuli 
nedožitých 100 letnedožitých 100 let

 paní Jarmily OTČENÁŠKOVÉ  paní Jarmily OTČENÁŠKOVÉ 
ze Skalky. ze Skalky. 

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi. 
Vzpomíná snacha Marie Vzpomíná snacha Marie 
Otčenášková s rodinou. Otčenášková s rodinou. 

Jsou lidé, kteří pro nás v životěJsou lidé, kteří pro nás v životě
 znamenají mnohem víc než ostatní.  znamenají mnohem víc než ostatní. 

O to těžší je naučit se bez nich žít.O to těžší je naučit se bez nich žít.  

Dne 4. července 2020 Dne 4. července 2020 
vzpomeneme 1. výročí,vzpomeneme 1. výročí,

 kdy nás navždy opustila naše kdy nás navždy opustila naše
 maminka, babička, prababička maminka, babička, prababička

  paní Vlasta BALZEROVÁpaní Vlasta BALZEROVÁ
 z Prostějova.  z Prostějova. 

S láskou vzpomíná syn ErvínS láskou vzpomíná syn Ervín
 s rodinou a dcera Petra s rodinou.   s rodinou a dcera Petra s rodinou.  

Dnes, tj. 29. června 2020Dnes, tj. 29. června 2020
 uplyne 6 let od chvíle, uplyne 6 let od chvíle,
 kdy nás navždy opustil  kdy nás navždy opustil 
pan Ladislav HAŠÁK pan Ladislav HAŠÁK   

z Prostějova.z Prostějova.
Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi. 

Dcera a syn s rodinami.Dcera a syn s rodinami.

SMUTEÈNÍ OZNÁMENÍ
Pohřební služba Pavel Makový, Kravařova 11, tel.: 582 332 100

Pohřební služba Václavková a spol. s.r.o., 
Mlýnská 31, tel.: 582 343 883, 582 340 004

Pohřební služba FCC Prostějov,
Žižkovo náměstí 19, tel.: 582 344 073, mobil: 602 581 098

Jiřina Dragounová 1930  Protivanov
Miroslava Vaňková 1922  Prostějov
Petr Machač 1965  Prostějov
Marta Řehulková 1937  Prostějov
Lubomír Hrazdil 1955  Držovice
Dalibor Bednář 1963  Kostelec na Hané

Pohřební služba Pavel Makový
Poslední rozlouèení

Pondělí 29. června 2020
Jakub Mačák 1986 Prostějov 11.00 Obřadní síň Prostějov 
Sobota 4. července 2020
Miroslava Rajtrová 1943 Bedihošť 12.00 Obřadní síň Brněnská 104

Soukromá pohřební služba Václavková a spol.

Pohřební služba FCC Prostějov

15
02

10
20

13
2

ZVÍŘ ATA

Kdo daruje pejska, čivavu, pudla i s výba-
vou? 606 425 313

Pondělí 29. června 2020 17řádková inzerce/vzpomínkywww.vecernikpv.cz

Rychlá půjčka 5 - 30 000 Kč,  
EXPRESSCASH Peníze ještě dnes. 
Tel.: 603 218 330

PŮJČKA PV A OKOLÍ. 
TEL.: 776 087 428

FINANCE

Koupím a v hotovosti ihned zaplatím té-
měř každý nábytek a bytové doplňky do 
roku 1980 jako lustry, lampy, hodiny, obra-
zy, staré hudební nástroje, staré hračky, por-
celán, sklo, rádia, fotoaparáty, věci ze stříbra,
šperky, bižuterii dále staré knihy, pohledy, 
plakáty, mapy, mince, bankovky, vyzna-
menání, zbraně, uniformy, vzduchovky, 
veterány zejména JAWA a věci na ně.
Rychlé a seriózní jednání.
Tel.: 605138473

GALERIE UMĚNÍ PROSTĚJOV, 
nám. Svatopluka Čecha 2, Prostějov 796 01
(vchod za Zlatou bránou) vykupuje
a  zdarma oceňuje veškeré obrazy  
a  starožitnosti, zlaté a  stříbrné šperky.  
Neprodávejte překupníkům, ale odbor-
níkům za nejvyšší ceny. Jindřich  Skácel,  
tel.: 608 805 775, www.gupv.cz. 
PO až PÁ 10:00 – 16:00 hod.

Koupím stavební pozemek v Prostějově. 
Tel: 608 709 521 Děkuji.

Aukční ceny ihned v hotovosti zaplatíme 
za kvalitní obrazy 17. - 20. století, zlaté  
a stříbrné mince, hodiny a hodinky, zbra-
ně, stříbrné předměty, šperky a  veškeré 
starožitnosti. Prosíme pouze kvalitní  
a hodnotné předměty, nejlépe celé sbírky 
či pozůstalosti.  Info René Simon, tel.:  
736 127 661, simonrene@seznam.cz

 

Vykupujeme starý nábytek do roku 
1965, lampy, lustry, hodiny, hudební ná-
stroje, staré vzduchovky i nefunkční, svá-
řečka TRIODYN a jinou, staré motorky 
Javy a celé pozůstalosti. Tel.: 702 809 319

Koupím staré šperky a zlomkové zlato - 
dohoda. Tel.605138473 

Koupím tříkolku pro dospělé za přijatel-
nou cenu. 774 399 550

KOUPÍM
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SLUŽBY

Stěhování bez pomoci zákazníka
a vyklízecí služby. Rychle, levně. 

Prostějov 604 389 367

STĚHOVÁNÍ, vyklízení Hájek, 
721 344 771. Práce různého druhu. 
Sečení trávy a náletových křovin.

Stavební práce Ščuka & Bureš, 
tel.: 605 410 585, 774 961 449,
 mail: jos.bures@seznam.cz, 
www.zednickepraceprostejov.cz

STOLÁŘSTVÍ V. Jančík.
Výr. nábytku, dřev. oblož. a  pergol,  
plov. podlahy. Domamyslická 104, PV.
www.stolarstvijancik.cz, 
Tel.: 604 820 358

Pěstitelská pálenice 
Kostelec na Hané, Rynk 120
OZNAMUJE 
zahájení sezony 2020/2021
příjem objednávek každou 
středu od 15:00 – 18:00 hodin
Sobotu od 8:00 – 12:00 hodin 
telefonicky nebo osobně.
V naší pálenici kvasy nesdružu-
jeme, pálíme od 50 l kvasu za pří-
tomnosti zákazníka. Poskytujeme 
poradenské služby a uložení kva-
su v našich prostorách. 
Tel.: 582 373 358

Stěhování, vyklízení. 
Tel.: 775 132 134

„Je dobré vědět a uložit si 
tel. číslo 777 135 540.“
jsme zde pro Vás 31 let.

 „Tato služba je našim koníčkem.“
Otevírání dveří v případě ztráty klíče.

Otevírání zaklapnutých dveří.
Opravy vod. baterií a plyn ohřívačů, 

karmy PO-35 (Mora).
Tel.: 777 13 55 40, Opavský František

mail: 99fab@seznam.cz

PILA OTASLAVICE, s.r.o.
nabízí
stavební řezivo za výhodné ceny. 
Pořez kulatiny ve mzdě.
Sušení řeziva
palivové dříví
Tel.: 582 371 493, 731 471 123

Čištění a úklid pozemků, sekání trávy, 
kácení stromů.  www.seceni-kaceni.
cz, tel.: 605 86 41 40

Děkujeme všem, kteří Děkujeme všem, kteří 
doprovodili na poslední cestě doprovodili na poslední cestě 

pana Ludvíka BLAHOUŠKA 
z Hrubčic. z Hrubčic. 

Kdo jste ho znali, věnujte mu Kdo jste ho znali, věnujte mu 
tichou vzpomínku. Zvláštní tichou vzpomínku. Zvláštní 
poděkování patří Soukromé poděkování patří Soukromé 

pohřební službě p. Václavkové pohřební službě p. Václavkové 
za profesionální přístup za profesionální přístup 
a za důstojné rozloučení. a za důstojné rozloučení. 

Manželka a děti s rodinami.Manželka a děti s rodinami.

PODĚKOVÁNÍ

Zdeněk Brablec 1947  Smržice
Věra Dočkalová 1927 
 Čelechovice na Hané Adolf Rozehnal 1933  Kralice na Hané Zuzana Soušková 1928  Kralice na Hané

Poslední rozlouèení
Úterý 30. června 2020
Anna Pokorná 1931 Lešany Obřadní síň Mlýnská úzký rodinný kruh

Květoslava Hejcmanová 1952  Prostějov Anna Gáborová 1939  Hrubčice Irena Lemonová 1958  Prostějov

OZNÁ MENÍ
Během měsíce jsem přišel o rodinu, 
přátelé a možná i o střechu nad hlavou: 
In-Ri:M. Pomůže někdo? Číslo účtu: 
292288199/0300

SEZNÁ MENÍ

72letá vdova, středoškolačka z Prostějo-
va hledá přítele. Telefon: 774 399 550

72letá vdova, hledá kamarádky z Prostě-
jova. 606 425 313 

PRODÁ M

Proměna STARÉ VANY na NOVOU. 
Během jednoho dne. RENOVACE 
VAN. Tel: 608 462 346

PILA OTASLAVICE nabízí tvrdé pal-
ivové dříví krácené. Cena 700 Kč/prms. 
Doprava zajištěna. Tel.: 605 405 953

Vážení přátelé, prodejna IVKA, 
PLUMLOVSKÁ 21, Pv, nabízí pro své 
zákazníky nový sortiment obuvi I NA 
VELMI PROBLÉMOVÉ NOHY. Vel-
ký výběr domácí obuvi, orto. pantofle, 
botasky s paměťovou pěnou a letní 
nazouváky. POHODLÍ PRO VAŠE 
NOHY. Tel.: 603 445 601

PALIVOVÉ DŘEVO. 
Odřezky z měkkého 
dřeva od 350 Kč/prms. 
www.drepos.cz
775 557 811 Pustiměř

NABÍZÍM opravy a servis šicích 
strojů všech značek. RYCHLE A 
KVALITNĚ. Tel.: 608 462 346

Prodám proschlé palivové dříví. 
Tel.: 605 86 41 40

VZPOMÍNKU VZPOMÍNKU 

Zavzpomínejme
na naše
blízké! 

@@

RE ALIT Y
Stavební firma hledá pozemek pro 
výstavbu RD. PV a okolí 739 322 895

Koupím dům se zahradou. 
Mobil: 732 116 877 

Mám zájem koupit byt 1- 2+1. 
Tel. 737 827 329 

Hledám ke koupi chatu na Stražisku, 
nebo na Běláku. 605 011 594 

Pronajmu byt v přízemí 1+1. Volný. 
Kauce. Tel.: 727 875 306

Prodám byt 2+1 OV, cihla v Prostějově. 
RK nevolat. Tel.: 605 749 552

Láska je závrať, pane můj,Láska je závrať, pane můj,
hluboká závrať nad řekou.hluboká závrať nad řekou.
Láska je jemný dotek pěn,Láska je jemný dotek pěn,
jež skrze prsty protekou,jež skrze prsty protekou,
láska je víc než polibekláska je víc než polibek

je to tiché pohlazení – pro toho,je to tiché pohlazení – pro toho,
kdo už není.kdo už není.

Dne 30. června 2020Dne 30. června 2020
vzpomeneme vzpomeneme 

nedožitých 70. narozeninnedožitých 70. narozenin
pana Miroslava BEZSLEZINY.pana Miroslava BEZSLEZINY.  

S láskou stále vzpomíná S láskou stále vzpomíná 
manželka Radoslava a děti manželka Radoslava a děti 

Michael, Pavel a Radka Michael, Pavel a Radka 
s rodinami. Děkujeme všem s rodinami. Děkujeme všem 

příbuzným a známým příbuzným a známým 
za tichou vzpomínku.za tichou vzpomínku.

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat.  na Tebe vzpomínat.  

Dne 3. července 2020Dne 3. července 2020
 vzpomeneme 1 rok,  vzpomeneme 1 rok, 

kdy nás navždy opustila kdy nás navždy opustila 
paní Margita KŘÍŽKOVÁ paní Margita KŘÍŽKOVÁ 

z Kralic na Hané. z Kralic na Hané. 
Kdo jste ji znali, vzpomeňte Kdo jste ji znali, vzpomeňte 

s námi. S láskou stále vzpomínás námi. S láskou stále vzpomíná
dcera Eva s rodinou.dcera Eva s rodinou.  

Že čas rány zhojí, Že čas rány zhojí, 
je jen pouhé zdání. je jen pouhé zdání. 
Zůstala jen bolest Zůstala jen bolest 

a tiché vzpomínání. a tiché vzpomínání. 

Dne 30. června 2020Dne 30. června 2020
uplyne 12 smutných let, uplyne 12 smutných let, 

kdy navždy odešel kdy navždy odešel 
pan Petr KÝR pan Petr KÝR 
z Prostějova. z Prostějova. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
družka Ivana se synem Jiřím družka Ivana se synem Jiřím 

a rodina Groškova.a rodina Groškova.

Čas ubíhá a nevrací, Čas ubíhá a nevrací, 
co vzal. Jen láska, úcta co vzal. Jen láska, úcta 

a vzpomínky v srdcích žijí dál. a vzpomínky v srdcích žijí dál. 

Dne 1. července 2020Dne 1. července 2020
 vzpomeneme 7. smutné výročí,  vzpomeneme 7. smutné výročí, 

kdy nás opustil kdy nás opustil 
pan Vladimír STANĚKpan Vladimír STANĚK  

z Bílovic. z Bílovic. 
Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 

manželka, syn a dcera manželka, syn a dcera 
s rodinami.s rodinami.

Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, Utichlo srdce, zůstal jen žal, ten, 
kdo Tě miloval, vzpomíná dál.  kdo Tě miloval, vzpomíná dál.  

Dne 6. července 2020 Dne 6. července 2020 
vzpomeneme 15. výročí, vzpomeneme 15. výročí, 
kdy nás navždy opustil kdy nás navždy opustil 

pan František HAVLÍK pan František HAVLÍK 
z Ivaně. z Ivaně. 

Za tichou vzpomínku děkuje Za tichou vzpomínku děkuje 
manželka, syn s rodinou a dcera. manželka, syn s rodinou a dcera. 

Jen svíci hořící Jen svíci hořící 
a hezkou kytici a hezkou kytici 

Ti na hrob můžeme dát, Ti na hrob můžeme dát, 
chvíli postát a s láskou chvíli postát a s láskou 

na Tebe vzpomínat. na Tebe vzpomínat. 

Dne 5. července 2020Dne 5. července 2020
 by se dožil 80. roků by se dožil 80. roků

 pan Karel KUČERA.  pan Karel KUČERA. 
Kdo jste ho znali a měli rádi, Kdo jste ho znali a měli rádi, 
vzpomeňte s námi. S láskouvzpomeňte s námi. S láskou

 vzpomíná manželka,  vzpomíná manželka, 
syn Dalibor s rodinou. syn Dalibor s rodinou. 
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UZÁVÌRKA
ØÁDKOVÉ INZERCE
JE V PÁTEK 3. ÈERVENCE

V 10.00 HODIN

Pomocní stavební dělníci 96-120 Kč/hod. pružná prac. doba základní+praktické DD stavby, Prostějov
Pomocné práce ve skladu 87 Kč/hod. jednosměnný základní+praktické PROCYON
    MANUFACTURE, Pv

HLEDÁTE BRIGÁDU?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

Kontaktní pracoviště Prostějov, nám. Spojenců 2632/13, PV.  Zprostředkování zaměstnání: Ing. Bouchalíková, tel.: 950 154 317.
Bližší informace najdete na http://portal.mpsv.cz/sz/obcane/vmjedno/vmrozsir a na nástěnkách Úřadu práce ČR

Za pouhou dvacetikorunu
si můžete podat inzerát , 

pokud hledáte práci.
Rubrika v PROSTĚJOVSKÉM

Večerníku čeká na vás!

20
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EXKLUSIV NABÍDKA PRACOVNÍCH MÍST

PR ÁCI NABÍZÍ

Brigáda pro studenty v  Prostějově, po-
slední volná místa. Info: Personální 
agentura, Kravařova 9, PV, 10 - 14 hod., 
1. poschodí.

Do výrobní firmy ve Vrahovicích přijme-
me svářeče CO2, na HPP i brigádně.
> Info na tel: 603 533 508

Bezpečnostní a  úklidová agentura při-
jme do pracovního poměru invalidní dů-
chodce na ostrahu objektu v Prostějově. 
Zkrácený pracovní úvazek, noční služby. 
Informace na tel.č.: 602786692. 

AKTUÁLNÍ NABÍDKA VOLNÝCH MÍST

HLEDÁTE PRÁCI?
Stálá rubrika PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku a Úřadu práce ČR - Kontaktní pracoviště Prostějov 

Číšník/servírka 18 000-20 000 Kč turnusový základní+praktické Zámecký Šenk, Kralice n.H.
Denní hlídači 15 000 Kč dvousměnný střední odborné Zemědělské družstvo Smržice
Mitři seřizovací výroby 27 000-33 000 Kč dvousměnný střední odborné OBALIA, Prostějov
Pomocní kuchaři 22 000-30 000 Kč nepřetržitý základní+praktické Erik Kunze, Žešov
Rozpočtáři 34 000 Kč pružná prac. doba ÚSO s maturitou GRÉZA, Vrahovice
Učitel/-ka v MŠ 29 490-34 050 Kč jednosměnný ÚSO s maturitou ZŠ a MŠ Bohuslavice

  Pozice Plat (Kè) Provoz Kvalifikace Firma

@@

@

NÁRODNÍ DŮM 
Prostějov o.p.s.

vypisuje výběrové řízení na pozici

Požadujeme: 
• Praxe v oblasti gastronomie minimálně 5 let 

• Manažerské a řídící schopnosti

• Zkušenosti s realizováním gastronomických akcí 

• Flexibilita, kreativita  

• Zodpovědnost a spolehlivost 

• Profesionální přístup

• Zpracovanou koncepci provozování Národního domu 

• Vzdělání v oblasti gastronomie – minimálně úplné 

střední odborné s maturitní zkouškou výhodou 

Vaším hlavním úkolem bude: 
• Zajištění provozu restaurace a společenských akcí 

• Spolupráce se vzdělávacími institucemi 

• Zajištění dodržování hygienických předpisů (HACCP)

Nabízíme: 
• Práci v reprezentativním prostředí Národního domu 

• Smlouvu na dobu neurčitou

• Motivační fi nanční ohodnocení

• Benefi ty – služební auto, mobilní telefon, stravenky, 5 týdnů dovolené 

Přihlášky do výběrového řízení včetně životopisu 

zasílejte nejpozději do 19.7.2020.

Bližší informace poskytne předsedkyně 

správní rady Národní dům o.p.s. Milada Sokolová,

e-mail: Milada.Sokolova@prostejov.eu

tel. 582 329 170
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KDEKDE  V PROSTĚJOVĚ NAJDETENAJDETE
Naše dnešní otázka již tradičně zní: 

Kde je k vidění objekt na  uvedeném snímku?

Také šestadvacáté číslo letošního roku vám přináší podobu oddechové strany, při které můžete báječně relaxovat
a ještě k tomu NĚCO VYHRÁT!

Vzhledem k vysoké oblíbenosti stávajících soutěží, kterou jste jako věrní čtenáři prokazovali po celé předchozí roky, najdete 
i v těchto vydáních kvintet tradičních možností. Také dnes máte za úkol rozpoznat fotografii jisté známé osobnosti veřejného

 života, jež je graficky mírně "poupravena", námi zachycený objekt z města Prostějova, nechybí stále oblíbenější bádání s čísly,
 ani hrátky s písmenkya pochopitelně klání nejtradičnější - křížovka. A když se na vás usměje trošku toho štěstíčka, máte šanci

 získat nějaký ten bonus navíc. Proto neváhejte, luštěte, bádejte, hádejte a hlavně bavte se !
Správné odpovědi nám můžete i nadále zasílat na známou emailovou adresu SOUTEZE@VECERNIKPV.CZ, 

volat na ještě známější číslo 582 333 433, případně psát SMS na 608 960 042.
Řešení nám také můžete zaslat na adresu Vápenice 19, Prostějov a to do ČTVRTKU 2. července 2020, 10:00 hodin,

pokud není u některého z klání uvedeno jinak! 
                                                                                                     POUKAZY je možné vyzvednout v redakci do 14 dnů od zveřejnění výhry.

SUDOKU

BÁDEJTE, KDO SE
SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...SSS

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

KDE V PROSTĚJOVĚ NAJDETE
 

Palečkova Jaromír PŘECECHTĚL, Olomouc
 Výherce získává: DÁRKOVÝ BALÍČEK v hodnotě 500 Kč .

HÁDEJTE, KDO SE SKRÝVÁ POD TOUTO TVÁŘÍ...

Vladimír Franz Petr SOLDÁN, Prostějov
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

OSMISMĚRKA

K VÁM DOMŮ Eva VLÁČILOVÁ, Prostějov                  
Výherce získává: DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby .

SUDOKU

1, 9, 8, 7 Jana NOVÁKOVÁ, Prostějov
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na služby studia.

KŘÍŽOVKA

Doučování nejen českého jazyka a matematiky pro děti a dospělé.
 Marie KVÍČALOVÁ, Prostějov      
Výherce získává:  DÁRKOVÝ POUKAZ v hodnotě 400 Kč na zkušební vyuč. hod.

Poučení pro soutěžící o zpracování osobních údajů v rámci GDPR:
Vydavatel týdeníku PROSTĚJOVSKÝ Večerník – společnost Haná Press s.r.o. - zpracovává 
osobní údaje o soutěžících v tomto rozsahu: jméno, příjmení, bydliště. V případě zaslání odpovědi 
 e-mailem, SMS zprávou či v případě jejího oznámení telefonicky zpracovává vydavatel nad rámec 
uvedených údajů též údaj o emailové adrese či telefonním čísle. Tyto osobní údaje jsou zpracovává-
ny výlučně pro účely účasti v soutěži, losování a kontaktování výherců. Výherci soutěže jsou vždy 
zveřejněni v následujícím vydání PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku, a to s uvedením těchto údajů: 
jméno, příjmení, obec bydliště. Po vyhlášení soutěže jsou osobní údaje soutěžících zničeny.

V

SUSU
DODO
KUKU
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Kdo je na fotografii? Nyní jsme zabrousili SPORTU  

a graficky lehce poupravili posilu do branky prostě-

jovských hokejistů. Poznáte nového strážce jestřábí 

svatyně?

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ

OSMISMĚRKA

MECHY, MYŠIČKA, SETY, GUMÁK, HMAT, VLYSKY, EMBRYO, KAFR, 
HAVRAN, TCHÁN, PARD, AKTA, OTVOR, KRUL, FUCHS, EGOISTA, 
TUŘI, LEGENDA, ROSÁK, RISK, KREMPA, AGRAFIE, ATOM, CEJN, 
LOVY

NABÍZÍME...

Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ
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Výherce získá DÁRKOVÝ POUKAZ



Multikulturní centrum Mozaika
Raisova 1159, Prostějov

* v úterý 30. června se od 17:00 hodin
uskuteční seminář „ROZPOZNEJ 
SVÉ CTNOSTI“
* ve čtvrtek 2. července od 17:00 
hodin je na programu odložená akce 
„DĚTSKÝ DEN“ 

Ekocentrum Iris
Husovo nám.67, Prostějov

* ve středu 1. července od 8:15 hodin se 
koná vycházka pro seniory „NEJKRÁS-
NĚJŠÍ MOKŘADY DRAHANSKÉ 
VRCHOVINY“
* v  pátek 3. července od 9:00 hodin
se uskuteční hravá stezka pro rodiny 
s  dětmi „KYTIČKOVÁ VÍLA 
V  BOTANICKÉ ZAHRADĚ“, start 
kdykoliv od 9:00 hodin v  Botanické 
zahradě P. Albrechta, Lidická ul. 2, 
Prostějov. Akce končí ve 12:00 hodin. 

RÙZNÉ...
Regionální pracoviště TyfloCentra Olo-
mouc v  Prostějově nadále poskytuje 
služby nevidomým a  slabozrakým ob-
čanům na adrese: Kostelecká 17, Pros-
tějov.

SVAZ NESLYŠÍCÍCH A  NE-
DOSLÝCHAVÝCH OSOB V ČR, z.s.
Svatoplukova 15, Prostějov 796 01, 
tel. 775 549 777 oznamujeme všem 
klientům, že poradenské pracoviště 
v Prostějově má změněnou provozní 
dobu:
úterý a  středa od 8:30 do 11:30 a  od 
13:00 do 16:30 hodin, čtvrtek jen pro 
objednané klienty. Můžete využít služeb 
našeho zařízení v  podobě odborného 
sociálního poradenství a nabídky baterií 
do sluchadel a  drobné příslušenství ke 
sluchadlům (hadičky, čistící tablety, či 
ušní tvarovky různých velikostí).  

Prostějovská odbočka Sjednocené 
organizace nevidomých a slabozrakých 

(SONS) poskytuje zrakově postiže-
ným klientům základní poradenství, 

sociálně aktivizační služby a dopomoc 
v rámci dobrovolnické služby. Dále 

nabízí možnost zapůjčení kompenzač-
ních pomůcek a zajišťuje pomoc při 
vyřizování záležitostí v rámci výhod 

a dávek sociální péče. 
Konzultační hodiny na Svatoplukové 

ulici 15: pondělí 9.00-12.00 a 14.00-
16.30, čtvrtek 9.00-12.00 hodin.

O  víkendu 4. a  5. července se konají 
PROHLÍDKY CENTRA MĚSTA 
A KOSTELA POVÝŠENÍ SV. KŘÍŽE.
Historické centrum města ve 14:00 
a 15:00 hodin – stanoviště: socha T.G.M. 
(max. 20 osob). Kostel Povýšení sv. Kříže 
ve 14:00 a 15:00 hodin – stanoviště: kostel 
(max. 20 osob). Prohlídky jsou zdarma.

Také letos se konají PROHLÍDKY 
RADNIČNÍ VĚŽE (nám. T. G. Masaryka, 
Prostějov). Provozní doba pondělí – čtvr-
tek 9:00, 10:00, 13:00, 14:00 a  15:00 
hodin, pátek 9:00, 10:00 a 13:00 hodin, 
sobota 13:00, 14:00, 15:00 hodin a nedě-
le a státní svátky 13:00 a 14:00 hodin. 
PROHLÍDKY RADNICE S VĚŽÍ se ko-
nají v dny pondělí, čtvrtek, neděla a ve státní 
svýtky v 15:00 hodin. Stanovište průvodce 
je u vchodu do radnice. Vstup je zdarma.

Svaz tělesně postižených v  ČR, o. s. 
v Prostějově, Kostelecká 17, nabízí k za-
půjčení kompenzační pomůcky, např. 
polohovací lůžka, ortopedické vozíky, 
chodítka, WC křesla aj. Služby jsme roz-
šířili i o rozvoz pomůcek. Bližší informa-
ce v kanceláři č. 106 nebo na tel. č. 588 
008 095, 724 706 773

 Kino METRO 70 
Školní 1, Prostějov

pondělí 29. června
17:30 3BOBULE
česká komedie
20:00 KANÁŘI
krimi-thriller 
Rumunsko/Francie/Německo
úterý 30. června
17:30 3 BOBULE
20:00 KINO NASLEPO
středa 1. července
15:00 PROBLÉMISSKY
historická komedie/drama VB/Francie
17:30 3BOBULE
20:00 GRA TORINO
americké drama/krimi
čtvrtek 2. července
15:00 ERMITÁŽ  – SÍLA UMĚNÍ 
dokument Itálie
17:30 3BOBULE
20:00 ZEMĚ MEDU
makedonský dokument
pátek 3. července
15:00 LEDOVÁ SEZÓNA: 
               ZTRACENÝ POKLAD 
animovaná dobrodružná komedie
USA/Indie/Čína
19:00 TADY VARY: 
               ZAHÁJENÍ FESTIVALU
20:00 TADY VARY: 
               NEŽ SKONČÍ LÉTO
australská komedie/drama
sobota 4. července
15:00 LASSIE SE VRACÍ
dobrodružné drama Německo
17:00 TADY VARY: JALDA, 
               NOC ODPUŠTĚNÍ
drama Francie/Německo/Írán
20:00 TADY VARY: LUXOR
romantické drama VB/Egypt
neděle 5. července
10:30 TLAPKOVÁ PATROLA:
               VŽDY VE STŘEHU
kanadský animovaný film
15:00 FRČÍME
animovaná komedie USA 
17:00 TADY VARY:
               MOGUL MAUGLÍ
drama Velká Británie
20:00 TADY VARY:
                JSME JEDNÉ KRVE
dánský krimi-thriller
pondělí 6. července
17:00 TADY VARY: 
                KUBRICK O KUBRICKOVI
dokument Francie/Polsko
20:00 TADY VARY: EMA
chilské drama

Kulturní klub
DUHA

Školní 4, Prostějov
pondělí 29. června
17:00 LUCIE JINDRÁK 
               SKŘIVÁNKOVÁ: STARLINK
vernisáž výstavy prací, které se zabývají 
tématem vesmíru
17:00 MARTIN SALAJKA: 
               FURCIFER
vernisáž výstavy maleb s výjevy zachycující
život chameleonů
do 15. srpna
VZPOMÍNKY NA ŽIVOT
výstava jedinečných dokumentárních 
fotografií pořízených z  kulturních akcí 
pořádaných statutárním městem Prostě-
jov (vestibul Kulturního klubu Duha)

LETNÍ KINO
MOSTKOVICE
středa 1. července
21:30 RAMBO: POSLEDNÍ KREV
americký akční film
pátek 3. července 
21:30 ROMÁN PRO POKROČILÉ
česká komedie
sobota 4. července
21:30 PŘÍLIŠ OSOBNÍ ZNÁMOST
komedie ČR/Slovensko
neděle 5. července 
21:30 SUPER MAZLÍČCI
animovaný film Německo/Čína/V. Británie
pondělí 6. července
21:30 TRHLINA
slovenský thriller 

 Muzeum a galerie
  v Prostìjovì

Hlavní budova, nám. T. G. Masaryka 2
do 12. července
PODMOŘSKÝ SKLENĚNÝ SVĚT
výstava tavené skleněné plastiky 
Jaroslava Proška
HUSSERL ART-ACTIVE
fenomenologické apropriace, Luděk 
Bárta – obrazy, Miloš Karásek - sochy

Mìstské divadlo 
Prostìjov

Vojáčkovo nám. 1, Prostějov
úterý 30. června 
a čtvrtek 2. července
17:00 POZVÁNKA NA JEVIŠTĚ
netradiční prohlídka divadla

 ZLATÁ 
 BRÁNA

nám. T.G.Masaryka, Prostějov
do 31. srpna
VLADIMÍR FRANZ – MÁ VLAST
výstava maleb

Zámek Plumlov
sobota 4. až pondělí 6. července
9:30 DOBÝVÁNÍ HRADU 
            PLUMLOV
šermířská akce
do 31. srpna 
ANTONÍN GAVLAS: 
     ZÁHADY SVĚTLA
výstava fotografií přírody a jejich detailů pře-
měněných technikou digitální fotomontáže 
v obrazy zcela jiných, téměř abstraktních světů

Zámek Konice
pátek 3. července 
17:30 LEGENDY SE VRACÍ
koncert
do 30. září
NAJDI SI SVŮJ SVĚT
výstava kreseb malířky M. Vykydalové

Zámek Prostìjov
čtvrtek 2. července 
21:30 LETNÍ KINO: SAMOTÁŘI
česká komedie (nádvoří zámku)
pátek 3. července
21:30 LETNÍ KINO: MIMONI 
animovaný film USA (nádvoří zámku)
do 11. července
ŽIVOT A DÍLO FOTOGRAFA 
VÁCLAVA ŠEVČÍKA
výstava fotografií (nádvoří zámku)

LUKOSTØELBA
neděle 5. července
8.30 Prostějovský pohár (3. kolo pohá-
ru v lukostřelbě, střelnice Prostějov)

SPARTAN RACE
pondělí 29. června
16.00 Sparťan KIDS s  rodiči (závod 
dvojic, Fitness aréna-TRX bez hranic, 
Plumlovská ulice, Prostějov)

Trabant sraz Morava 2020
Majitelé a obdivovatelé značek Trabant, Wartburg a dalších vozidel koncernu IFA 
se opět setkají na oblíbeném letním srazu v autokempu Žralok v Plumlově. Akce 
se bude konat od pátku 3. do neděle 5. července. V tyto dny v příjemném prostředí 
autokempu pod plumlovským zámkem potkáte legendární vozy v nejúžasnějších
tuningových úpravách i  vozy v  původním historickém stavu. Pro účastníky 
i návštěvníky je připraven program.  

Běh ve Skalce
Obec Skalka, Klub biatlonu Prostějov a  TJ Liga stovkařů Olomouc pořádají 
v pondělí 6. července závod v přespolním běhu ve Skalce. Hlavní závod odstartuje 
v 10:30 hodin, ještě předtím se již od 9:00 budou konat závody dětí. 

Legendy se vrátí do Konice 
V pátek 3. července se bude od 18:00 hodin v zámeckém parku v Konici konat 
akce Legendy se vrací, která je přesunuta z původně plánovaného termínu 19. 
června. Postupně vystoupí kapely Marasd, Junior, Merkur, Demence, Arest, 
Děda mráz, Quercus a Detox. Večerem provedou moderátoři Sovět a Mamut. 
Akce se koná za každého počasí, připraveny budou velkokapacitní stany. 

akce v regionu...
Pochod Mánesovou stezkou

Zámek Čechy po Kosířem a městys Náměšť na Hané zvou 
na akci Pochod Mánesovou stezkou, který se bude konat 

v sobotu 4. července. Registrace bude probíhat od 8:00 do 10:00 hodin.  Start 
bude u kapličky v Náměšti na Hané, cíl na zámku v Čechách pod Kosířem. 
Trasa bude dlouhá 11,5 km. V cíli obdrží každý účastník drobné občerstvení, 
prvních 100 dorazivších obdrží speciální pamětní medaile. 

TTIPIP

Koronavirus a s ním spojená opatře-
ní zmrazily veškeré akce i  koncerty, 
což se týkalo pochopitelně také Pro-
stějovska. Nyní se ale vše rozvolňuje 
a  zelenou dostávají koncerty pod 
širým nebem. Z  tohoto důvodu se 
pořadatelé zrušených koncertů ve 
městě spojili a  dohodli se na šňůře 
pěti akcí. Co čtrnáct dnů tak umožní 
občanům města kulturní a  hudební 
zážitky. Akce nejen pobaví, strávený 
čas bude možné vyplnit dobrým jíd-
lem a pitím. Zvolený program si užijí 
všechny generace. 
Ojedinělý festival odstartuje v  sobotu 
4. července na prostranství vedle OC 
Albert v  Plumlovské ulici od patnácté 
hodiny. První hudební sobotu vystoupí 
kapely Zelenina, ATMO music a Nebe. 

Skupina Zelenina vznikla v  roce 2012 
v  okolí Čechtic ve středních Čechách, 
stejně jako seskupení ATMO music, 
jež se původně skládalo ze dvou členů. 
Jedná se o  kapelu, která má na kontě 
dvanáct singlů, dvě desky, 80 milio-
nů zhlédnutí na YouTube a  přes 135 
tisíc odběratelů. Pětičlenná divize ne-
beských jezdců, jak si sami říkají, si mís-
to na „Zemi“ našla v roce 2005. V roce 
2019 kapela Nebe zrušila všechny letní 
koncerty na dobu neurčitou, nyní se ale 
znovu objevuje. 
Na co vše se tedy v sobotu těšit? „Primár-
ně se bude jednat o hudební akci, ale nad 
tento rámec bude dostatek čepovaného 
piva několika druhů a  bohatého občer-
stvení. Nebude chybět nabídka koktejlů, 
vína a  nealkoholických nápojů,“ prozra-

dila Petra Jílková, zástupce pořadatelské-
ho týmu. „Dále se návštěvníci mohou 
těšit na různé atrakce jako skákací hrad, 
virtuální realitu, fotokoutek a další. Akce 
se ale bohužel neobejde ani bez opat-
ření, a  to hlavně v  počtu návštěvníků. 
Zúčastnit se bude moci jeden tisíc osob. 
Dobrou zprávou je, že nebudou povinné 
roušky,“ zdůraznila Jílková s  tím, že 500 
lístků je v předprodeji na internetu a zby-
lých 500 k dostání na místě. A 180 korun 
bude vzhledem k situaci příjemná cena. 
Exkluzivní rozhovor s pozvánkou na 
všechny prázdninové akce vedle OC 
Albert najdete ve speciální příloze 
BÁJEČNÉ LÉTO, která je součástí 
dnešního vydání. Mediálním partne-
rem celého festivalu je PROSTĚJOV-
SKÝ Večerník.

KDY: SOBOTA 4. ÈERVENCE 2020, 15:00 HODIN
KDE: AREÁL VEDLE OC ALBERT, PLUMLOVSKÁ UL., PROSTÌJOV

kuku

CO, KDY, KDE CO, KDY, KDE aneb informace a události z vašeho okolí…

LÉTO S HVĚZDAMI

www.vecernikpv.cz20 zveme vás... Pondělí 29. června 2020

divadivadeldel aneb, co se aneb, co se 
kde děje…kde děje…

* lepší formát pro mobily a tablety
* nové rubriky a èlánky, které jinde nenajdete

www.vecernikpv.cz dostane injekci a

SRPNASRPNA



Přestože počasí zatím zlobí, te-
matická strana vás dnes ujistí, že na 
koupání se vyplatí těšit, případně 
jak neplavat v učení... strana 26

už brzy objevíte naše nové 
internetové stránky www.vecernikpv.cz Pondělí 29. června 2020

Číslo 26 •Ročník 24

SPORT
KULTURA

SPOLEČNOST

MILUJEME

Naleznete
uvnitř

KDE SI ZAPLAVAT

  Ve středu uplyne 514 let od smrti 
Matyáše Rejska pocházejícího z Pro-
stějova, věhlasného stavitele, jehož 
rukopis nese stavba Prašné brány 
v Praze nebo Chrámu svaté Barbory 
v Kutné Hoře.

 Pro fotbalisty regionálních sou-
těží skončily přípravné zápasy, nyní 
většině týmů nastala oddechová část 
plná dovolenek.

 Během tohoto týdne by měly 
skončit stavební práce na křižovatce 
silnic u hlavní zastávky v Určicích.

 Do 9. července se lidé mohou 
vyjadřovat k  případným změnám 
ve vlakových spojích v  Kostelci na 
Hané, připomínky mohou podávat 
starostovi města.

VICHNAR V AKCI

VIRTUAL LIGA

Večerník se ohlíží za slavnostním 
vyhlášením ankety Sportovec města 
Prostějova roku 2020. Kdo byl dojatý? 
A kdo perlil? strana 28

Exkluzivní a originální tipovačka 
pocházející z  koronavirové nucené 
přestávky sportu finišuje ke svému cíli

dvoustrana 30-31

➢REPORTÁŽ SI MŮŽETE PŘEČÍST NA DVOUSTRANĚ 24-25REPORTÁŽ SI MŮŽETE PŘEČÍST NA DVOUSTRANĚ 24-25

  Foto: Facebook

ŠLÁGR VEČERNÍKU – TENIS

PROSTĚJOV Ostře sledo-
vané tenisové utkání mezi 
Růžovým výběrem Petry 
Kvitové a  Černým druž-
stvem Karolíny Plíškové se 
stěhuje do Prostějova. Na 
centrálním dvorci areálu 
NTC MORAVA Za Kos-
teleckou ulicí v  Prostějově 
budou od pondělí 29. červ-
na do středy 1. července 
špičkové hráčky bojovat o druhý bod v rámci čtyřdílného podniku Tipsport 
Elite Trophy. Zápasy každého hracího dne startují v pravé poledne.
„Všechno zlé je k něčemu dobré. Kdyby nebyla tenisová sezóna pře-
rušená, nikdy bychom takový počet špičkových tenistek u nás v akci 
neviděli. Myslím, že jde o atraktivní formát, který se lidem líbí, a hráč-
ky si podnik podle vlastních slov užívají. I proto je zřejmé, že na kurtu 
uvidíme atraktivní podívanou,“ míní ředitelka prostějovských teniso-
vých projektů Petra Černošková.
V  rámci Tipsport Elite Trophy proti sobě startují dva týmy. Každé 
družstvo má k dispozici šest hráček, ze kterých je na každý turnaj no-
minována čtveřice a jedna náhradnice. Kvitová má v sestavě Barboru 
Strýcovou, Kateřinu Siniakovou, Barboru Krejčíkovou, Jekatěrinu 
Alexandrovovou a  Lindu Fruhvirtovou. Spoluhráčkami Karolíny 
Plíškové jsou její sestra Kristýna, Markéta Vondroušová, Karolína 
Muchová, Tereza Martincová a Nikola Bartůňková.
V každý turnajový den se uskuteční tři dvouhry a jedna čtyřhra, přičemž 
jednotlivé zápasy se nemohou v průběhu turnaje opakovat. Za vítězné 
utkání získá daný tým jeden bod. Ty se na konci třídenní akce sečtou 
a bude určen vítěz. V sérii zatím vede sestava Karolíny Plíškové 1:0, která 
první utkání vyhrála 7:4. Teď je na tahu tým Petry Kvitové.  (lv)

ELITNÍ TENISTKY 
NA ELITNÍ PŘEHLÍDCE

➢PREVIEW NEJEN K TÉTO AKCI, ALE I PRO KLÁNÍ 
BARVY PRO BUDOUCNOST ČTĚTE NA STRANĚ 34

PROSTĚJOV Uplynulý čtvrtek vypršel termín pro podávání přihlášek 
do soutěží OFS Prostějov. A tak už se ví, kdo že se bude prát o dobré 
výsledky v „pralese“. Kromě toho, že došlo na dvě již dopředu avizo-
vané změny, kdy se Nezamyslice po roce vrací zpět do II. třídy, jelikož 
Výšovice se propojily se Skalkou, jsou tu dvě novinky, které nejed-
noho fanouška pořádně zaskočí! Pole účastníků nejnižší grupy totiž 
rozšíří dva týmy z jiného regionu!dvoustrana 22-23

excentrické osobnostiexcentrické osobnosti
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Foto: Martin Zaoral

FRANZ FRANZ 

EXKLUZIVNĚEXKLUZIVNĚ

Nezapomeneme na vas!
 Foto: Michal Sobecký

PROSTĚJOV Hanácký Jeruzalém. Tohle označení města Prostějov vešlo ve všeobecnou zná-
most. A není nahodilé, před 2. světovou válkou zde žila početná a prosperující židovská ko-
munita. Holocaust, během kterého nacistické Německo vyvraždilo většinu židovské populace 
v Evropě, ale všechno změnil. A na židovské sousedy zůstala často jen vzpomínka. Aby alespoň 
ta vydržela, připravil spolek Hanácký Jeruzalém spolu s městem další ukládání pamětních ka-
menů za zmizelé, takzvaných Stolpersteinů. U toho Večerník samozřejmě nemohl chybět.

BYLI  JSMEBYLI  JSME

U TOHOU TOHO

FOTOGALERIE

klikni na
www.vecernikpv.cz
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Léto je zpět, a kde jinde strávit parné letní 

dny než u  vody. V  prostějovském regionu 

je spousta krásných areálů, které oprav-

du stojí za to navštívit. V posledních letech 

ostatně prošla řada venkovních koupališť 

rekonstrukcemi a  komfort se tak zvýšil. 

Prostějovsko navíc nabízí nejen klasické 

koupaliště, ale také přírodní koupací bioto-

py, které se v posledních letech objevují stá-

le častěji. Velký otazník nad letošní koupací 

sezónou visel během pandemie, ale naštěstí 

se život stihne vrátit k normálu ještě před 

prázdninami a  koupací sezóna může pro-

běhnout podle plánu. V rámci dnešní tema-

tické strany PROSTĚJOVSKÉHO Večerníku se 

podívejte na pár našich tipů, které koupališ-

tě byste měli během letošního léta navštívit.  

 Texty připravil: 

 Jan Frehar 
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Druhý koupací areál spadající pod domovní správu 
města Prostějov se nachází ve Vrahovicích. Areál na 
okraji města prošel velkou rekonstrukcí v  uplynulých 
letech. Koupaliště, které dříve spadalo pod Sokol bylo 
před rekonstrukcí již ve velmi havarijním stavu a opravu 
rozhodně potřebovalo. Místo starého betonového ba-
zénu zde vyrostl nový, moderní areál, který určitě stojí 
za návštěvu. Kromě velkého plaveckého bazénu mohou 
návštěvníci také do relaxačního bazénu, a i děti tu mají svůj 
prostor. Kromě koupání nabízí Vrahovický areál také hřiště 
na plážový volejbal nebo multifunkční hřiště pro děti. Sa-
mozřejmě nechybí ani občerstvení. 

Vodní nádrž Plumlov je jednou z nejstarších přehradních 
nádrží v  republice. Okolí Plumlovské přehrady je také 
jedním z nejčastěji navštívených míst v regionu. Pokud je 
voda v dobrém stavu není problém se zde vykoupat. Kro-
mě koupání nabízí okolí přehrady spoustu dalších aktivit. 
Turistický okruh okolo přehrady určitě stojí za absolvování. 
Po cestě je možnost si zahrát například minigolf. Ve večer-
ních hodinách je možnost zajít do letního kina. Na stezkách 
zcela jistě neminete ani spoustu občerstvovacích stanic, kde 
vás čeká spousta nápojů i jídel.

I ve Stražisku prošlo koupaliště velkou rekonstrukcí před 
několika lety, konkrétně v roce 2011. Areál nabízí velký 
plavecký bazén a  také menší bazén s  tobogánem a vo-
dopádem, který je navíc solárně dohříván. Velkým lá-
kadlem je pro návštěvníky každoroční večerní koupání. 
Horké letní večery strávit ve vodě za umělého osvětlení 
zcela jistě stojí za vyzkoušení.

V  „Metlích“ se po letech chátrání bývalého koupaliště 
pustili do vybudování moderního přírodního biotopu, 
který byl otevřen před dvěma lety. Areál schovaný za obcí 
dlouhé roky chátral, než se do této lokality vrátil život. Pří-
rodní biotop funguje na principu čištění vody bez chemie, 
pouze za pomoci rostlin. Velice vhodný je především 
pro alergiky. Nechybí tu samozřejmě ani přísun tekutin 
a rychlého občerstvení. V loňském roce bylo slavnostně 
otevřeno discgolfové hřiště za koupalištěm. V  letošním 
roce přibylo v prostoru koupaliště dětské hřiště.  

Ve stejném roce jako v  Otaslavicích se otevřely brány 
nového koupacího biotopu také v obci Laškov nedaleko 
Konice. Na bývalém území rybníku, kde v sedmdesátých 
letech vyrostlo koupaliště, nakonec vybudovali moderní 
přírodní biotop. Čištěná voda pomocí rostlin a  živých 
organismů láká spoustu návštěvníků. V Laškově také ne-
chybí pestré občerstvení. Vedle je také víceúčelové hřiště. 
Ve vodě se pobaví také děti, pro které je nachystáno brouz-
daliště.

Jedno z nejjižnějších koupališť v regionu je v Nezamys-
licích. Koupaliště se nachází hned vedle fotbalového 
areálu. Velké výhody tohoto koupaliště jsou především 
nádherný areál i okolí, který člověka určitě potěší. Dru-
hým důležitým aspektem je restaurace, kde si za lidové 
ceny skutečně pochutnáte.

Zcela jistě nejnavštěvovanějším koupalištěm je aqua-
park Koupelky v Anenské ulici. Zábavu si zde najdou 
všechny generace. Kromě dostatečného prostoru na 
odpočinek a  opalování se najdou také atrakce pro 
děti. Tobogány a skluzavkami se přece jen nikde jin-
de pyšnit nemohou. Kromě těchto aktivit, je zde také 
možnost i  například beach volejbalu. Jediným men-
ším nedostatkem je pro mnoho návštěvníků malý 
prostor na plavání. V  letošním roce navíc přijde no-
vinka v podobě nového restauračního zařízení, které 
by aquapark mohlo zcela jistě zase posunout směrem 
kupředu. 

Když plavete v učení
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PROSTĚJOV Dlouho to sice vy-
padalo, že po zrušení všech pře-
rušených soutěží ČR v  korfbalu 
2019/20 bude muset oddíl SK RG 
Prostějov kvůli zdravotní situaci 
odpískat i  tradiční rozloučení se 
sezónou pod originálním názvem 
Big Ill Pig 2020. Tahle oblíbená 
akce se však nakonec uskutečni-
la a pomyslně tak vyhrála souboj 
s koronavirem!
„Jakmile to uvolněná epidemiolo-
gická opatření umožnila, hned jsme 
věděli, že letošní Big Ill Pig chce-
me udělat. Byť v  trochu omezené 
a  skromnější podobě bez obvyklé 
tomboly, ale přece jen. Šlo nám 
hlavně o to, abychom se po dlouhé 
pauze vinou nákazy mohli sejít ve 
větším počtu a uvnitř naší soudržné 
komunity se společně pobavit,“ řekl 
Večerníku předseda korfbalového 
ergéčka Jan Mynařík.
Historicky dvanácté BIP opět 
hostil fotbalový areál SCM Pro-
stějov za místním vlakovým ná-
dražím, kam během soboty 20. 
června dorazilo okolo sto pade-
sáti účastníků. Jako vždy si mohli 
pochutnat na pečeném prasátku 
i  spoustě dalších dobrot, kromě 
jídla samozřejmě nechybělo ani 
pití všeho druhu a také různé sou-
těže, zhodnocení uplynulého sou-
těžního ročníku a  pochopitelně 
též hudba s tancem.
Otravný covid-19 prostě místní kor-
fbalisty nezastavil.  (son)

Prostějovští lukostřelci Prostějovští lukostřelci ZNOVU ZÁŘILI

Zkvalitnit hru, zlepšit výsledky a  přinést do fotbalu dravost, 
přímočarost i  agresivitu. Takové úkoly dostal při příchodu 
k týmu 1.SK Prostějov trenér Pavel Šustr. Převzal tým, který 
nenaplňoval svůj potenciál a plácal se dost pod polovinou ta-
bulky. Od té doby uběhlo půl roku, Šustr má za sebou na lavič-
ce více než půltucet mistráků. A je tak na čase se ohlédnout za 
tím, zda se mu cíle vedení podařilo splnit.
Nutno říci, že se mu to z velké části povedlo. Tým předvádí 
rozhodně líbivější a sebevědomější fotbal, někteří hráči si vidi-
telně více dovolí než dosud. Navíc se osvědčily posily, Michal 
Stříž ukazuje svou všestrannost, Bialek zase kvality směrem 
dozadu – oba pravidelně nastupují v základu. Týmová hra se 
celkově zvedla, Prostějov je nyní rozhodně častěji vidět na půl-
ce soupeře. A co je hlavní, tým pravidelně boduje.
Přesto jsou zde mouchy, se kterými by se mělo ještě něco udělat. 
Předně je to počet vstřelených branek. Kromě zápasu s Vítko-
vicemi se příliš nezvedl, eskáčko nadále hraje na jednu, maxi-
málně dvě branky. A výjimkou stále nezůstávají ani bezbrankové 
plichty. Co pak s touto skutečností souvisí, jsou hlavičkové sou-
boje. Karel Kroupa v nich prostě chybí, marná sláva. Tým potře-
buje najít jakéhosi prostějovského Kollera nebo aspoň mladšího 
Kroupu. Jinak se produktivita nezlepší. V dalších ohledech je ale 
vidět, že nový trenér odvedl velký kus práce.

Spousta otazníků zůstávala donedávna nad týmem Jestřábů. Ne-
povedenou sezónu nahradila koronavirová infekce řádící v České 
republice, šuškalo se (a šušká) rovněž o nedostatku financí. Ně-
jakou dobu visel nad klubem velký otazník, zda se vůbec přihlásí 
opět do Chance ligy. A otázek zejména v dubnu spíše přibývalo, 
než aby jich ubývalo. Nyní koncem června se však zdá, že prostě-
jovský hokej naopak může zažít znovuzrození. Na Hanou začali 
proudit hráči a vesměs se jedná o plejery, kteří splňují dvě zásadní 
podmínky – jsou mladí, ale zároveň už vyhraní. Vesměs tak klub 
angažuje hráče v  pozici například Tomáše Janduse, tedy borce, 
kteří ještě mají prostor růst, nebylo jim třeba ani pětadvacet let, 
zároveň však už mají za sebou pár prvoligových sezón.
Ještě pozitivnější je, že tentokrát vedení klubu nepodcenilo tvorbu 
obrany. Kromě toho, že je zde už nyní nastálo osm jmen (tedy více, 
než s kolika Jestřábi začínali začátkem minulé sezóny), tak klub do-
kázal přivést i zkušené hráče, kteří vzadu většinu minulého ročníku 
chyběli. Aleš Sova a zejména Robin Staněk sice nepatří mezi poříz-
ky, nicméně oba toho mají odehráno opravdu hodně a za léta hry 
potvrdili své kvality. Přitom nejde rozhodně o hráče za zenitem.
Přes všechny obavy tak zatím lze konstatovat, že tým vypadá 
ještě lépe než v uplynulém roce…, pokud by se tedy podařilo 
s  jeho kostrou pracovat dlouhodobě a třeba pár hráčů v bu-
doucnu získat i na přestup.

Projekt, který se (nejen) v oblasti sportu řadí mezi ty nejdražší 
a také kontroverzní. To jsou šatny u zimního stadionu, které by 
měly přispět rozvoji hokejové mládeže a celkově zlidštění pod-
mínek nejen pro hráče, ale i pro všechny další využívající stadion. 
Nic proti tomu. Měl jsem možnost několikrát nahlédnout do 
šaten, které neslouží prostějovskému áčku. Výsledek? U někte-
rých jsem si připadal jako před třiceti lety… Dvě mi dokonce 
připomínaly historické šatny některých venkovských sokolo-
ven Prostějovska. Přičemž „historický“ se v tomhle případě ani 
nepřibližuje označení „krásný“. Takže ano, spravit šatny bylo 
rozhodně potřeba.
Otázkou však zůstává, zda investice ve výši skoro 100 milionů 
korun je skutečně nutná a  zda se nejedná o  projekt poněkud 
předimenzovaný. Problém pak vidím i v tom, že zprvu nebyla 
přílišná snaha vykomunikovat podobu investice s těmi, kteří ji 
budou využívat, tedy s SK Prostějov 1913 či krasobruslařským 
oddílem. Nejde přitom o ojedinělý jev, například lukostřelci mají 
trvale problém domluvit se s městem na stavbě sociálního záze-
mí. A nová sportovní hala na Vápenici? Sice proběhla komunika-
ce s jedním florbalovým klubem, zapomnělo se však na druhý.
Když to shrnu, město Prostějov do určité míry zlepšuje pod-
mínky pro sportovce, na druhou stranu poněkud zapomíná 
ptát se na skutečné potřeby právě těch, kterých se investice 
z kasy Prostějova týkají nejvíce – tedy právě sportovců.
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Michal SOBECKÝ

PROSTĚJOV Koronavirus? Ani ten nás nezastaví! To si 
zřejmě řekli prostějovští lukostřelci a již tradičně velmi 
dobré výkony ještě zlepšili i přes skutečnost, že po-
dobně jako další sportovci nemohli v březnu a v dub-
nu trénovat. 

EXKLUZIVNĚ
EXKLUZIVNĚ

„Naši střelci splnili nominační limity 
na příští rok. Jmenovitě se to podařilo 
v kategorii mužů Michalu Hlahůlkovi, 
a  to do reprezentace „B“. V  kategorii 
juniorů se totéž podařilo Josefu Kře-
salovi. Taktéž Eliška Koleňáková má 
splněné limity do kategorie „B“ a  do 

reprezentace „A“ se dostala Eliška 
Novotná,“ vypočítala čerstvé úspěchy 
předsedkyně klubu Magda Robová.
Bohužel kromě tréninků přišel oddíl 
také vinou koronaviru o  několik re-
prezentačních akcí. Lukostřelci z  Pro-
stějova tak nemohli svou aktuálně 

velmi dobrou výkonnost příliš prodat. 
„Je škoda, že jsou letos všechny me-
zinárodní závody zrušeny, naši střelci 
teď vykazují vysokou výkonnost. A tu 
mohli zúročit na některém z velkých zá-
vodů, jako je MS nebo ME,“ podotkla 
Magda Robová.

A plnili limity do reprezentace!A plnili limity do reprezentace!

PROSTĚJOV Cyklisté Tufo 
Pardus Prostějov prožili nabitý 
předchozí víkend. Mládež měla 
20. června na programu úvod-
ní dva závody Českého poháru 
na silnici Techniserv Cup 2020 
a  muži se přidali o  den později, 
kdy se postavili na start Hanác-
kých okruhů.
Předminulou sobotu za vydatného 
deště bojovaly o první body do Čes-
kého poháru mládežnické kategorie 
v rámci Bělkovicko-Lašťanského kri-
téria. Většinu kategorií přitom absol-
vovalo více než sto jezdců. Největšího 
úspěchu dosáhl Matyáš Koblížek, 
který zcela dominoval mezi kadety 

a do dalšího podniku Techniserv Cup 
tak nastoupí v dresu pro lídra seriálu.
V  neděli 21. června byl některým 
kategoriím závod bohužel zrušen, 
Prostějovským se přesto podařilo 
dvakrát probojovat na stupně vítězů. 
O úspěch se tentokrát postarali sou-
rozenci Bártovi, když Gabriela dojela 
na skvělém druhém místě v  junior-
kách za Kristýnou Burlovou z Dukly 
Praha. Stejně tak stříbrnou pozicí za-

vršil vynikající týmový výkon Tomáš 
Bárta, který nestačil jen na Adama 
Ťoupalíka z Elkov Kasper.
„Ze závodu mám velice dobrý pocit. 
Kluci to pojali hodně aktivně a hlav-
ně týmově, z větší části tvořili dění. 
Nejdříve vyprovokovali hlavní únik, 
ve kterém byli Karel Tyrpekl, Filip 
Řeha i Max Müller, zatímco Marek 
Dolníček byl k  ruce Tomovi. Dou-
fám, že tohle nasazení našim borcům 
vydrží,“ zhodnotil výkon svých svě-
řenců trenér Michal Mráček.
„Dorazila nadstandardní konkurence, 
takže si výsledku velmi cením,“ usmí-
val se v  cílí spokojený Tomáš Bárta. 
„V týmu jsme hodně spolupracovali. 
V závěru jsme se drželi za Elkovem, 
který sjížděl únik, což se povedlo asi 
pět set metrů před cílem. Ten pak 
byl v mírném stoupání, proto se jelo 
na mě. Začal jsem spurtovat poměr-
ně brzy, takže mě v závěru předstihl 
Adam Ťoupalík, který byl lídrem El-
kovu. Druhé místo je ale pro začátek 
super,“ radoval se Bárta.  (jl, son)

Tomáš Bárta druhý na Hanáckých okruzích,Tomáš Bárta druhý na Hanáckých okruzích,

cyklistická mládež cyklistická mládež 

absolvovala absolvovala 

první pohárprvní pohár

 2x foto: Jan Brychta/svetcyklistiky.cz

Foto: Facebook

 Foto: Facebook

 Foto: Facebook

Korfbalová rozlučka
Big Ill Pig i letos proběhla



Bude to znít možná zvláštně, ale největším pozitivem 16. 
edice tohoto projektu je, že se vůbec svého vyvrcholení 
dočkal. Vinou epidemie koronaviru totiž hrozil opak. 
„Mohu jen zopakovat, jak jsme rádi za trpělivé rozhodnutí 
počkat na zlepšení zdravotní situace a  slavnostní vyhlá-
šení nerušit, pouze odložit. Nakonec se tak mohli téměř 
všichni ocenění sejít, vyslechnout si zasloužené ovace 
hostů z řad prostějovské sportovní veřejnosti a užít si hez-
ký galavečer,“ spokojeně konstatoval předseda pořádající 
Sportovní komise Miloš Sklenka.

Navzdory změně původního termínu z  konce 
března na druhou polovinu června si pro ceny na 
pódium osobně došli téměř všichni vyhodnocení 
laureáti. Osobně jich chybělo jen několik, napří-
klad nová členka Síně slávy prostějovského sportu 
Lucie Šafářová. „I Lucka tady měla původně být, 
bohužel ji sem nepustila péče o malou půlroční 
dcerku, což plně chápeme. Z osobní přítomnosti 
naprosté většiny oceněných máme samozřejmě 
radost, na přípravách akce jsme si přes vynucené 
tříměsíční zpoždění dali záležet,“ řekl Sklenka.
Kromě sportovních hvězd a  osobností zavítali do krásné 
moderní haly tradičně i vrcholní politici v čele s primáto-
rem Prostějova Františkem Jurou, jeho náměstky Janem Kr-
chňavým, Jiřím Rozehnalem, Alenou Raškovou a Miladou 
Sokolovou či náměstkem hejtmana Olomouckého kraje 
Ladislavem Hynkem, pozvání přijaly také důležité persony 
byznysu. Moderování se přitom chopil stejně jako loni vý-
tečný Petr Vichnar. A čtyřnásobný kulturní zážitek obstaral 
zpěvák Bohuš Matuš.

„Během večera vždy dojde k  nějakým menším nepřesnos-
tem, například k  záměně jmen těch, kteří přebírají ceny. 
Podstatné je, že díky pohotovosti Petra Vichnara i nadhledu 
samých aktérů se takové momenty daří brát s humorem. Na-
ším záměrem bylo, aby se přítomní během těch dvou hodin 
večera dobře pobavili v příjemné atmosféře, což se snad po-
dařilo. A hlavní poslání ankety – tedy odměnit nejlepší spor-
tovce našeho města za daný rok – bylo naplněno na maximál-
ně důstojné úrovni,“ zdůraznil Miloš Sklenka.

PROSTĚJOV V osmadvaceti letech 
je mnohonásobným mistrem svě-
ta v kulturistice, dokázal se vyrov-
nat i  nejlepším profesionálním 
borcům planety ve svém sportu 
zaměřeném na krásu osvaleného 
těla. A za loňský rok se Jiří Procházka 
premiérově stal i vítězem hlavní kate-
gorie ankety Sportovec města Prostějova 
2019, ocenění si převzal minulý pátek 
na slavnostním vyhlášení v Národním 
sportovním centru. Při této příležitosti 
odpověděl Večerníku v rámci exkluziv-
ního rozhovoru na několik otázek.
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MIROSLAV

ohlasy 
z galaveèera

pro Večerník 

Marek
SONNEVEND

PŮVODNÍ
zpravodajství

PROSTĚJOV Už šestnáct let je na scéně anketa 
Sportovec města Prostějova. Od spíše skrom-
nějších začátků se v průběhu času vypracova-
la v akci odpovídající svým významem tomu, 
jak důležité postavení zdejší sport díky dlou-
hodobě dosahovaným úspěchům má. Zlatým 
hřebem každého anketního ročníku přitom 
je slavnostní vyhlášení, které letos podruhé 
za sebou hostilo Národní sportovní centrum. 
A Večerník u toho nemohl chybět, načež po 
reportáži z minulého čísla vám nyní přinášíme 
podrobné ohlédnutí.

Jura pobavil historkou
Prostějov (son) - Nejvíce času na pódiu v rámci slav-
nostního vyhlášení ankety Sportovec města Prostějova 
2019 rozhodně strávil primátor František Jura. Do svě-
tel reflektorů totiž vystoupal při úvodním i závěrečném 
proslovu, hned několikrát jako předávající a  jednou 
také coby adresát ocenění v kategorii Sportovní událost 
roku. Při té příležitosti vtipně zavzpomínal, nakolik ná-
ročné bylo loni v září ukočírovat dlouho připravované 
oslavy 115 let existence prostějovského fotbalu. „Hned 
u několika dohodnutých hvězd ráno v den akce náhle 
hrozilo, že nedorazí. V tu chvíli jsem měl chuť se schovat 
a dlouho nevylézat, abych nemusel čelit ostudě,“ povídal 
dobře naladěný Jura.
„Například legendární trenér Karel Brückner mi zatele-
fonoval, že sice účast slíbil, ale oslavy nemá obecně rád 
a  proto se omlouvá, radši zůstane doma. S  kolegy nás 
nenapadlo nic jiného, než obratem zavolat jeho manželce, 
která prý na něj má velký vliv – jako ostatně každá žena na 
svého muže. Slovo dalo slovo a zanedlouho pan Brückner 
dal vědět, že tedy přece jen přijede. Myslím, že si to pak 
opravdu užil stejně jako my všichni ostatní,“ pobavil pub-
likum městský muž číslo jedna.

Prostějov (son) - Dost humorně vyznělo rovněž opako-
vané losování potenciálních výherců zájezdu od Cestovní 
kanceláře Vlha. Právo na tuhle cenu měl jeden z respon-
dentů, kteří hlasovali do speciální kategorie ankety Sportov-
ní hvězda prostějovských médií. Jako obvykle byli tři adepti 
vylosováni hned v úvodu galavečera, leč po telefonickém 
zkontaktování se žádný z nich nemohl okamžitě pro svou 
výhru do Národního sportovního centra dostavit. Proto 
byl celý akt během slavnostního vyhlášení ještě dvakrát 
zopakován, ovšem znovu bez kýženého efektu. Úspěch se 
konečně dostavil až napočtvrté, neboť mezi touto další tro-
jicí figuroval i známý sportovní nadšenec Antonín Dušek, 
mimo jiné člen odborné městské komise osobně přítom-
ný přímo na místě. Dlouho bezprizorní cenu tak v závěru 
akce přece jen převzal. „Důležité je, že Prostějov skutečně 
lze právem nazývat městem sportu, úspěchy sbírá v mnoha 
různých odvětvích. Vždyť dnes večer byli oceněni zástupci 
dvaceti z nich,“ spočítal Dušek pohotově.

Poèetná volejbalová suita
Prostějov (son) - Jednou z početně nejsilnějších „výprav“ 
na vyhlášení 16. ročníku Sportovce města Prostějova určitě 
byla ta volejbalová z VK Prostějov. Tvořili ji sportovní ře-
ditel oddílu Miroslav Čada, hlavní trenér Lubomír Petráš 
společně s manželkou Lucií, za svobodna Kučerovou (bý-
valou hráčkou) a dvě aktivní plejerky Michaela Zatlouka-
lová (momentálně těhotná) plus Aneta Weidenthalerová. 
Čada na pódium došel pro cenu za třetí místo v kategorii 
Tým roku, a  když ho moderátor Petr Vichnar představil 
jako kouče družstva volejbalistek, se smíchem ho opravil. 
„Já už teď netrénuju, dělám manažera. Poslední dva roky 
tým koučuje Luboš Petráš, a to výborně,“ pravil někdejší 
veleúspěšný lodivod. Na jeho dlouholetého asistenta a nyní 
již prvního kormidelníka přišla řada zanedlouho, neboť 
získal ocenění coby jeden ze tří Trenérů roku. „Tahle pocta 
nepatří zdaleka jen mně, stejnou zásluhu na ní mají holky 
i celý klub. Můžeme mít radost, že se nám i po výrazném 
omlazení hráčského kádru a  za skromnějších ekonomic-
kých podmínek dál docela daří,“ zdůraznil Petráš.

Loni druhé místo, tentokrát už pr-
venství. Jste rád?
„Samozřejmě mám radost, že Spor-
tovní komise města Prostějova ocenila 
mé dosažené výsledky, každého uznání 
si moc vážím. Stejně jako všech spor-
tovců, kteří do toho dávají maximum 
a mají úspěchy.“

Se svou postavou se sotva vejdete 
do obleku. Prozradíte obvod vašeho 
bicepsu?
„Tak to přesně nevím, ale bude to asi 
okolo padesáti centimetrů. (úsměv) 
U  kulturistiky je nejdůležitější vizuální 
stránka, jak člověk na pódiu vypadá. Jde 
o symetrii celého těla, rozhoduje právě 
celkový dojem všech svalových partií.“

Jak to máte se stravováním?
„Každý den toho sním opravdu hodně, ně-
kdy mi to leze ven ušima. (smích) Například 
kilo masa, půl kila rýže, k tomu další zdravé 
věci a výživové doplňky. V závodním obdo-
bí musí být všechno přesně odvážené, po-
kud možno nic nezdravého. Časem jsem se 
naučil si sám vařit, před soutěží pak přichází 
speciální dieta kvůli hubnutí na potřebnou 
váhu. Mimo sezónu můžu jíst víc jako nor-
mální člověk, občas si dát k pití i jinak za-
povězený alkohol v rozumném množství. 
Třeba malé pivo dnes večer na oslavu? Proč 
ne.“ (usmívá se)

Máte veleúspěšnou kariéru, při-
tom jste však s posilováním začal až 
dost pozdě, že?

„Ano, teprve v  sedmnácti letech. Ale 
strašně mě to chytlo, bavilo a kulturisti-
ku jsem si fakt zamiloval. Za hodně vdě-
čím mámě, která mě odmalička vedla 
ke sportování a vždy podporovala. Jako 
kulturista jsem se postupně zlepšoval, 
docela rychle šel nahoru, brzo přišly 
první úspěchy. A  nakonec jsem se vší 
tou dřinou dostal až na úplný vrchol. 
Navíc tahle jedenáctiletá cesta ještě ne-
končí.“

Co máte před sebou dál?
„Letos bohužel asi nic, protože nám 
všechny soutěže kvůli koronaviru zru-
šili. Proto si dávám takovou vynucenou 
pauzu a  budu se připravovat na příští 
rok, kdy bych rád obhájil světový titul.“

Jiří Procházka: „Jiří Procházka: „Každého ocenění Každého ocenění si mocsi moc
vážím. Letos nám vážím. Letos nám všechny závody zrušili, všechny závody zrušili, 
příští rok chci příští rok chci 
obhájit titul“obhájit titul“

MOMENTY Z VYHLÁŠENÍ

Slavnostní vyhlášení Sportovce města Prostějova
udrželo vysoko nastavenou laťku z předchozích let
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➢Z TITULNÍ STRA NY
PROSTĚJOV Ve spodních patrech 
soutěží Okresního fotbalového 
svazu Prostějov dochází k překva-
pivému kroku. Los soutěží zatím 
sice ještě není na světě, nicméně 
už je zřejmé, že účastníky III. třídy, 
skupiny „B“ budou také dvě muž-
stva z Olomoucka! 
„Do třetí třídy se přihlásila dvě nová 
družstva FK Luká a  Sokol Vilémov, 
která k  nám přechází z  olomoucké 
okresní soutěže. Důvodem jsou hlav-
ně jejich dlouhé dojezdové vzdále-
nosti na utkání,“ prozradil Večerníku 

Petr Antoníček. Ve „trojce“ tak vznik-
nou nová derby, Hvozd i  Kladky to 
mají do Vilémova i  Luké opravdu 
kousek. „Nebylo to těžké rozhodo-
vání. Na Olomoucku jsme měli sou-
peře všechny dvacet až třicet kilome-
trů. Zde máme většinu blíž, rozhodla 
i atraktivita soupeřů,“ vysvětlil předse-
da FK Luká Petr Vydržel.
Ten rovnou pozval na zápasy svého 
celku. „Nehrajeme na pět obránců 
a na zanďoura. V našich zápasech ob-
vykle padá hodně gólů, nejsme prostě 
zatažení,“ prozradil Vydržel. Zajíma-
vostí je, že jak Luká, tak Vilémov do-
sud patřily až do IV. Třídy OFS Olo-

mouc, kde po podzimní části byla 
Luká třetí a Vilémov až čtrnáctý. 
Kromě tohoto přesunu se pak může 
také stát, že některé týmy z  „prale-
sa“ změní příslušnost ve skupinách. 
„Přihlášených je devatenáct celků, 
ze druhé třídy se nesestupuje,“ uvádí 
Antoníček. V  současnosti by to tak 
znamenalo, že v „A“ skupině zůstane 
jen osm týmů, sekretář OFS Pros-
tějov ale mluví o pravděpodobném 
rozdělení na 9 a 10 týmů. Některý 
z  kvarteta Kostelec na Hané, Ptení, 
Zdětín nebo Přemyslovice tak zřej-
mě změní skupinovou příslušnost.  

(sob)

III. třídu OFS Prostějov 
bude hrát i Luká a Vilémov

PROSTĚJOV V  předešlých dvou 
číslech Večerníku jsme představili 
novinky a aktuální dění v týmech 
II. třídy OFS Prostějov. Nedosta-
lo se pouze na Horní Štěpánov, 
který trvale odmítá s  redakcí ko-
munikovat, a  na Vícov. Nicméně 
s  menším zpožděním se k  dění 
v  klubu vyjádřil trenér Miroslav 
Krutovský. 
„O pauze vynucené pandemií jsme 
začali trénovat jednou týdně na 
hřišti ve Vícově. Také jsme měli 
připraveny čtyři přátelské zápa-

sy,“ nastínil kouč Tým ale potkala 
nebývalá smůla. Nakonec se to-
tiž podařilo odehrát pouze jeden 
mač. „Vyhráli jsme na domácím 
hřišti 4:1 nad týmem z  Nedvězí. 
Další utkání na hřišti ve Ptení jsme 
ukončili ve 20. minutě následkem 
prudkého deště. Zápas s  Hanou 
Prostějov jsme neodehráli kvůli 
podmáčenému hřišti,“ uvedl Kru-
tovský, jehož výběr se tou dobou 
chystal na utkání s  Benešovem. 
I tak se ale dá říct, že počasí Vícovu 
pořádně zhatilo plány.

Na co ale vliv pochopitelně nemělo, to 
jsou posuny v týmu. „Co se hráčů týče, 
k  týmu se připojilo pět nových, kteří 
budou určitě přínosem. Odešel pouze 
brankář Drčka do Kostelce,“ vyjádřil 
se k novinkám v sestavě trenér. Jména 
zatím prozradit nechtěl. Věří ale, že 
Vícov, který byl na podzim po třinácti 
odehraných zápasech až devátý, po-
šlou tabulkou výše. „Pokud se nám 
podaří dotáhnout všechny přestupy 
hráčů, co s námi trénují, budeme určitě 
silnější než v uplynulé sezóně,“ je si jistý 
Miroslav Krutovský. (sob)

S fotbalovým Vícovem 
si zahrává počasí

Tým plánuje hned několik posil

KONICE Další přátelská utkání 
pokračovala i o posledním červno-
vém víkendu. Zápas Kralic s Koni-
cí byl z důvodu velkého množství 
srážek už v pátek přesunut z areálu 
kralického fotbalu na umělou trá-
vu v Konici. Tam se dařilo více do-
mácímu mužstvo, a  to především 
v koncovce. I když většinu zápasu 
byli aktivnější hráči hostů, stejně 
odjeli s porážkou dva jedna. Velký 
problém dělalo oběma mužstvům 
velké horko, kvůli kterému byly 
k  vidění časté pauzy na doplnění 
tekutin. V  neposlední řadě počasí 
také nepřálo tempu hry. 
Hosté byli od úvodního hvizdu aktiv-
nějším týmem, ale finální fáze a kon-
covka nepřinášely patřičné ovoce. 
Neproměněných akcí mohli litovat 
po dvaceti minutách, když využili 
domácí zaváhání v obraně a dokázali 
se dostat do vedení. Pohlednou kom-
binaci nakonec poslal za záda hos-
tujícího brankáře Poles a  domácí se 
tak dostali do vedení, které hosty po 
dobrém úvodu doslova opařilo – 1:0. 
Kralice najednou ztratily začáteční 
tlak a hra se postupně zcela vyrovna-
la. Šance přicházely na obou stranách, 
ale koncovka stále vázla. Když hos-
té nevyrovnali ani z  největší šance 
první půle, kdy skončilo zakončení 
pouze na tyči, tak to vypadalo, že do 
kabin se půjde s  jednobrankovým 
náskokem domácích. Jenže na konci 
poločasu chybně rozehrál brankář 
Peka a jeho zaváhání dokázal využít 

Širůček, který tak poslal své mužstvo 
do šatny za dvoubrankového násko-
ku – 2:0. 
Druhá půle obraz hry příliš ne-
změnila. Hosté byli jistě pohybli-
vější a  míč drželi daleko více, jenže 
koncovka se nedařila zlepšit ani po 
přestávce. Ve velkém vedru dochá-
zely síly rychleji než obvykle všem. 
Jenže kdo dokázal držet celý zápas 
vysoký standard, byla domácí obra-
na. Ta dokázala vyřešit i  ty nejtěžší 
momenty v  zápase, které si Kralice 
dokázaly vypracovat. Když už to 
vypadalo, že domácí celek udrží čis-

té konto, dostal branku stejně jako 
minulý týden v poslední minutě. Gá-
bor se dokázal uvolnit před brankou 
a jako jediný hostující hráč překonal 
domácí obranu i s brankářem – 2:1. 
Na vyrovnání nebo otočení skóre už 
však neměli hostující hráči čas, takže 
cenné vítězství si v přípravě připsala 
Konice. 
Zápas hodně ovlivnilo počasí, které 
nebylo na fotbal ideální. Tropické 
teploty a obrovská vlhkost znamena-
ly pro hráče hodně náročnou šichtu, 
kterou zvládli i  za pomoci přestávek 
na občerstvení.   (jaf)

Petr ULLMAN – Sokol Konice
„Zápas to byl opravdu náročný, hlavně kvůli počasí. Jsem rád, že jsme se dokázali bez 
problémů s Kralicemi domluvit a přehodit pořadatelství z důvodu nepříznivého počasí. 
Jsem rád i za výhru, i když musím uznat, že Kralice byly vyrovnaným soupeřem, který 
byl přece jen trochu běhavější než my. Největší pochvalu zaslouží naše obrana, která 
vydržela hrát soustředěně až do konce. Zápas splnil, co měl. Jsem spokojený.“

Petr GOTTWALD – FC Kralice na Hané
„Už v pátek jsme věděli, že zápas na klasickém hřišti neodehrajeme. Takže jsme nakonec 
zavítali na umělku do Konice. Zápas byl náročný především po fyzické stránce. V tom 
horku se opravdu špatně dýchalo. Nemyslím si, že jsme si zasloužili prohrát, o něco 
málo jsme měli ze hry více. Ale ta naše koncovka byla tristní, na tom musíme zapra-
covat. Jsem rád, že jsme zápas odehráli v přátelském duchu. I přes horko měl úroveň.“ 

Pozápasové hodnocení trenérù

Sokol Konice – FC Kralice na Hané 22 11
Branky:

Trenér:

Sestava Konice: 

Trenér:

Sestava Kralic:

(2:0)

Konice si dokázala poradit i s Kralicemi
Zápas hodně ovlivňovalo obrovské horko a vlhkost

PROSTĚJOV Červen se nesl 
ve znamení vzpamatování se 
z  celospolečenského útlumu. 
Ale v  případě Prostějovska 
také ve znamení fotbalových 
turnajů žáků. Ti se mohli zú-
častnit Přátelského fotbalo-
vého turnaje OFS Prostějov. 
Kluci a  holky ročníků 2005 
a mladší se mohli zúčastnit ve 
velkém, nakonec ale zůstalo 
pouze u čtyř týmů. 
„Z  původně přihlášené šestice 
se během pár minut dva týmy 
zřekly účasti. U ostatních důvo-
dy nepřihlášení bohužel neví-
me, nebo nemůžeme komento-
vat, jelikož odezva od ostatních 

klubů byla nulová,“ poznamenal 
k  dění bezprostředně před za-
čátkem turnaje za OFS Prostě-
jov Michal Brachtl.
Zajímavostí bylo, že ač se ten-
to turnaj hrál systémem 10+1, 
tak některé týmy z  tím neměly 
velké zkušenosti. A  tři ze čtyř 
dosud hrály systémem 7+1. Na 
začátku poháru se týmy utkaly 
v základní skupině, kdy se střetly 
každý s každým jedenkrát. Tyto 
zápasy se odehrály na hřištích ve 
Ptení a v Mostkovicích, potom 
následoval finálový den. Základ-
ní skupinu vyhrál s  přehledem 
tým z Čechovic, na druhé pozici 
se umístily Mostkovice. V semi-

finálových bojích se střelecky 
předvedli kluci z Čechovic a od-
soudili mládež Brodku u  Ko-
nice k boji o třetí místo. Druhé 
semifinále mezi Mostkovicemi 
a  týmem Ptení a  Plumlov bylo 
dramatičtější. Do finále Ptení 
s  Plumlovem nasměroval kapi-
tán Lukáš Vítek, který dal gól 
v posledních vteřinách prvního 
poločasu. Ve druhé půli přidal 
ještě dvě branky a  po výsledku 
3:0 čekalo domácí tým vysněné 
finále. Finálové utkání mezi Če-
chovicemi a  domácím týmem 
mělo nakonec vítěze v  podobě 
Čechovic, které vyhrály 2:0. 
 (sob)

PROSTĚJOV Jasný cíl před sebou 
mělo v  neděli Ptení. A  sice v  po-
rážce nedalekých Přemyslovic, 
konkurenta ze III. fotbalové tří-
dy. A to se podařilo. I díky brance 
hned zkraje zápasu se domácí tým 
mohl radovat z vítězství. Přemys-
lovice sice nedaly soupeři nic za-
darmo. Nicméně méně početný 
tým postupně i skrze vedro odpa-
dal.
Zápas začal svižně, když hned 
v první minutě se Ptení zaradovalo, 
Michal Kučera poslal míč do růžku 
a rozjásal diváky – 1:0. Ve 4. minutě 
mohlo vést Ptení o dva góly, nicmé-
ně stalo se tak až po odpískání, gól 
tedy nemohl být uznán. Následně 
po náběhu do vápna však přidal re-
gulérní druhou branku domácích 
Petr Novák – 2:0. Poté se ale uka-
zovaly také Přemyslovice. Jejich ak-
tivitu limitovala skutečnost, že měly 
prakticky prázdnou střídačku. I  tak 
ale zprvu prokazovali hráči hostí ne-
malou rychlost. Ptení ale bylo zase 
lepší v  kombinaci a  daleko častěji 
se dostávalo k ohrožení. I tak ale do 
konce poločasu trefovali i  „Přem-
ky“. Prosadili se Cita (2:1) a  taky 
Tyl – 2:2. Kořenek a opět Tyl navíc 
orazítkovali brankovou konstrukci. 
Nicméně Ptení po první půli i  tak 
vedlo 3:2, produktivita byla na jeho 
straně.
Druhá půle už byla zase trochu 
jiná. Trávník mezitím seschl, což 

napomohlo kombinační hře. Opět 
ale spíše na straně Ptení. Za něj se 
prosadil ještě jednou Procházka – 
4:2. Domácí i  nadále dominovali, 
a přestože Přemyslovice sympaticky 
bojovaly, branky už nevstřelily. Nao-
pak Ptenským se podařilo ještě jed-

nou skórovat a upravit tak skóre na 
konečných 5:2. 
„Největší sportovní výkon v zápase? 
Já když jsem se po třicetiminutovém 
běhu dostal do ofsajdu,“ smál se do-
mácí hrající trenér, sedmapadesátile-
tý František Vlach.  (sob)

Ptení na promoklém trávníku

František VLACH - hrající trenér FC Ptení: 
„Sestavu jsme poskládali v  průběhu zápasu tak, jak bychom zhruba měli hrát 
v soutěžních zápasech. Tedy Koudelka na střed, Novák jako poslední. Jsou to naše dvě 
velké posily. Postupně se nám začalo dařit to, co chceme hrát. Měli jsme tam hodně 
centrů do vápna. Kluci celkově hráli dobře. Není ale ani tak důležitý výsledek jako ta 
parta kolem.“

Martin TYL - hrající vedoucí TJ Sokol Pøemyslovice: 
„Byl to od podzimu prakticky náš první zápas. Nešlo nám tedy ani tak o výsledek, spíše jsme 
chtěli vědět, jak na tom jsme. Víceméně to pro nás byla taková zkouška. Terén i počasí byly 
náročné, na to se ale nechceme vymlouvat: musely se s tím vyrovnat oba týmy. Ptení pak bylo 
lepší, lépe připravené, mělo více ze hry. Z naší strany tam byla spousta zbytečných chyb.“4

Pozápasové hodnocení trenérù

55 22
Branky:

Trenér:

Sestava Ptení:

(3:2)

nezaváhalo

VÝSLEDKOVÝ SERVIS POHÁRU
Základní skupina: Ptení&Plumlov – Brodek u Konice 9:0 (2:0), Čechovice – Mostkovice 5:1 (1:1), Mostkovice – Ptení&Plumlov 1:0 
(0:0), Čechovice – Brodek u Konice 7:0 (3:0), Ptení&Plumlov – Čechovice 0:6 (0:5), Mostkovice – Brodek u Konice 4:0 (1:0).
Tabulka základní skupiny:

1. TJ Sokol Čechovice 3 0 0 18:1 9
2. TJ Sokol Mostkovice  2 0 1 6:5 6
3. FC Ptení & TJ Sokol Plumlov 1 0 2 9:7 3
4. TJ Jiskra Brodek u Konice 0 0 3 0:20 0
Finálový den:

Semifinále: Čechovice – Brodek u Konice 10:0 (4:0), Ptení & Plumlov – Mostkovice 3:0 (1:0)
Zápas o bronz: Mostkovice – Brodek u Konice 2:0 (1:0). Finále: Čechovice – Ptení&Plumlov 2:0 (1:0)
Nejlepší hráči týmů:

TJ Sokol Mostkovice: Aneta Barešová
TJ Jiskra Brodek u Konice: Matyáš Grepl
TJ Sokol Čechovice: Patrik Macháň
FC Ptení & TJ Sokol Plumlov: Ján Kšenzulák
Střelec poháru: 7 branek Lukáš Vítek (FC Ptení&TJ Sokol Plumlov) a Adam Jelínek (TJ Sokol Čechovice).
Brankář poháru: Jozef Kšenzulák (FC Ptení & TJ Sokol Plumlov)
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PARDUBICE, PROSTĚJOV
Kamil Přecechtěl, Petr Zachar, 
Zdeněk Čech. A  v  poslední sezó-
ně také Jiří Vykoukal a  Ladislav 
Lubina. To je jen namátkou výčet 
trenérů, kteří se od posledního 
postupu Jestřábů do první ligy 
vystřídali na lavičce prvoligových 
Jestřábů. K  zástupu legend se 
nyní přidává Jiří Šejba (na sním-
ku). Sedmapadesátiletý zkušený 
kouč působil jak v české extralize, 
tak v  nejvyšší polské soutěži, na-
posledy stál za projektem China 
Golden Dragon. Ten se však ocitl 
v nesnázích a autor slavného hat-
tricku proti Kanadě na MS 1985 
v Praze má před sebou velkou vý-
zvu – dotáhnout Jestřáby do bojů 
o play-off. Dát dohromady mladý 
a nově se tvořící tým, a navíc zís-
kat na svoji stranu zpět fanoušky, 
kteří během uplynulé sezóny nad 
Jestřáby opakovaně zlomili hůl, 
však nebude lehká mise. 
v rámci exkluzivního
interview
pro Večerník
se ptal
Michal
SOBECKÝ

 Nelze začít jinak. Jak vzpomí-
náte na své nejslavnější góly z mis-
trovství světa 1985 proti Kanadě? 
Dal jste hned tři, to je víc než sluš-
ný počin...
„Tak víte co, to jsou důležité mo-
menty. Mistrovství a  k  tomu finále. 
V utkání se rozhoduje o všem a když 
se to hráči povede, je z  něj hvězda. 
Myslím si, že je to i o typu hráče, kdo 
takový zápas rozhodne. Musí to být 
osobnost, kdo se nezalekne obtíž-
nosti utkání a  chce v  něm vydat ze 
sebe něco navíc. Chtěl jsem tím říct, 
že se jedná o kluky sebevědomé, ne-
bojí se a snaží se i ve vypjatých mo-
mentech něco udělat. Je dál potřeba 
vychovávat hráče, kteří to tak mají. 
Co jdou za výhrou a nezaleknou se 
takových mačů. Já na Prahu myslím 
pochopitelně rád. Bylo to úžasné, 
proti Kanadě a  navíc doma! Šam-
pionátů jsem odehrál víc, ale tohle 
bylo hlavně výsledkově nejlepší. Ale 
zase moc často na to nevzpomínám. 
Jenom když to dávají v televizi a já to 
náhodou vidím. Nebo se mě na to 
někdo zeptá. Jinak ne.“

 Jeden z  gólů, co jste tehdy 
vstřelil, zařadila Česká televize 
mezi nejlepší trefy českého a čes-
koslovenského národního týmu. 
Co na to říkáte?
„Tak vždycky góly, které jsou dané, 
jsou zároveň o  nějakém výsledku. 
Takže pak je také otázka, jak se týmu 
vedlo, jestli byly branky náhodné, 
nebo hezky vypracované, kolik 
ten který hráč vstřelil gólů. To jsou 
všechno fakta. Ale tehdy se hrálo 
jiným systémem, nemůžu to teda 
tak zpětně hodnotit. Dnes platí, že 
přijde jeden zápas a vše je pryč, mů-
žete taky hrát špatně a dostanete se 
pomalu až do finále. U  nás to bylo 
obráceně, nehráli jsme zprvu až tak 
dobře, ale finále, to se nám povedlo.“

 Vy jste hrál chvíli také NHL, 
natrvalo jste se zde ale neprosadil. 
Nelitujete toho zpětně?
„Bylo to těžké. Kvůli nějakému her-
nímu stylu a kvalitám si nás tam teh-
dy vzali. A  pak chtěli něco jiného... 
S Paterou, Procházkou a dalšími klu-
ky jsme do zámoří odešli, protože se 
jim na naší hře něco líbilo. Jenže ne-
jde udělat z technického hráče naha-
zovače do pásma. Když tam jde mla-
dý kluk, dá se s tím ještě něco udělat, 
ale ve chvíli, kdy je vám osmadvacet 

nebo třicet let, tak už je na ta-
kové věci pozdě.“

 Jste původem z  Pardu-
bic, stále je to váš domov?
„Pořád ve městě bydlím, 
takže ano. Člověk je třeba 
dlouhodobě v  cizině, hokej 
a dění v Pardubicích jsem ale 
i tak trvale vždycky sledoval. 
Snad se blýská na lepší časy.“

 Pardubický hokej nyní 
zažil velkou změnu, do čela 
se dostal pan Dědek. Jak vy 
sám hodnotíte četné kotr-
melce kolem klubu z  po-
sledních let. A také novinku 
v  podobě majitelství pana 
Dědka?
„No víte co, ty kotr-
melce… Ono se to 
táhne už hodně 
dlouho, od té 
doby, co odešel 
Zbyněk Kusý, to 
byl jeden prů-
švih za druhým. 
Bohužel někte-
rým lidem ve 
vedení nešlo 
o  hokej, ale 
o jiné věci jako 
třeba o  show 
a podobně. Pla-
tí ale, že pokud 
mužstvo nebude 
hrát, tak to ostatní 
padá a nefunguje. 
Je pod tím samo-
zřejmě 
podepsána 
spousta lidí. Ať 
už manažeři, nebo trenéři, kteří tam 
byli dosazení. A  třeba také špatná 
typologie hráčů. Je toho spousta. 
Myslím si, že Petr Dědek nebude 
tím prostředím tolik zatížený, že se 
třeba tam pokusí vynést některé věci 
pryč.“

 V  samém závěru kariéry jste 
si střihl během jediné sezóny hru 
za Pardubice a  taky konkurenční 
Hradec Králové...
„Hradec postupoval do vyšších sou-
těží, tak jsem byl ještě přemluvený 
na výpomoc. Bylo to ale nakonec 
jen pár zápasů. Je pravda, že derby 
Pardubic s Hradcem má náboj. Ako-
rát si myslím, že by se hráči přitom 
nemuseli na ledě zabíjet. Ani fanouš-
ci, byl bych raději za ohleduplnější 
příznivce. Vždyť jsme lidi.“ (úsměv)

 Co vůbec říkáte na současný 
český hokej a jeho výsledky?
„Pořád nám chybí důraz před brá-
nou, být v  místech, kde hra bolí. 
Myslím, že jsme se zlepšili a zrychlili 
individuální dovednosti, to je v po-
řádku, systémové to šlo taky nahoru, 
ještě nám ale chybí zmíněná odvaha 
pus lepší hra v situaci jeden na jed-
noho. Být prostě nekompromisní 
před bránou. Ale také obráceně, mu-
síme se naučit být produktivní před 
brankou soupeře. Přece i z dorážky 
gól platí.“ (směje se)

 S tím částečně souvisí i součas-
ná kauza kolem pana Stloukala, 
trenéra brněnské mládeže. Snesla 
se na něj za jeho slova k  hráčům 
dorostu kritika. Jiní se zase po-
divují nad tím, že někdo z  kabi-
ny nahrávku s  projevem vynesl. 
A často se hráči označují za měk-
koty. Jak vy jeho projev vnímáte?
„Co k tomu můžu říct je, že v urči-
tých věcech má na tom videu trenér 
pravdu. I  když jestliže tam děláte 
s  dětma, měl by se trochu upravit 
slovník. Není to ale zas tak jednodu-
ché, protože ty děti jsou vychováva-
né v něčem jiném, než jsme byli my. 
Z některých pak jsou i  ty měkkoty, 
jak říkáte. Kluci si třeba neumí pro 

sebe najít nějakou pohybovou ak-
tivitu. Pokud to není řízené. Řada 
jich má v  hlavě jen počítače a  no-
tebooky. Je to prostě jiná generace. 
Někdy je to tedy trochu složitější. 
Dřív to takhle nebylo, nebylo toho 
tolik. Když jsi dělal sport, mohl ses 
podívat do zahraničí. Dnes to tak 
není, oni nemusí nic a mají všechno. 
To si taky myslím, že je v současnosti 
největší chyba. Trošičku by to chtělo 
nastavit jiný žebříček hodnot, aby to 
pomohlo. Alespoň ve sportu.“

 Chybí tedy z  vašeho pohledu 
hodně motivace?
„No jasně. Tehdy se děti měly proč 
se snažit, dnes dostanou všechno 
bez nějaké námahy. Takže jim člověk 
může říkat, co chce, ale ony si to stej-
ně nějak zařídí. Tohle dřív nebylo až 
tak. Občas se někdo protekční našel, 
ale teď je toho hodně.“ 

 Přesuňme se k  vaší trenér-
ské kariéře. Řadu let jste působil 
v Polsku, jak by vyznělo srovnání?
„Když jsme u  toho, tak si dobře 
vzpomínám, že když jsem působil 
v  Tychy, tak jsme sem jezdili hrát. 
I s jinými týmy. A já si myslím, že ta 
úroveň je stejná. Ano, český hokej 
má úplně jinou historii, furt jsou ti 
naši kluci v  něčem vepředu, třeba 
v myšlení, v provedení akce. Nicmé-
ně u těch Poláků byla vidět velká sna-
ha být lepší, nezůstat na svém. Šlo to 
tam nahoru. Jsou tam velmi dobře 
technicky vybavení hráči. Když jsem 
tam přišel, tak pro ně byl hokej jen 
zábava. A teď už se to úplně změnilo. 
Zpočátku se jim to nelíbilo, ale pak 
se jim všechno vrátilo v podobě vý-
sledků, co mají pomalu doteď.“

 V poslední sezóně jste působil 
u  čínského klubu. Čína není ty-
pickou hokejovou zemí, nicméně 
se snaží připravit třeba na olympi-
ádu. Platí tedy nadále, že jde o ne-
probádanou půdě?
„Pořád je to exotika, je o tam složi-
té. Mají nastavenou s prací s mláde-
ží tak, že si každá provincie dělá, co 
chce. Není to vedené svazem, do 

toho ještě leze olympijský výbor. 
Je to takové nesourodé. Ale snaha 
kluků a  lidí, co k  hokeji byli přive-
deni, tam je. Mají i dobré podmínky, 
dobře by se s tím dělalo. Historie je 
stále jen dvacetiletá a nemůže se to 
srovnávat s  naším hokejem, který 
má už sto let. Každé malé dítě ví, 
co to je. Když si tam vezmou dva-
nácti- patnáctileté kluky, snaží se je 
přeorientovat z  jakéhokoli jiného 
sportu. Ale oni třeba ty kluky naučí 
dobře bruslit, střílet i vedení kotou-
če. Nicméně hokej se hraje nahoru, 
dolů a  jsou při něm nějaké herní 
situace, které vůbec nezvládli. Oni 
třeba dělali vše bez odporu, bez sou-
peře hráli před zápasem. Musel jsem 
jim to vysvětlovat jak ve škole. Byla 
to úplně jiná práce, ale velice zají-
mavá. Od počátku, když kluci přišli. 
Říkal jsem si: ‚Kurnik, dobře bruslí, 
střílejí‘, a  když jsme jim řekli něco 
o  herních situacích nebo o  taktice, 

které jsme na ledě do tréninků dáva-
li, tak byli trochu mimo. A přece jen 
za sedm měsíců, co jsme je tu měli, 
se to neskutečně zvedlo. Na začátku 
jsme dostávali patnáct i  devatenáct 
gólů a ke konci jsme hráli už 5:4, 4:3 
či podobně. A to ještě nebyli ti nej-
lepší hráči. Ti sem nepřijeli, protože 
jim svaz dal nějaké podmínky. Místo 
toho byli v Rusku, kde hráli. A my je 
chtěli dostat sem, aby měli nějaký 
ice-time. Protože jakmile pojedou 
na mistrovství světa, nebudou tam 
za ně hrát žádní cizinci. To byl právě 
základní kámen celého projektu, aby 
se Číňani v  hokeji naučili spoléhat 

sami na sebe, přijali za své všech-
ny prvky, co k tomu patří. Ať už 

je to příprava na ledě a  mimo 
led, působení hráčů v  kabině, 
zázemí, rozebrání videí. Vše se 
musí dělat úplně od začátku. 
Ale byla to zajímavá práce.“

 Když se přesunu k  Pro-
stějovu, už jste se seznámil 
s týmem?
„V  kontaktu s  Jirkou Vykou-
kalem jsem několik týdnů, 
v uplynulém jsme měli takový 
malý kemp. Jirka mi poslal vše-
možné věci kolem týmu, cha-
rakteristiky hráčů, našel jsem si 
statistiky hráčů.  Vedení klubu 

změnilo trochu strategii, chce něco 
jiného, než co bylo v  posledních 
dvou letech, kdy se tolik nedařilo. Je 
třeba se odrazit od mládí, které bude 
dobré po fyzické stránce, a  k  tomu 
nabalovat systémové věci. Aby to 
bylo vidět i na ledě, že tým i jednot-
liví hráči vědí, co mají hrát. U  těch 
starších hráčů je to trochu složitější.“

 Co jste o týmu věděl předtím, 
než jste kývl na nabídku od Jiřího 
Vykoukala?
„Že se jim nedařilo loni a že to chtě-
jí změnit. (úsměv) To bylo hlavní. 
A  že to chtějí stavět na mladých. 
To vše společně s  tím, že požadu-
jí, aby měl tým sílu hrát tři třetiny. 
A  že si chtějí na svou stranu zpět 
získat diváky a  všechny atributy, 
co k  tomu patří. Aby člověk šel na 
zimák s  tím, že uvidí dobrý hokej 
a  hráči nechávali na ledě všechno, 
co v nich je. Protože když to tak je, 
i tak se kolikrát stane, že prohrajete, 

ale fanoušci uvidí kvalitní hru a jsou 
spokojení. O to přece jde.“

 Do branky klub přivedl bran-
káře Ondřeje Bláhu jako jed-
ničku. Bral byste k  němu spíše 
mladého kluka na sbírání zkuše-
ností, nebo naopak zkušenějšího 
gólmana?
„Teď jsem asi sedm let moc nové hrá-
če nečetl, co vyrůstali. Hráče jsem 
znal tak do ročníku 1996. A tím, že 
jsem pracoval v zahraničí a pohybo-
val se tam dlouhodobě, tak úplně ne-
vím. Tohle nechám na Jirkovi, proto-
že ten to, myslím si, zná, zná i hráče, 
monitoroval je. Od toho se to bude 
odvíjet. Určitě mi ale pomůže led, až 
je všechny uvidím na ledě. Potom si 
určitě udělám jiný obrázek než nyní.“

 Jiří Vykoukal už dříve zmínil, 
že trenér brankářů pravděpodob-
ně nebude. Je to pro vás velký pro-
blém?
„S  brankáři je to vždy trochu složi-
tější... Když jsou k nim trenéři, mají 
možnost pracovat na individuálních 
věcech, dělají i na hlavě. Je potřeba, 
aby tam byl občas sledující trenér, 
který mu pak řekne: ‚Tady jsi byl 
dobře, tady jsi to naopak špatně za-
vřel, to je v  pořádku.‘ To máte, jak 
u hráčů, když ukazujete video a vidí 
to. Taková ta zpětná vazba je vždy 
dobrá.“

 Blíží se letní příprava, kdy ji 
hodláte zahájit? A na co se nejvíce 
zaměříte?
„Díval jsem se na tréninkový plán, co 
připravil Láďa Lubina. Kluci chodili 
hodně do posilovny, běhali, jezdili 
na kole, což je zátěž především na 
dynamiku. Je ale potřeba, aby hráči 
měli nabitou baterku na tři třetiny. 
Ne odehrát dvacet minut, a  pak jít 
s výkonem dolů. Když se nedaří, je 
možné otáčet v posledních třetinách. 
Je to ale vždy o kondici. Je k ničemu, 
že hrajete dobře a pak usnete, proto-
že je baterka prázdná. Ale v tomhle 
směru říkám, že jsou různé testy, 
z  tohoto pohledu si můžeme hráče 
osondovat, co dělali doteď. Teď jsem 
byl v  Prostějově čtyři dny a  udělal 
jim takový asi nepříjemný týden, po-
dívám se na ně. Ledasco mi to tedy 
ukázalo. Nejpodstatnější ale bude, 
co předvedou hráči na ledě.“
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Nový trenér Jestřábů Jiří Šejba pohovořil 
o trénování Číňanů i prostějovské výzvě

Šampionátů jsem odehrál víc, ale Praha 1985 byla 
hlavně výsledkově nejlepší. Ale zase moc často na 

to mistrovství nevzpomínám. Jenom když to dávají 
v televizi  a já to náhodou vidím. Nebo se mě na to 

někdo zeptá. Jinak ne...

Foto: lhkjestrabi.cz

vizitka
JIŘÍ ŠEJBA

✓ narodil se 22. července 1962 v Pardubicích
✓ bývalý hokejový útočník a reprezentant, nyní trenér LHK Jestřábi Prostějov
✓ je odchovancem Pardubic, v československé hokejové lize odehrál 
     za 13 sezón 479 zápasů a vstřelil 226 gólů
✓ trojnásobný mistra republiky, jeden titul slavil s Duklou Jihlava, dva získal 
   s Pardubicemi.

✓ v roce 1985 byl draftován klubem NHL Buffalo Sabres jako číslo 182 v 9. kole, za které nastoupil pouze do 11 zápasů
✓ na klubové scéně působil ještě ve Finsku, Německu a na Slovensku v týmu Slovan Bratislava
✓ v československé hokejové reprezentaci odehrál celkem 134 zápasů a dal 33 gólů
✓ zúčastnil se MS 1985 (mistr světa), MS 1986, MS 1987, Kanadského poháru 1987, ZOH 1988, MS 1989
✓ hokejové publikace uvádějí jako nejlepší výkon v reprezentaci utkání proti Kanadě na MS 1985, které rozhodovalo  
 o titulu mistra světa, Šejba v tomto zápase dal 3 góly, z toho jeden v oslabení po sóle z vlastního obranného pásma
✓ s aktivní hráčskou kariérou se rozloučil ve 39 letech
✓ od té doby působí jako trenér, největší část kariéry strávil v Polsku
✓ od roku 2000 trénoval mládež v Pardubicích, v sezóně 2004/05 působil spolu s Vladimírem Martincem 
 u A-mužstva a získal svůj první titul z pozice asistenta trenéra s týmem Pardubic 
✓ opakovaně trénoval v Pardubicích, jak u mládeže, tak u A-týmu, vedl například i Mladou Boleslav, působil 
jako sportovní ředitel týmu 
✓ trénoval také na Slovensku a v Polsku, kde Tychy dovedl k titulu a čtyřem stříbrným medailím za 5 sezon v polské 
nejvyšší soutěži
✓ poté vedl ještě Osvětim a v loňském roce vedl tým z Číny China Golden Dragon , který hrál třetí nejvyšší českou soutěž
✓ je členem Síně slávy českého hokeje
zajímavost: s Prostějovem se setkal při svém působení jako trenér GKS Tychy, který odehrál dvě přípravná 
utkání proti Jestřábům v roce 2016 s vyrovnanou bilancí jedné výhry a jedné porážky



Tahle kompletní třiadvacítka borců 
dorazila na čtyřdenní kondiční sou-
středění v domácím prostředí. V uply-
nulé sezóně přitom za elhákáčko na-
stupovalo dvanáct členů současného 
týmu, což je o kousek víc než polovi-

na. Nových akvizic angažovala hanác-
ká organizace jedenáct, ovšem některé 
z nich už dříve v prostějovských služ-
bách také působily.
S věkovým průměrem 25 let zatím jde 
spíše o  mladší kolektiv, který určitě 
má zajímavý potenciál. Leč dopředu 
se jen těžko odhaduje, na co by v nej-
bližším ročníku rozšířené Chance ligy 
ČR 2020/2021 mohl stačit. „Teď ještě 
nedokážu přesněji říct, jak dobrý, či 
silný mančaft máme. Víc se ukáže až 
na ledě,“ odtušil nový hlavní trenér Jiří 
Šejba.

Současné složení celku přitom nepova-
žuje za úplně hotové, počítá s jeho čás-
tečným doplněním. „Myslím, že kádr 
je vytvořený z nějakých devadesáti 
procent a  chceme ještě někoho 
přivést. Což je však i  otázka 
dohody s majitelem klubu, na 
koho případně budou finan-
ce. Uvidíme,“ připojil Šejba 
obecně.
Vzhledem k pravděpodob-
ným zdravotním absen-
cím, k  nimž během 
soutěže dochází, by 
do každé řady mi-
nimálně jedna další 
tvář přijít měla. Do 
obrany i  do útoku 
v  optimálním pří-
padě i víc.
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PROSTĚJOV Od konce minulé, 
koronavirem předčasně utnuté 
sezóny až do 13. července trénují 
hokejisté LHK Jestřábi Prostějov 
jen individuálně. Výjimku tvořil 
čtyřdenní blok společné přípravy, 
který obměněné mužstvo absol-
vovalo od pondělí 22. do čtvrtka 
25. června.
Hanáci se sešli dvaadvacátého ráno 
na zimním stadionu, kde byl notně 
přebudovanému mančaftu před-
staven nový hlavní kouč Jiří Šejba. 
Samozřejmě došlo i na seznamová-
ní stávajících a  nových hráčů mezi 
sebou, načež plejeři dostali základní 
informace jak o  nejbližším týdnu, 
tak o další budoucnosti.
Poté se už bez většího otálení šlo 
makat. Většina tréninků proběhla na 
venkovním hřišti v areálu prostějov-
ské základní školy Jana Železného, 
kde borci pod dohledem lodivodů 

Jiřího Šejby a  Ivo Peštuky i  spor-
tovního manažera Jiřího Vykou-
kala prováděli různá kondiční 
cvičení. To znamená běhání, po-
silování, rozličné cviky i hry.
Přitom realizační tým současně 
testoval aktuální fyzické schop-
nosti svých svěřenců a  zkoušel si 

je v akci na suchu. Z hráčského ká-
dru v současném složení nechyběl 
nikdo, pouze útočník Lukáš Žálčík 
dostal na dva dny opušťák kvůli 
rodinným problémům. Celý pro-
gram jestřábího srazu pak uzavřely 
ve čtvrtečním odpoledni osobní 
pohovory.   (son)

Soustředění mělo základnu na prostějovském „zimáku“ 
a probíhalo na venkovním hřišti ZŠ Jana Železného

-
  Foto: www.lhkjestrabi.cz

-
 Foto: www.lhkjestrabi.cz  Foto: www.lhkjestrabi.cz

PROSTĚJOV Dva brankáři, osm obránců a třináct útočníků, dohro-
mady třiadvacet hráčů. Takovou podobu momentálně má soupiska 
hokejistů LHK Jestřábi Prostějov poté, co její dlouho velmi nízkou po-
četnost rozšířila během posledních týdnů řada ohlášených příchodů 
nových posil v rychlém sledu.
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Nový kouč Šejba by rád přidal ještě deset procent
BRANKÁØI

OBRÁNCI

ÚTOÈNÍCI

 Máte za sebou tři roky u Jestřá-
bů. Jak byste je zhodnotil?
„První dva jsme si s Tomášem Divíš-

kem opravdu užili. Týmu se dařilo, 
fanoušci byli skvělí, vše bylo super. 
Navíc tam byla super parta. Bohužel 

třetí z těch let se nám nepovedl. Her-
ně a ani jinak nebyl celkově ten ročník 
pro nás povedený. Celkově chci ale 
vzpomínat jen na to dobré...“

 Za tu dobu máte určitě hodně 
zážitků. Který byl pro vás nejsil-
nější?
„Tak zážitků byly samozřejmě mraky. 
(směje se) A myslím, že ten úplně nej-
lepší byla první sezóna, kdy se nám 
opravdu zadařilo. A  vypadli jsme až 
po zcela vyrovnané sérii s Kladnem, 
tak to bych asi dával nejvýš.“

 Jak jste bral poslední zápasy 
s vaším parťákem Tomášem Divíš-
kem?
„Tak já jsem věděl, že chce ´Divoch´ 
končit kariéru. A taky jsem věděl, že 
mu zdraví už nedovolí v  té sezóně 

odehrát všechny zápasy. Samozřej-
mě jsem si tedy každý zápas, co jsme 
mohli hrát spolu, užil.“

 I u vás se mluvilo o tom, že mož-
ná pověsíte brusle na hřebík. Jak 
dlouhé bylo rozhodování?
„To bylo v  době pandemie. Seděl 
jsem doma a přemýšlel nad tím, zda 
ještě hokej hrát chci, nebo už ne...“

 Co nakonec převážilo misky 
vah?
„Přemýšlel jsem o  tom, že jsem měl 
docela povedenou kariéru. A že se mi 
ještě nechce končit, tím míň kvůli ně-
jaké pandemii. A nechtěl jsem asi ani 
skončit takto v  tichosti a  odejít. Tak 
jsem si řekl, že ještě aspoň rok zkusím.“

 Odkud jste měl nabídky? 
„Tak z extraligy už opravdu ne. (smích) 

Bylo jich několik z první 
ligy a také z ciziny. První 
měsíc jsem to vůbec 
neřešil a pak jsem se roz-
hodl, jak jsem se rozhodl, 
tedy pro Vrchlabí.“

 Kde v  cizině vás 
chtěli zlákat?
„Byla tam nějaká 
nabídka z  Ně-
mecka. Ale to jsem nechtěl.“

 Co vás nakonec přivedlo do 
Vrchlabí?
„Již na konci minulé sezóny mě oslo-
vil trenér Baďouček. My se známe už 
asi dvacet let, tak jsme po celou dobu 
byli v  kontaktu. Říkal jsem mu, že 
ještě nevím, jestli chci dál hrát. On 
mi na to sdělil, ať si to promyslím. 

Volali jsme si pak jednou za čtrnáct 
dní. Tak pro mě to byl impuls, kdy 
mi také řekl o roli v  týmu, co bych 
měl. Druhým důvodem pak je Mar-
tin Heřman, se kterým už jsem hrál 
asi tři roky, když jsem byl v Motoru. 
Je mi jasné, že Vrchlabí je nováček 
ligy, a  tedy že sezóna bude pro nás 
těžká.“

PROSTĚJOV Nebezpečný střelec, tvůrce hry, dirigent přesi-
lovek. A velezkušený hráč k tomu. S takovou vizitkou šel před 
třemi lety do Prostějova hokejový útočník Tomáš Nouza (na 
snímku). Osmatřicetiletý veterán odehrál v dresu Jestřábů řa-
du povedených i méně povedených chvil. Nyní už se ale může 
těšit na nové, opět prvoligové angažmá. Po ne zcela podařené 
sezóně v Prostějově završené dopisem s výpovědí smlouvy ký-

vl na nabídku Vrchlabí. To bylo 
naposledy prvoligové v roce 
2011 a  nyní jej čeká návrat 
do druhé nejvyšší soutěže. 
Zjišťovali jsme, jak bude mezi 
fanoušky oblíbený kanonýr 
na jestřábí hnízdo vzpomínat.

EXKLUZIVNÍ
ROZHOVOR 
pro Večerník
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PROSTĚJOV Mezi hokejové Jes-
třáby přiletěli před rokem jako ne-
rozlučná dvojice mladých talentů 
z Chomutova. Útočníci Petr Chlán 
a Kryštof Ouřada však toho spolu 
v uplynulé sezóně moc nenahráli, 
na Hané je brzy rozdělily zdravotní 
problémy i jiné okolnosti. Nyní ale 
pomyslná dvojčata znovu propojil 
fakt, že prostějovský klub oficiálně 
oznámil podepsání nové smlouvy 
s oběma dvacetiletými plejery sou-
časně v  jeden den. Co energií na-
bití forvardi při té příležitosti řekli 
pro klubový web?

Petr Chlán (PCH): „Moje první se-
zóna v dospělém hokeji mi ukázala, 
jak to v chlapech doopravdy chodí. 
Uvědomil jsem si, že je to jiný sport 
než juniorský hokej a že se nesmím 
rozhodit z prvního těžšího zápasu.“
Kryštof Ouřada (KO): „Minulá se-
zóna mi dala pár zkušeností, protože 
jsem byl bohužel dlouhodobě zra-
něný a nemohl odehrát tolik zápasů, 
kolik bych si představoval.“

PCH: „Já jsem spokojený, jelikož 
jsou v  Prostějově lidé, kteří se se 
mnou snaží pracovat a posouvat mě 
dál. To je pro mě momentálně nej-
důležitější. Doufám, že si vybojuji 
místo v sestavě a budu dostávat ještě 

větší prostor na ledě.“
KO: „Jsem velmi rád, že v Prostějo-
vě můžu pokračovat. Doufám, že se 
mi vyhnou zranění a budu mít šanci 
ukázat, co umím.“

PCH: „Dojíždím za fyzioterapeutem, 
se kterým dělám speciální cviky, ale 
nadále mě zranění nelimituje. Už čtvr-
tým týdnem na sobě tvrdě pracuji.“
KO: „Po druhé operaci ramene 
jsem si udělal delší rekonvalescenci, 
chodil na rehabilitace a začal poma-
lu posilovat. V téhle chvíli už můžu 
naplno trénovat a  nemám žádná 
omezení.“

KO: „Je velmi těžké se připravit in-
dividuálně a bez trenéra, tudíž se ve 
dvou lépe nabudíme a navzájem při-
nutíme k  lepším výkonům. Jedeme 
třetí týden silové vytrvalosti a zatím 
to není nic příjemného, ale aspoň je 
u toho občas i sranda.“

PCH: „Rozhodně na obraně a hře 
do těla.“
KO: „Já na rychlosti bruslení, 
síle v osobních soubojích a tvrdší 
střele.“

PCH: „Určitě ano. Vím, kde se Kryš-
tof pohybuje a najdu ho i se zavřený-
ma očima. Vždycky je ve správnou 
chvíli na správném místě.“
KO: „Určitě! Rád bych si s Petrem 
zahrál, protože jsme na sebe zvyklí 
a víme, co od sebe očekávat.“

 PROTI JÁGROVI
PCH: „Už jsem si proti osmašedesátce 
zahrál a je to zajímavá zkušenost. Jen fot-
ka mi chybí.“
KO: „Pro mě by to byl krásný zážitek, ale 
na druhou stranu i zápas jako každý jiný.“

SEZÓNY
PCH: „Chtěl bych se individuálně po-
sunout o stupínek výš a dostat tým do 
vyřazovacích bojů. Doufám, že přilá-
káme diváky zpět na tribuny a nová se-
zóna dopadne podle našich představ.“
KO:„Přeji si, aby další sezóna byla 
lepší z  týmového i  osobního hle-
d i s k a . Chceme se dostat do play-

-off a  přilákat zpátky 
naše fanoušky na 

pohledný ho-
kej.“  (son)

první 
První 
ůbec 
e roz-
zhodl,

ě vás

ě na obraně a hře 

hlosti bruslení, 
ubojích a tvrdší 

-off a přilákat zpátky 
naše fanoušky na 

pohledný ho-
kej.“ (son)
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PROSTĚJOV První polovinu tenisové 
soutěže čtyř smíšených družstev „Bar-
vy pro budoucnost TOP Liga ČTS by 
Moneta“ uzavře Bílý tým složený z pro-
stějovských hráčů na domácí půdě. 
V  termínu 2. a  3. července od 10.00 
hodin vyzve Žlutý výběr a po dvou vý-
hrách nechce ani napotřetí zaváhat.
„Papírově narazíme na nejslabšího soupeře 
v soutěži. Věřím, že roli favorita potvrdíme. 
Přece jen se hraje hodně zápasů a kvalita 
sestavy by se měla potvrdit, i  kdyby do-
šlo k nějakým dílčím překvapením,“ míní 
kapitán prostějovského družstva Jaroslav 
Navrátil. Sám si uvědomuje, že největším 
protivníkem bude našlapaný program po-
sledních týdnů. Po koronavirové pauze se 
rozjelo několik domácích podniků, také 
letní liga družstev má docela rychlý spád.
„Všichni se snaží, aby si mohli tenisté za-
hrát ostré zápasy po dlouhé pauze. Je to 
dobře, na druhou stranu každé tělo si na 
zátěž musí zvyknout. Než se dostane do 
obvyklé provozní teploty, chvíli to trvá. 
Proto přicházejí drobné zdravotní kompli-
kace a tomu může odpovídat také konečná 

nominace před dalším ligovým utkáním,“ 
upozorňuje Navrátil a  připomíná, že celá 
řada zástupců Bílého týmu v minulém týd-
nu hrála turnaj ve Starých Splavech. „V ně-
kterých případech se o případném nasaze-
ní hráčů budeme rozhodovat až těšně před 
začátkem souboje.“
Svěřenci zkušeného kouče předchozí dva 
duely vyhráli a věří, že po polovině soutěže 
budou na prvním místě průběžné tabulky. 
V odvetách se pokusí tuto pozici obhájit. 
„Zkusíme celou soutěž vyhrát,“ naznačil 
plány týmu Navrátil.
Také v  zápase proti Žlutým se odehraje 
maximálně devětadvacet zápasů ve dvou 
dnech. První den je na programu šest 
mužských dvouher, čtyři ženské dvouhry, 
dvě mužské čtyřhry, dvě ženské čtyřhry 
a jeden smíšený debl. Druhý den se bude 
hrát stejná porce zápasů, chybět bude pou-
ze mix. Tým, který získá patnáct bodů, 
vyhrává utkání. Za rozhodnutého stavu 
se dohrávají dvouhry, pokud se kapitáni 
nedomluví jinak. Zápasy v areálu TK Ag-
rofert Prostějov se budou hrát od 10.00 
hodin.  (lv)

PROSTĚJOV Od pondělí až do 
středy bude na centrálním dvorci 
prostějovského tenisového areálu 
probíhat druhé klání charitativ-
ní série Tipsport Elite Trophy, 
v němž proti sobě stojí Růžový vý-
běr Petry Kvitové a Černá sestava 
Karolíny Plíškové. Oproti premi-
érovému turnaji by měly prostě-
jovské zápasy proběhnout s  jed-
nou velkou změnou. Do hry by 
měla zasáhnout také dvojnásobná 
wimbledonská vítězka a  čestná 
členka TK Agrofert Prostějov!
„Na druhý díl Tipsport Elite Trophy 
se těším, protože stav mé ruky se 
lepší, a tak předpokládám, že se jako 
kapitánka Růžového týmu zapojím 
do hry o body. Když půjde vše podle 
předpokladů, mohlo by to být dokon-

ce ve dvouhře,“ nechala se slyšet 
Petra Kvitová.
Turnaj v  areálu NTC MORAVA 
Za Kosteleckou ulicí v  Prostějově 
odstartuje v  pondělí 29. června ve 
12.00 hodin, kdy proti sobě ve dvou-

hře nastoupí hráčka z Černého týmu 
a  hráčka z  Růžového týmu. Poté 
následují další dvě dvouhry založe-
né na stejném principu a závěrečná 
čtyřhra. Jednotlivé duely se nemo-
hou během jednoho turnaje opako-
vat, což v  praxi znamená, že každý 
den proti sobě nastoupí jiné sou-
peřky. Za vítězný zápas obdrží tým 
jeden bod. Body se budou následně 
sčítat a na konci třídenní akce zvítězí 
tým s vyšším počtem bodů. 
Každé družstvo bude mít k  dispo-
zici šest hráček, ze kterých bude na 
každý turnaj nominována čtveřice 
a  jedna náhradnice. Rozpis zápasů 
na každý další hrací den bude zveřej-
něn vždy den předem do třiceti mi-
nut po odehrání posledního zápasu 
na oficiálních webových stránkách 

turnaje www.elitetrophy.cz. Všechny 
živé přenosy bude vysílat interneto-
vá televize Tipsport a O2 TV. 
„Tento formát nás celý Černý tým 
velmi baví. Užíváme si s  holkami 
spoustu legrace. Těšíme se na po-

kračování v  Prostějově a  doufám, 
že budeme pokračovat i  v  dobrých 
výkonech. Myslím, že se diváci mají 
na co těšit,“ zve tenisové fanoušky 
do ochozů kapitánka Černého týmu 
Karolína Plíšková.
Každý odehraný míč ve všech utká-
ních bude oceněn 50 korunami od 
organizátora, které následně zdvoj-
násobí Nadace Tipsport. Po první 
sérii je na kontě charity 128 300 Kč. 
Vítězný tým obdrží po celé sérii šek 
s konečnou částkou, ten pak věnuje 
nadaci dle vlastního uvážení.
Po prvním turnaji vede Černý tým, 
který v Praze zvítězil 7:4 i díky tomu, 
že Kvitová kvůli zranění nemohla 
hrát. Teď by se karta mohla otočit. 
„Uděláme vše, aby se nám odveta 
povedla,“ říká kapitánka Růžového 

týmu a hlavní hvězda nadcházejících 
třídenních bojů. Hostem turnaje 
má být bývalá prostějovská tenistka 
a světová jednička v deblu Lucie Ša-
fářová!  

S  postupným rozvolňováním vlád-
ních nařízení je možnost v  omeze-
ném počtu otevřít diváckou tribunu. 
Vstupenky jsou k  dispozici on-line 
v síti Ticketportal.    (lv)

 30           12.
 25           27.

 34           31.
 24           54. 

 24           115. 
 15 20. (ITF juniorky)(ITF juniorky)

TIPSPORT ELITE TROPHYTIPSPORT ELITE TROPHY pokračuje druhým kláním 
Petra Kvitová už se těší na prostějovský kurt

Ve čtvrtek a v pátek hostí „žluťásky“Ve čtvrtek a v pátek hostí „žluťásky“

Muži: Jiří Veselý, Zdeněk Kolář, Vít Kopřiva, David 
Poljak, Jiří Lehečka, Jaroslav Pospíšil, Dalibor 
Svrčina, Petr Hájek, Daniel Siniakov, Hynek 
Bartoň, Ondřej Válek, Adam Jurajda
Ženy: Marie Bouzková, Kateřina Siniaková, 
Barbora Krejčíková, Tereza Smitková, Anna Sisková, 
Magdalena Pantůčková, Renata Voráčová, Linda 
Fruhvirtová, Linda Nosková, Brenda Fruhvirtová, 
Linda Klimovičová, Kristýna Tomajková, Sára Bejlek

Muži: Pavel Nejedlý, Marek Gengel, Petr Nouza, 
Michal Konečný, Andrew Paulson, Filip Duda, 
Matěj Vocel, Alex Kodat, Dominik Kellovský, Jiří 
Jeníček, Dominik Langmajer, Roman Jebavý, 
Daniel Lustig, Dominik Rys.
Ženy: Jekatěrina Alexandrová, Miriam 
Kolodziejová, Jesika Malečková, Anastasia 
Detiuc, Johana Marková, Nicole Gadient, Karolína 
Vlčková, Andrea Nová.

BARVY PRO 
BUDOUCNOST

T O P  L I G A  T S  B Y  M O N E T A  

MEDIÁLNÍ PARTNE I

PARTNE I

R

STARÉ SPLAVY, PROSTĚJOV 
Velkou porci čtyřiapadesáti zápasů 
nabídla hlavní část tenisového tur-
naje O pohár solidarity a naděje ČTS 
by MONETA ve Starých Splavech. 
Z vítězství se radoval Jonáš Forejtek, 
jehož finálový soupeř Lukáš Rosol 
do závěrečného utkání kvůli zranění 

nenastoupil, a Barbora Krejčíková si 
v rozhodujícím duelu poradila s Ka-
teřinou Siniakovou.
V obou kategoriích se o postup do se-
mifinále bojovalo ve čtyřech čtyřčlen-
ných skupinách. Mezi elitní kvarteto se 
v mužích prokousal Lukáš Rosol, David 
Poljak, Jonáš Forejtek a Pavel Nejedlý, 

mezi ženami se to povedlo Kateřině 
Siniakové, Lindě Noskové, Jesice Ma-
lečkové a Barboře Krejčíkové.
Jako první se do finále dostal Rosol po 
výhře nad Poljakem. „Lukáš mi vrátil 
porážku z  předchozího týdne. Škoda 
prvního setu, který rozhodl jediný míč. 
Ale soupeř si vítězství zasloužil,“ uznal 

Poljak. „Postup do semifinále je ale 
úspěch. Ve skupině jsem vyhrál všechny 
tři zápasy a  ani jeden nebyl jednodu-
chý,“ dodal Poljak. Druhým finalistou 
se stal Forejtek po vítězství nad Pavlem 
Nejedlým a  nakonec mu právě tento 
úspěch přinesl celkovou výhru, protože 
jeho finálový soupeř nenastoupil. „Ško-

da že jsme si nemohli zahrát, ale to se 
stane. Celkově jsem hrál dobře, byla to 
skvělá možnost absolvovat řadu těžkých 
zápasů,“ hodnotil turnaj Forejtek.
Mezi ženami v  prvních duelech vyřa-
zovací části potvrdily roli favoritek Ka-
teřina Siniaková a Barbora Krejčíková, 
které si poradily s  Lindou Noskovou 

a  Jesicou Malečkovou. Po posledním 
utkání byla spokojenější Krejčíková, 
když vyhrála ve dvou setech. „Mám 
z  toho velkou radost. Finále nebylo 
příjemné, protože jsem hrála proti ka-
marádce z deblu. Někdy se to tak sejde, 
s tím se musíme vyrovnat,“ uvedla Krej-
číková.  (lv)

U Máchova jezera vyhráli Krejčíková a Forejtek
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PROSTĚJOV Řadou dalších turnajů pokračo-
vala beachvolejbalová sezóna 2020 na území 
České republiky. Tentokrát se zapojily čtyři 
hráčky VK Prostějov.
Žena Tereza Baláková opět s ostravskou parťačkou 
Klárou Faltínovou startovaly ve čtvrtém dílu elit-
ní Tipsport Beach Series v  Chodově u  Karlových 
Varů. Tentokrát sice šly přímo do hlavní soutěže, 
ale tam se jim nedařilo, když v základní skupině těs-
ně podlehly sestrám Adamčíkovým (Kristýna dřív 
působila ve vékáčku) i sestrám Dostálovým, tím pá-
dem nepostoupily do play-off a skončily sedmnácté.
Velmi kvalitně zahrála kadetka Andrea Fabikovičo-
vá, ve dvojici s kladenskou Caroline Formánkovou 
vybojovaly na celostátním Českém poháru U16 ve 
Vratislavicích dělené páté místo. Hned dvě akce celo-
státního Českého poháru U19 společně absolvovaly 
prostějovské juniorky Adriana Jurčíková a  Viktorie 
Nečasová, nejprve v Brně obsadily sedmnáctou pozi-
ci a poté se v Jihlavě probily až k hezké sedmé příčce.  
  (son)

V Prostìjovì je soustøedìní

Prostějov (son) - Nedlouho po 
národním týmu žen České repub-
liky zamířila do Prostějova další 
volejbalová reprezentace naší 
země. Tentokrát jde o  tuzemský 
výběr starších žákyň U14, který 
zde v rámci dlouhého soustředění 
s centrem v Národním sportovním 
centru PV stráví téměř měsíc!
Přesný termín je od soboty 27. 
června do středy 22. července, což 
znamená, že nejlepší dívky ČR 
dané věkové kategorie v hanáckém 
městě už dva dny pobývají. Hlav-
ním koučem tohoto družstva je 
šéftrenér mládeže VK Prostějov 
Aleš Novák, jenž do šestadvaceti-
členné nominace zařadil i dvě hráč-
ky vékáčka: Andreu Fabikovičovou 
a  Annu Pečenkovou. „Během ce-
lého kempu nebudeme trénovat 
nepřetržitě, někdy zařadíme volný 
den se zábavnou regenerací třeba 
v podobě návštěvy aquaparku nebo 
podobně. Navíc některé holky od-
cestují na několik dnů dovolené 
s rodiči, případně aspoň na víkend 
domů. Aby se jim nestýskalo,“ pro-
zradil s úsměvem Aleš Novák. Ná-
plň přípravy plánuje pestrou. „Zda-
leka to nebude jen o volejbalu, byť 
herní prvky samozřejmě zařadíme 
v  dostatečném množství. Přede-
vším chci, aby děvčata pracovala co 
nejvíc komplexně,“ zdůraznil No-
vák, jehož kolektiv tímto soustředě-
ním nabírá směr k domácímu Mis-
trovství Evropy kadetek 2022 právě 
na prostějovské půdě.
Nominace volejbalových žá-
kyň ČR na tréninkový kemp 
v  Prostějově: Andrea Fabiko-
vičová, Anna Pečenková (obě 
VK Prostějov), Julie Bažó (Sokol 
Bedřichov), Markéta Beranová 
(Lokomotiva Plzeň), Kateřina 
Brunclíková, Fedora Jakuškina, 
Kristýna Němečková, Josefina 
Smolková (všechny Dukla Libe-
rec), Lilien Ciprová, Monika Zíd-
ková (obě 15. ZŠ Plzeň), Caroline 
Formánková (Vavřinec Kladno), 
Ema Pátková (Havlíčkův Brod), 
Daniela Hrbková (Sokol Frýdek-
-Místek), Adéla Chládková (TJ 
Šumperk), Nela Jasečková (Hlin-
cova Hora), Tereza Kasandová 
(VK Jirkov), Laura Kuldanová 
(Olymp Praha), Tereza Nová, 
Martina Pokorná (obě Volejbal 
Kralupy), Anna Pragerová (Rtyně 
v  Podkrkonoší), Tereza Raabová 
(VK Znojmo), Natálie Štolfová, 
Lucie Zapletalová (obě VAM Olo-
mouc), Kateřina Vafková (Volejbal 
Boskovice), Veronika Vašíčková 
(Lokomotiva Břeclav), Ema Zed-
níková (TJ Ostrava).

RYCHLÝ

„Myslím, že jsme v  rámci možností 
udělali s holkama kus práce. Jednotlivé 
kategorie trénovaly třikrát až šestkrát 
týdně, navíc hodně pestře. A  vzhle-
dem k veškerým okolnostem i sou-
časným omezením mám z  uply-

nulého přípravného období dobrý 
pocit,“ řekl nám šéftrenér mládeže 
ve vékáčku Aleš Novák s tím, že ko-
nec června a celý červenec mají děv-
čata volno zpestřené individuálním 
sportováním. Načež týmová dřina 

znovu odstartuje 1. srpna.
Pojďme však zpět k aktuálně posled-
nímu tréninku, který měly prostějov-
ské juniorky přes čtvrteční poledne 
v beachvolejbalovém areálu TJ Sokol 
Mostkovice. Pod hrází plumlovské 
přehrady se sešlo devět plejerek U19, 
aby si v  již uvolněné náladě na roz-
loučenou zapinkaly plážák na písku. 
Kouč Novák nejprve rozdal pokyny 
hlavně směrem k nadcházejícím let-
ním prázdninám, potom následova-
la rozcvička. A  bez velkého otálení 
i cvičné sety mezi jednotlivými dvo-
jicemi.
Počasí bylo příznivé, tudíž šly některé 
hráčky do speciálního beachového 
úboru. „Pozor, tady se hraje nahoře 
bez. Skoro,“ vtipkovalo se. Některým 
to šlo na sypkém povrchu lépe, jiným 
méně, ovšem nálada panovala roz-
verně výborná. Tím spíš, když lodi-
vod přinesl vyprahlým svěřenkyním 
chladivé občerstvení v podobě kofol 
či malinovek. „Trenére, můžeme si 
vás vyfotit? Ať rodiče vidí, jak dobře 
se o  nás staráte,“ laškovaly holky 
s Alešem Novákem nesoucím v kaž-
dé ruce jednu přenosku plnou pití.
Nejen závěrečnou dvouhodinovku 
si tak mladé volejbalistky VK náleži-

tě užily, za měsíc a kousek se v Pros-
tějově sejdou znova. Pokud strašák 

nemoci covid-19 zůstane pod kont-
rolou.

MOSTKOVICE Od pon-
dělí 27. dubna do čtvrt-
ka 25. června procházely 
mládežnické volejbalistky 
VK Prostějov společnou 
přípravou po předchozím 
jalovém období, jež způso-
bila epidemie koronaviru. Talentované Hanačky všech věko-
vých kategorií od juniorek přes kadetky, starší žákyně i mlad-
ší žákyně až po přípravku během těchto takřka devíti týdnů 
obnovily předtím částečně poztrácenou trénovanost a více 
než měsíční volno nastoupily v nadmíru solidní kondici.

původní zpravodajství
pro Večerník
Marek
SONNEVEND

ství

Tréninkové období po koronaviru trvalo necelých Tréninkové období po koronaviru trvalo necelých 
devět týdnů, finišovalo uplynulý čtvrtek 25. červnadevět týdnů, finišovalo uplynulý čtvrtek 25. června

VOLEJBALOVÉ MLÁDEŽNICE VK DOKONČILY PŘÍPRAVU

TIPSPORT BEACH 

Výsledky – základní skupina E: Baláková, Faltínová 
– B. Adamčíková, K. Adamčíková 1:2 (12, -17, -11), 
Baláková, Faltínová – A. Dostálová, M. Dostálová 0:2 
(-18, -17). Konečné pořadí: 1. Kubíčková, Kvapilová, 
2. Williams, Olivová, 3. Štochlová, Maixnerová, 4. Kul-
hánková, Pospíšilová, 5. Honzovičová, Pluhařová a Ce-
báková, Širůčková a Pecháčková, Šrámková a Dunárová, 
Kalhousová, 17. Baláková, Faltínová atd.

-

Výsledky – kvalifikace, skupina E: Jurčíková, Ne-
časová – Trollerová, Šoupalová 2:1 (-22, 20, 9), Jur-
číková, Nečasová – Uldrychová, Grossmannová 2:0 
(7, 5). Kvalifikace, 1. kolo: Jurčíková, Nečasová – 
Čandrlová, Wágnerová 2:0 (17, 18). Hlavní soutěž 

– 1. kolo: Jurčíková, Nečasová – Fabiánová, Kovářová 
2:0 (17, 18). 2. kolo: Jurčíková, Nečasová – Šťastná, 
Horáčková 0:2 (-20, -25). Opravy: Jurčíková, Nečaso-
vá – Schusterová, Zajícová 1:2 (24, -20, -11). Konečné 
pořadí: 1. Zajícová, Žarnovická, 2. Koblížková, Tomá-
šová, 3. Francová, Beranová, 4. Mrázová, Poloučková, 
5. Šťastná, Horáčková a Fixová, Selicharová, 7. Jeřábko-
vá, Matoušková a Gubik, Vecsey, 17. Jurčíková, Neča-
sová atd.

Výsledky – kvalifikace, 1. kolo: Jurčíková, Nečaso-
vá – Žarnovická, Faltínová 0:2 (-11, -28). Kvalifikace, 
opravy: Jurčíková, Nečasová – Rusá, Volejníková 2:0 
(15, 4), Jurčíková, Nečasová – Krutilová, Štorková 2:0 
(9, 9). Hlavní soutěž – 1. kolo: Jurčíková, Nečasová 
– Hrubanová, Hanzelková 1:2 (-13, 18, -8). Opravy: 
Jurčíková, Nečasová – Novotná, Kulišová 2:1 (19, -17, 
13), Jurčíková, Nečasová – Kučerová, Turková 2:0 (20, 

17), Jurčíková, Nečasová – V. Grančaiová, L. Grančaiová 
2:0 (18, 21). Čtvrtfinále: Jurčíková, Nečasová – Kade-
řábková, Hadrava 1:2 (12, -6, -9). Konečné pořadí: 1. 
Fixová, Selicharová, 2. Ročková, Příhodová, 3. Berano-
vá, Francová, 4. Kadeřábková, Hadrava, 5. Koblížková, 
Tomášová a Šťastná, Horáčková, 7. Jurčíková, Nečasová 
a A. Pavelková, K. Pavelková atd.

Výsledky – základní skupina B: Fabikovičová, For-
mánková – Krutilová, Štorková 2:0 (14, 8), Fabikovičo-
vá, Formánková – Thorová, Schwarzová 2:0 (11, 10), 
Fabikovičová, Formánková – Michajlíková, Hemerová 
0:2 (-14, -14). Play-off – čtvrtfinále: Fabikovičová, 
Formánková – Issová, Eichlerová 0:2 (-18, -15). Ko-
nečné pořadí: 1. Foxová, Vlčková, 2. Tomasová, Prů-
šová, 3. Michajlíková, Hemerová, 4. Issová, Eichlerová, 
5. Fabikovičová, Formánková a  Petříková, Selicharová 
a Nečesaná, Márová a Laušmanová, Novotná atd. 

 Foto: Marek Sonnevend
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PROSTĚJOV Nový typ koronaviru 
rozmetal na prach závěr minulé se-
zóny a nepříjemně narušil i z dlou-
hodobého hlediska tréninkový 
proces všech sportovců včetně 
těch zpod vysoké sítě. Ve volejba-
lovém oddílu VK Prostějov se však 
s  touto překážkou dokázali vypo-
řádat, když okamžitě po uvolnění 
protinákazových opatření obno-
vili přípravu jak „A“-družstva žen, 
tak všech mládežnických výběrů. 
Právě s jejich šéftrenérem Alešem 
Novákem (na snímku) si Večerník 
o  uplynulém období včetně pře-
chodu z  mimořádného do nor-
málního režimu popovídal v rámci 
exkluzivního rozhovoru.

Marek SONNEVEND
 Jak byste popsal přípravný cyk-

lus trvající poslední dva měsíce?
„Po šesti nebo sedmi týdnech ko-
ronavirové přestávky, během níž si 
holky dostatečně odpočinuly, jsme 
s  juniorkami a  kadetkami najeli na 
režim šesti tréninků týdně. Což bylo 
víc, než jsme plánovali za normálních 
okolností. A manko jsme díky tomu 
postupně dohnali, děvčata pracova-
la velice dobře. Nachystali jsme jim 

hodně pestrou přípravu, která kromě 
pravidelných volejbalových jednotek 
zaměřených na práci s  míčem obsa-
hovala ve větší míře i posilovnu nebo 
kruhové kondiční dávky a doplňkově 
také beach, basketbal či tenis. Mys-
lím, že je to bavilo a přitom se dostaly 
zpátky do odpovídajícího fyzického 
i herního stavu. Určitě jsem spokoje-
ný.“

 Platí to pro všechny věkové ka-
tegorie?
„Rozhodně ano. Kromě juniorek 
a  kadetek brzy rozjely obnovenou 
přípravu též starší i  mladší žákyně, 
posléze se přidala taky přípravka. Ty-
hle menší holky trénovaly minimálně 
dvakrát až třikrát týdně, v součtu jsme 
totálně obsadili Letní halu.“ (úsměv)

 Některé plejerky pravidelně ab-
solvují beachvolejbalové turnaje, že?
„Ano, to je skvělý doplněk. V podsta-
tě každý víkend na písku hrají Adriana 
Jurčíková s Viktorií Nečasovou, občas 
Andrea Fabikovičová či další. Jeden 
víkend jsme dokonce beach zahrnu-
li do klubové přípravy a  na turnaje 
v  plážáku vyrazili s  velkým počtem 
děvčat. Což bylo fajn.“

 Koho se týkají reprezentační 
srazy?

„S  národním výběrem kadetek ab-
solvovaly velmi náročná soustředění 
Andrea Píchalová a Simona Marešová, 
pro žákovský nároďák teď startujeme 
v Prostějově dlouhý tréninkový kemp 
s  účastí Andrey Fabikovičové i  Anny 
Pečenkové.“

 Přivedli jste nějaké posily?
„Novou tváří u juniorek je Barbora Ko-
žoušková ze Šlapanic, sestra Petry, která 
přišla už v zimě. Zapojila se rovněž jed-
na hráčka ze Slovenska, s níž počítáme 
do druholigového béčka žen. Nejsou 
vyloučené ještě další příchody napříč 
věkovými kategoriemi, do začátku 
příštího soutěžního ročníku zbývá dost 
času. Tak uvidíme.“

 Co trenérské pokrytí jednotli-
vých týmů?
„Hlavními kouči jsou a budou já u juni-
orek, Solange Soares u kadetek, Lenka 
Fabikovičová u  starších žákyň a  nová 
posila našeho štábu Ivana Kratochvílo-
vá, dosud masérka ženského áčka VK, 
u mladších žákyň. Doteď dělala s mlá-
deží v  Olomouci, nyní přešla k  nám, 
a navíc čerstvě obhájila bakalářský titul 
na vysoké škole. Přípravku jsem zatím 
vedl já a pomáhaly mi dvě holky z junio-
rek, ale ještě máme jednu mladou šikov-
nou trenérku Adélu Kocourkovou.“

 Jaké jsou nyní další plány 
ohledně přípravy na novou 
sezónu 2020/21?
„Aktuální fázi jsme ukon-
čili 25. června, od té chvíle 
budou mít holky volno 
vyplněné individuálním 
sportováním až do polo-
viny letních prázdnin. Poté 
znovu zahájíme společnou 
přípravu v  sobotu 1. srpna 
v Prostějově, od středy 5. 8. do 
soboty 8. 8. bude následovat tra-
diční soustředění v  Karlově pod 
Pradědem a  v  termínu 20. až 26. 
srpna pojedeme na herní kemp do 
Uherského Brodu.“

 Co očekáváte od příštího sou-
těžního ročníku?
„Obecně chceme pokračovat v  roz-
jeté kvalitní práci. Po výsledkové 
stránce budeme klást logicky důraz 
na juniorky a kadetky, aby ve svých 
extraligových soutěžích hrály dů-
stojnou roli a  dařilo se jim v  rámci 
možností co nejlépe. Obě české 
extraligy U19 i  U17 přecházejí při 
zvýšeném počtu patnácti účastníků 
na jiný hrací systém, už od základní 
části turnajovým způsobem. Což 
bude stát víc peněz, klást větší náro-

ky na klubovou ekonomiku. Snad si 
s tím poradíme.“

 Můžete přednést stručné 
zhodnocení vašeho prvního roku 
působení v Prostějově?
„Povedlo se splnit naprosto stěžejní 
cíl postupem zpět do extraligy juni-
orek. Jinak bych řekl, že od trochu 
amatérského mládežnického volej-
balu jsme se přehoupli k dobrému vý-
konnostnímu volejbalu a  pomalými 
kroky směřujeme k vrcholovému vo-
lejbalu, který už někdy i bolí. Celkově 
věřím, že jsme na správné cestě, a je 
potřeba v ní pokračovat.“
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Téměř celý do-
savadní život 
šéfky pros-
tě jovských 
tenisových 
projektů je 
spojený s  bí-
lým sportem. 

Jako hráčka se 
dostala až na 53. 

místo ve světovém 
žebříčku a  vyhrála 

i jeden turnaj WTA Tour. 
Po ukončení kariéry si vybu-

dovala pověst špičkové ředitelky. 
Dlouhodobě šéfuje finálovému 
turnaji Mistrovství světa družstev 

do 14 let a  mužskému challenge-
ru MONETA Czech Open. Je také 
ředitelkou pražského turnaje žen. 
Tenis výrazně promluvil i do jejího 
osobního života. Před sedmi lety 
se provdala za šéfa prostějovského 
klubu a  společnosti TK PLUS Mi-
roslava Černoška, úspěšného ma-
nažera. S  tenisem je zkrátka Petra 
Černošková spojená téměř padesát 
let, prakticky od svého narození 27. 
června 1970.
Bývalá reprezentantka a také vítězka 
tenisové extraligy smíšených družstev 
si získala v  tenisovém světě respekt 
jako turnajová ředitelka. Její organizá-
torské schopnosti opakovaně ocenili 
zástupci ATP i Mezinárodní tenisové 
federace ITF v závěrečných zprávách 

po téměř všech ročnících mistrovství 
světa a mužského Czech Open.
„S Petrou se známe opravdu dlouho. 
Opakovaně skvěle zvládá svoji funkci. 
Jako ředitelka je dokonalá. I  díky její 
práci se vždy do Prostějova těším, pro-
tože vím, že tenisové akce se zde pořá-
dají vždy na excelentní úrovni,“ shrnuje 
jednotlivá hodnocení prezident České-
ho tenisového svazu Ivo Kaderka.
Sama ředitelka prostějovských te-
nisových projektů si uvědomuje, že 
přestože je tenis vysoce individuál-
ním sportem, pořádání turnajů na-
opak vyžaduje především týmovou 
práci. „Žádný turnaj není o řediteli. 
Je především o  té ohromné partě 
pracovitých lidí kolem. Ti si zaslouží 
největší poděkování. Mám perfektní 
tým, na který se můžu ve všem spo-
lehnout. Každý ví, co má dělat, všich-
ni vždy podají maximální výkon. 
Kdybych se na chvíli musela ztratit, 
nikdo by to nepoznal,“ cení si spolu-
pracovníků Černošková.
Díky tenisu se úspěšná žena sezná-
mila s manažerem Miroslavem Čer-
noškem. Postupně profesní vztah 
přerostl v osobní a od roku 2013 vy-
stupují pod společným příjmením. 
„Tenis mi dal hodně neuvěřitelných 
zážitků. Před lety jsem se těšil z výher 

své dcery v mládežnických kategori-
ích. Seděl jsem v čestné loži při wim-
bledonských triumfech Petry Kvi-
tové. Užíval si euforii po vyhraných 
finálových zápasech ve Fed Cupu 
a Davis Cupu. A u tenisu jsem po-
znal svoji manželku. Dalo by se říci, 
že to nejlepší přišlo naposled. Ale 
já věřím, že společně se svou ženou 
ještě s  tenisem zažijeme další velké 
okamžiky,“ přeje k  narozeninám 
manželce Miroslav Černošek.
K  významnému životnímu jubileu 
gratuluje i PROSTĚJOVSKÝ Večer-
ník. (lv)
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SRPNA

Slosování 
VELKÉ 

PŘEDPLATITELSKÉ

SOUTĚŽE,
které bylo 

odloženo z důvodu

koronavirové 

pandemie
proběhne ve druhé 

polovině září.

Připravujeme nejen

rozdávání cen, 

ale i doprovodný program.

Přesný termín i místo konání se

 dozvíte z vydání Večerníku na 

přelomu srpna a září.

Přejeme všem našim 

věrným čtenářům

krásné léto! 

A těste se! 
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